

Relatório de Cotação: PROCESSO 9/2021-00034 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS, DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Pesquisa realizada entre 14/05/2021 08:50:54 e 17/05/2021 11:36:30

Relatório gerado no dia 18/05/2021 11:25:08 (IP: 179.168.215.143)

Item 1: ATESTADO MÉDICO

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO                                  | TOTAL          |           |  |
|------------------------------|--|---|----------------|-----------|--|
| 3 / 18                       | 800  | R\$ 13,09 (un)                                  | R\$ 10.472,00  |           |  |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                                   | Data Licitação | Preço     |  |
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ª Brigada de Infantaria de Selva   Comando de Fronteira de Rondônia/6ºBIS | NºPregão:52019<br>UASG:160346                   | 18/10/2019     | R\$ 11,23 |  |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes  | NºPregão:552019<br>UASG:450522                  | 24/09/2019     | R\$ 14,55 |  |
| 3                            | COMANDO DA AERONAUTICA GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA  | Dispensa de Licitação Nº 9/2018<br>UASG: 120637 | 01/07/2018     | R\$ 13,50 |  |
| Valor Unitário               |  |   | R\$ 13,09      |           |  |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,09

Item 2: BOLETIM DE FREQUÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO                   | TOTAL          |           |  |
|------------------------------|---|----------------------------------|----------------|-----------|--|
| 3 / 23                       | 500   | R\$ 21,28 (un)                   | R\$ 10.640,00  |           |  |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                    | Data Licitação | Preço     |  |
| 1                            | Governo do Estado da Paraíba   PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB     | NºPregão:40372019<br>UASG:982051 | 20/09/2019     | R\$ 22,40 |  |
| 2                            | MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará | NºPregão:22018<br>UASG:257044    | 16/03/2018     | R\$ 21,00 |  |
| Valor Unitário               |   |                                  | R\$ 21,70      |           |  |
| Preço Público                | Órgão Público   | Identificação                    | Data Licitação | Preço     |  |
| 1                            | Prefeitura Municipal de Cerró Corá  | 112432                           | 23/12/2019     | R\$ 20,43 |  |
| Valor Unitário               |   |                                  | R\$ 20,43      |           |  |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,28

Item 3: BOLETIM DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL - BPA-C

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |  |  |
|--------------------|------------|----------------|--------------|--|--|
| 2 / 12             | 300        | R\$ 20,72 (un) | R\$ 6.216,00 |  |  |

| Preço Compras Governamentais               | Órgão Público   | Identificação                 | Data Licitação | Preço     |
|--|---|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1  | MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará | NºPregão:22018<br>UASG:257044 | 16/03/2018     | R\$ 21,00 |
| Valor Unitário                             |   |                               |                | R\$ 21,00 |
| Preço Público                              | Órgão Público   | Identificação                 | Data Licitação | Preço     |
| 1  | Prefeitura Municipal de Cerro Corá  | 112432                        | 23/12/2019     | R\$ 20,43 |
| Valor Unitário                             |   |                               |                | R\$ 20,43 |
| <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,72</b> |   |                               |                |           |

#### Item 4: BOLETIM DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL - BPA -I

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 2 / 12             | 600        | R\$ 20,72 (un) | R\$ 12.432,00 |

  

| Preço Compras Governamentais               | Órgão Público   | Identificação                 | Data Licitação | Preço     |
|--|---|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1  | MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará | NºPregão:22018<br>UASG:257044 | 16/03/2018     | R\$ 21,00 |
| Valor Unitário                             |   |                               |                | R\$ 21,00 |
| Preço Público                              | Órgão Público   | Identificação                 | Data Licitação | Preço     |
| 1  | Prefeitura Municipal de Cerro Corá  | 112432                        | 23/12/2019     | R\$ 20,43 |
| Valor Unitário                             |   |                               |                | R\$ 20,43 |
| <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,72</b> |   |                               |                |           |

#### Item 5: CADERNETA DE VACINAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL          |
|--------------------|------------|----------------|----------------|
| 3 / 46             | 30.000     | R\$ 14,68 (un) | R\$ 440.400,00 |

  

| Preço Compras Governamentais               | Órgão Público   | Identificação                   | Data Licitação | Preço     |
|--|---|---------------------------------|----------------|-----------|
| 1  | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia                           | NºPregão:1082019<br>UASG:453187 | 06/08/2019     | R\$ 14,40 |
| 2  | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia                           | NºPregão:1082019<br>UASG:453187 | 06/08/2019     | R\$ 14,99 |
| 3  | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Pró-Reitoria de Administração | NºPregão:3492018<br>UASG:153163 | 04/09/2018     | R\$ 14,65 |
| Valor Unitário                             |   |                                 |                | R\$ 14,68 |
| <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,68</b> |   |                                 |                |           |

#### Item 6: CARTÃO CONTROLE INDIVIDUAL DE TRATAMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 28             | 5.000      | R\$ 0,20 (un)  | R\$ 1.000,00 |

  

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                             | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS | NºPregão:462019<br>UASG:925402 | 16/12/2019     | R\$ 0,22 |

| Preço Compras Governamentais              | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço           |
|---|--|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 2   | Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia de Minas Gerais | NºPregão:182019<br>UASG:389089 | 23/10/2019     | R\$ 0,23        |
| <b>Valor Unitário</b>                     |  |                                |                | <b>R\$ 0,22</b> |
| Preço Público                             | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço           |
| 1   | MUNICÍPIO DE CATANDUVA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA           | NºLicitação:720782             | 05/06/2018     | R\$ 0,14        |
| <b>Valor Unitário</b>                     |  |                                |                | <b>R\$ 0,14</b> |
| <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,20</b> |  |                                |                |                 |

#### Item 7: CARTÃO DE CONTROLE DO HIPERTENSO

| PREÇOS / PROPOSTAS                        | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |                 |
|---|---|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 3 / 27                                    | 14,000  | R\$ 2,49 (un)                  | R\$ 34.860,00  |                 |
| Preço Compras Governamentais              | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço           |
| 1   | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Espírito Santo   Restaurante Central da Universidade Federal do Espírito Santo | NºPregão:112019<br>UASG:153048 | 05/11/2019     | R\$ 2,10        |
| 2   | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Espírito Santo   Restaurante Central da Universidade Federal do Espírito Santo | NºPregão:112019<br>UASG:153048 | 05/11/2019     | R\$ 2,84        |
| 3   | GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA   Procuradoria Geral de Justiça do Estado da Bahia   | NºPregão:462018<br>UASG:926302 | 04/07/2018     | R\$ 2,53        |
| <b>Valor Unitário</b>                     |   |                                |                | <b>R\$ 2,49</b> |
| <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,49</b> |   |                                |                |                 |

#### Item 8: CARTÃO DE MATRÍCULA E APRAZAMENTO DA FAMÍLIA

| PREÇOS / PROPOSTAS                        | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO                  | TOTAL          |                 |
|---|--|---------------------------------|----------------|-----------------|
| 2 / 22                                    | 10.000   | R\$ 1,52 (un)                   | R\$ 15.200,00  |                 |
| Preço Compras Governamentais              | Órgão Público  | Identificação                   | Data Licitação | Preço           |
| 1   | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Maria | NºPregão:1502019<br>UASG:153164 | 21/08/2019     | R\$ 1,65        |
| 2   | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS                     | NºPregão:142018<br>UASG:927027  | 20/09/2018     | R\$ 1,39        |
| <b>Valor Unitário</b>                     |  |                                 |                | <b>R\$ 1,52</b> |
| <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,52</b> |  |                                 |                |                 |

#### Item 9: CARTEIRA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |          |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|----------|
| 3 / 22                       | 7.000  | R\$ 0,70 (un)                  | R\$ 4.900,00   |          |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Especial de Estado de Promoção Social   Secretaria Executiva de Saúde Pública   Hospital ophir loyola | NºPregão:942019<br>UASG:925450 | 24/09/2019     | R\$ 0,62 |
| 2                            | PREF.MUN.DE CASTANHAL  | NºPregão:372019<br>UASG:980447 | 06/09/2019     | R\$ 0,78 |
| 3                            | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS   | NºPregão:142018<br>UASG:927027 | 20/09/2018     | R\$ 0,70 |

|                              |               |               |                |          |
|------------------------------|---------------|---------------|----------------|----------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço    |
| Valor Unitário               |               |               |                | R\$ 0,70 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,70

Item 10: CENSO HOSPITALAR DIÁRIO

|                    |            |                |              |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
| 3 / 18             | 300        | R\$ 18,47 (un) | R\$ 5.541,00 |

|                              |               |               |                |       |
|------------------------------|---------------|---------------|----------------|-------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---------------|---------------|----------------|-------|

|   |  |                                |            |           |
|---|--|--------------------------------|------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas | NºPregão:632019<br>UASG:153028 | 15/01/2020 | R\$ 16,16 |
|---|--|--------------------------------|------------|-----------|

|   |                            |                               |            |           |
|---|----------------------------|-------------------------------|------------|-----------|
| 2 | Tribunal Regional do Amapá | NºPregão:222019<br>UASG:70029 | 03/01/2020 | R\$ 19,75 |
|---|----------------------------|-------------------------------|------------|-----------|

|                |  |  |  |           |
|----------------|--|--|--|-----------|
| Valor Unitário |  |  |  | R\$ 17,96 |
|----------------|--|--|--|-----------|

|               |               |               |                |       |
|---------------|---------------|---------------|----------------|-------|
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------|---------------|---------------|----------------|-------|

|   |                                    |        |            |           |
|---|------------------------------------|--------|------------|-----------|
| 1 | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432 | 23/12/2019 | R\$ 19,49 |
|---|------------------------------------|--------|------------|-----------|

|                |  |  |  |           |
|----------------|--|--|--|-----------|
| Valor Unitário |  |  |  | R\$ 19,49 |
|----------------|--|--|--|-----------|

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,47

Item 11: CONSULTA DE PUERPÉRIO (1)

|                    |            |                |              |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
| 3 / 25             | 300        | R\$ 18,15 (un) | R\$ 5.445,00 |

|                              |               |               |                |       |
|------------------------------|---------------|---------------|----------------|-------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---------------|---------------|----------------|-------|

|   |  |                                |            |           |
|---|--|--------------------------------|------------|-----------|
| 1 | CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO SUL | NºPregão:232019<br>UASG:926285 | 20/01/2020 | R\$ 20,18 |
|---|--|--------------------------------|------------|-----------|

|   |  |                                |            |           |
|---|--|--------------------------------|------------|-----------|
| 2 | CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO SUL | NºPregão:212019<br>UASG:926285 | 13/01/2020 | R\$ 16,05 |
|---|--|--------------------------------|------------|-----------|

|   |  |                                |            |           |
|---|--|--------------------------------|------------|-----------|
| 3 | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura | NºPregão:402018<br>UASG:453178 | 20/06/2018 | R\$ 18,21 |
|---|--|--------------------------------|------------|-----------|

|                |  |  |  |           |
|----------------|--|--|--|-----------|
| Valor Unitário |  |  |  | R\$ 18,15 |
|----------------|--|--|--|-----------|

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,15

Item 12: CONSULTA DE PUERPÉRIO(2)

|                    |            |                |              |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
| 3 / 24             | 300        | R\$ 18,13 (un) | R\$ 5.439,00 |

|                              |               |               |                |       |
|------------------------------|---------------|---------------|----------------|-------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---------------|---------------|----------------|-------|

|   |  |                                |            |           |
|---|--|--------------------------------|------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas | NºPregão:632019<br>UASG:153028 | 15/01/2020 | R\$ 16,16 |
|---|--|--------------------------------|------------|-----------|

|   |  |                                |            |           |
|---|--|--------------------------------|------------|-----------|
| 2 | CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SAO PAULO | NºPregão:342019<br>UASG:926310 | 07/01/2020 | R\$ 20,01 |
|---|--|--------------------------------|------------|-----------|

|   |  |                                |            |           |
|---|--|--------------------------------|------------|-----------|
| 3 | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura | NºPregão:402018<br>UASG:453178 | 20/06/2018 | R\$ 18,21 |
|---|--|--------------------------------|------------|-----------|

|                |  |  |  |           |
|----------------|--|--|--|-----------|
| Valor Unitário |  |  |  | R\$ 18,13 |
|----------------|--|--|--|-----------|

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,13

**Item 13: CONTROLE DE VACINAS ENTREGUES**

| PREÇOS / PROPOSTAS                  | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL                 |                  |
|-------------------------------------|--|--------------------------------|-----------------------|------------------|
| 3 / 24                              | 200  | R\$ 18,93 (un)                 | R\$ 3.786,00          |                  |
| <b>Preço Compras Governamentais</b> | <b>Órgão Público</b>   | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1                                   | CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SAO PAULO   | NºPregão:342019<br>UASG:926310 | 07/01/2020            | R\$ 17,33        |
| 2                                   | CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SAO PAULO   | NºPregão:342019<br>UASG:926310 | 07/01/2020            | R\$ 20,01        |
| 3                                   | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   25ºBatalhão de Caçadores | NºPregão:122018<br>UASG:160204 | 20/08/2018            | R\$ 19,46        |
| <b>Valor Unitário</b>               |  |                                |                       | <b>R\$ 18,93</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,93

**Item 14: FICHA B-GES DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE**

| PREÇOS / PROPOSTAS                  | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL                 |                  |
|-------------------------------------|--|--------------------------------|-----------------------|------------------|
| 3 / 20                              | 200  | R\$ 30,04 (un)                 | R\$ 6.008,00          |                  |
| <b>Preço Compras Governamentais</b> | <b>Órgão Público</b>   | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1                                   | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura | NºPregão:402018<br>UASG:453178 | 20/06/2018            | R\$ 29,17        |
| <b>Valor Unitário</b>               |  |                                |                       | <b>R\$ 29,17</b> |
| <b>Preço Público</b>                | <b>Órgão Público</b>   | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1                                   | Prefeitura Municipal de Cerro Corá                                     | 112432                         | 23/12/2019            | R\$ 30,81        |
| 2                                   | Prefeitura Municipal de Cerro Corá                                     | 112432                         | 23/12/2019            | R\$ 30,14        |
| <b>Valor Unitário</b>               |  |                                |                       | <b>R\$ 30,48</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,04

**Item 15: FICHA B-HA ACOMPANHAMENTO DE DIABETICO**

| PREÇOS / PROPOSTAS                  | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL                 |                  |
|-------------------------------------|--|--------------------------------|-----------------------|------------------|
| 3 / 20                              | 100  | R\$ 30,02 (un)                 | R\$ 3.002,00          |                  |
| <b>Preço Compras Governamentais</b> | <b>Órgão Público</b>   | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1                                   | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura | NºPregão:402018<br>UASG:453178 | 20/06/2018            | R\$ 29,17        |
| <b>Valor Unitário</b>               |  |                                |                       | <b>R\$ 29,17</b> |
| <b>Preço Público</b>                | <b>Órgão Público</b>   | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1                                   | Prefeitura Municipal de Cerro Corá                                     | 112432                         | 23/12/2019            | R\$ 30,48        |
| 2                                   | Prefeitura Municipal de Cerro Corá                                     | 112432                         | 23/12/2019            | R\$ 30,40        |
| <b>Valor Unitário</b>               |  |                                |                       | <b>R\$ 30,44</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,02

## Item 16: FICHA B-HA ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSO

| PREÇOS / PROPOSTAS                  | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL                 |                  |
|-------------------------------------|--|--------------------------------|-----------------------|------------------|
| 3 / 24                              | 100  | R\$ 25,92 (un)                 | R\$ 2.592,00          |                  |
| <b>Preço Compras Governamentais</b> | <b>Órgão Público</b>   | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1                                   | HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO                          | NºPregão:452019<br>UASG:155910 | 05/12/2019            | R\$ 24,02        |
| 2                                   | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura | NºPregão:402018<br>UASG:453178 | 20/06/2018            | R\$ 25,00        |
| <b>Valor Unitário</b>               |  |                                |                       | <b>R\$ 24,51</b> |
| <b>Preço Público</b>                | <b>Órgão Público</b>   | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1                                   | Prefeitura Municipal de Cerro Corá                                     | 112432                         | 23/12/2019            | R\$ 28,74        |
| <b>Valor Unitário</b>               |  |                                |                       | <b>R\$ 28,74</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,92

## Item 17: FICHA C ACOMPANHAMENTO DE CRIANÇA &lt; 2 ANOS

| PREÇOS / PROPOSTAS                  | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO                                   | TOTAL                 |                  |
|-------------------------------------|---|--|-----------------------|------------------|
| 3 / 27                              | 100   | R\$ 24,25 (un)                                   | R\$ 2.425,00          |                  |
| <b>Preço Compras Governamentais</b> | <b>Órgão Público</b>  | <b>Identificação</b>                             | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1                                   | UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL | Dispensa de Licitação Nº 79/2019<br>UASG: 158517 | 01/12/2019            | R\$ 21,50        |
| 2                                   | Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES          | NºPregão:602019<br>UASG:989047                   | 17/10/2019            | R\$ 26,25        |
| 3                                   | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura      | NºPregão:402018<br>UASG:453178                   | 20/06/2018            | R\$ 25,00        |
| <b>Valor Unitário</b>               |   |  |                       | <b>R\$ 24,25</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,25

## Item 18: FICHA CLINICA

| PREÇOS / PROPOSTAS                  | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL                 |                  |
|-------------------------------------|--|--------------------------------|-----------------------|------------------|
| 2 / 8                               | 300  | R\$ 19,75 (un)                 | R\$ 5.925,00          |                  |
| <b>Preço Compras Governamentais</b> | <b>Órgão Público</b>   | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1                                   | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Piauí  | NºPregão:272019<br>UASG:154048 | 04/10/2019            | R\$ 20,04        |
| 2                                   | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   25ºBatalhão de Caçadores | NºPregão:122018<br>UASG:160204 | 20/08/2018            | R\$ 19,46        |
| <b>Valor Unitário</b>               |  |                                |                       | <b>R\$ 19,75</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,75

## Item 19: FICHA COMPLEMENTAR DE SINDROME NEUROLÓGICA POR ZICA/MICROCEFÁLIA E-SUS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 3 / 23             | 20         | R\$ 19,68 (un) | R\$ 393,60 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura | NºPregão:402018<br>UASG:453178 | 20/06/2018     | R\$ 19,28        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 19,28</b> |
| Preço Público                | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
| 1                            | Prefeitura Municipal de Cerro Corá                                     | 112432                         | 23/12/2019     | R\$ 20,28        |
| 2                            | Prefeitura Municipal de Cerro Corá                                     | 112432                         | 23/12/2019     | R\$ 19,49        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 19,88</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,68

## Item 20: FICHA D- ACS-B DIARIO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 23             | 300        | R\$ 19,74 (un) | R\$ 5.922,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura | NºPregão:402018<br>UASG:453178 | 20/06/2018     | R\$ 19,28        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 19,28</b> |
| Preço Público                | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
| 1                            | Prefeitura Municipal de Cerro Corá                                     | 112432                         | 23/12/2019     | R\$ 20,46        |
| 2                            | Prefeitura Municipal de Cerro Corá                                     | 112432                         | 23/12/2019     | R\$ 19,49        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 19,98</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,74

## Item 21: FICHA DE 1ª CONSULTA DO CRESCIMENTO E DESENVOLVIMENTO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 23             | 100        | R\$ 19,68 (un) | R\$ 1.968,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura | NºPregão:402018<br>UASG:453178 | 20/06/2018     | R\$ 19,28        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 19,28</b> |
| Preço Público                | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
| 1                            | Prefeitura Municipal de Cerro Corá                                     | 112432                         | 23/12/2019     | R\$ 20,28        |
| 2                            | Prefeitura Municipal de Cerro Corá                                     | 112432                         | 23/12/2019     | R\$ 19,49        |

| Preço Público  | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço                               |
|----------------|---------------|---------------|----------------|-------------------------------------|
| Valor Unitário |               |               |                | R\$ 19,88                           |
|                |               |               |                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,68 |

Item 22: FICHA DE 1ª CONSULTA DO PRE-NATAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 19             | 200        | R\$ 19,02 (un) | R\$ 3.804,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                 | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|---|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará | NºPregão:22018<br>UASG:257044 | 16/03/2018     | R\$ 18,00 |

|                |  |  |  |           |
|----------------|--|--|--|-----------|
| Valor Unitário |  |  |  | R\$ 18,00 |
|----------------|--|--|--|-----------|

| Preço Público | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço     |
|---------------|------------------------------------|---------------|----------------|-----------|
| 1             | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,98 |
| 2             | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,09 |

|                |  |  |  |           |
|----------------|--|--|--|-----------|
| Valor Unitário |  |  |  | R\$ 19,53 |
|----------------|--|--|--|-----------|

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,02

Item 23: FICHA DE ATENDIMENTO DE EMERGENCIA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 16             | 1.000      | R\$ 19,80 (un) | R\$ 19.800,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   25ºBatalhão de Caçadores | NºPregão:122018<br>UASG:160204 | 20/08/2018     | R\$ 19,46 |

|                |  |  |  |           |
|----------------|--|--|--|-----------|
| Valor Unitário |  |  |  | R\$ 19,46 |
|----------------|--|--|--|-----------|

| Preço Público | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço     |
|---------------|------------------------------------|---------------|----------------|-----------|
| 1             | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 20,46 |
| 2             | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,49 |

|                |  |  |  |           |
|----------------|--|--|--|-----------|
| Valor Unitário |  |  |  | R\$ 19,98 |
|----------------|--|--|--|-----------|

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,80

Item 24: FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 16             | 600        | R\$ 19,80 (un) | R\$ 11.880,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   25ºBatalhão de Caçadores | NºPregão:122018<br>UASG:160204 | 20/08/2018     | R\$ 19,46 |

|                |  |  |  |           |
|----------------|--|--|--|-----------|
| Valor Unitário |  |  |  | R\$ 19,46 |
|----------------|--|--|--|-----------|



| Preço Público         | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço            |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|----------------|------------------|
| 1                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 20,46        |
| 2                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,49        |
| <b>Valor Unitário</b> |                                    |               |                | <b>R\$ 19,98</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,80

#### Item 25: FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL E-SUS50

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 16             | 500        | R\$ 19,80 (un) | R\$ 9.900,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   25ºBatalhão de Caçadores | NºPregão:122018<br>UASG:160204 | 20/08/2018     | R\$ 19,46        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 19,46</b> |

| Preço Público         | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço            |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|----------------|------------------|
| 1                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 20,46        |
| 2                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,49        |
| <b>Valor Unitário</b> |                                    |               |                | <b>R\$ 19,98</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,80

#### Item 26: FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E-SUS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 16             | 300        | R\$ 19,80 (un) | R\$ 5.940,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   25ºBatalhão de Caçadores | NºPregão:122018<br>UASG:160204 | 20/08/2018     | R\$ 19,46        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 19,46</b> |

| Preço Público         | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço            |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|----------------|------------------|
| 1                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 20,46        |
| 2                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,49        |
| <b>Valor Unitário</b> |                                    |               |                | <b>R\$ 19,98</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,80

#### Item 27: FICHA DE AVALIAÇÃO DE ELEGIBILIDADE E- SUS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 16             | 100        | R\$ 19,80 (un) | R\$ 1.980,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   25ºBatalhão de Caçadores | NºPregão:122018<br>UASG:160204 | 20/08/2018     | R\$ 19,46        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 19,46</b> |

| Preço Público         | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço            |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|----------------|------------------|
| 1                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 20,46        |
| 2                     | Prefeitura Municipal de Cerró Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,49        |
| <b>Valor Unitário</b> |                                    |               |                | <b>R\$ 19,98</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,80

#### Item 28: FICHA DE AVALIAÇÃO SIMPLIFICADA DAS FUNÇÕES NEURAIS E COMPLICAÇÕES

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 3 / 15             | 50         | R\$ 19,97 (un) | R\$ 998,50 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                 | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|-------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   Centro de Pesquisa Agroflorestal de Rondônia | NºPregão:82018<br>UASG:135001 | 20/08/2018     | R\$ 19,94        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                               |                | <b>R\$ 19,94</b> |

| Preço Público         | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço            |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|----------------|------------------|
| 1                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 20,46        |
| 2                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,49        |
| <b>Valor Unitário</b> |                                    |               |                | <b>R\$ 19,98</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,97

#### Item 29: FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 3 / 19             | 50         | R\$ 18,92 (un) | R\$ 946,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura | NºPregão:402018<br>UASG:453178 | 20/06/2018     | R\$ 18,19        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 18,19</b> |

| Preço Público         | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço            |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|----------------|------------------|
| 1                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,49        |
| 2                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,08        |
| <b>Valor Unitário</b> |                                    |               |                | <b>R\$ 19,28</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,92

#### Item 30: FICHA CADASTRO DOMICILIAR TERRITORIAL E- SUS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 16             | 300        | R\$ 19,74 (un) | R\$ 5.922,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   25ºBatalhão de Caçadores | NºPregão:122018<br>UASG:160204 | 20/08/2018     | R\$ 19,46        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 19,46</b> |

| Preço Público         | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço            |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|----------------|------------------|
| 1                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 20,28        |
| 2                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,49        |
| <b>Valor Unitário</b> |                                    |               |                | <b>R\$ 19,88</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,74

### Item 31: FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 16             | 300        | R\$ 19,74 (un) | R\$ 5.922,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   25º Batalhão de Caçadores | NºPregão:122018<br>UASG:160204 | 20/08/2018     | R\$ 19,46        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                |                | <b>R\$ 19,46</b> |

| Preço Público         | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço            |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|----------------|------------------|
| 1                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 20,28        |
| 2                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,49        |
| <b>Valor Unitário</b> |                                    |               |                | <b>R\$ 19,88</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,74

### Item 32: FICHA DE CONSULTAS SUBSEQUENTES

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 16             | 300        | R\$ 19,74 (un) | R\$ 5.922,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   25º Batalhão de Caçadores | NºPregão:122018<br>UASG:160204 | 20/08/2018     | R\$ 19,46        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                |                | <b>R\$ 19,46</b> |

| Preço Público         | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço            |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|----------------|------------------|
| 1                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 20,28        |
| 2                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,49        |
| <b>Valor Unitário</b> |                                    |               |                | <b>R\$ 19,88</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,74

### Item 33: FICHA DE CONTROLE DE SINAIS VITAIS/ELIMINAÇÕES EVOLUÇÃO (PARA TEC DE ENFERMAGEM)

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 3 / 16             | 50         | R\$ 19,74 (un) | R\$ 987,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   25º Batalhão de Caçadores | NºPregão:122018<br>UASG:160204 | 20/08/2018     | R\$ 19,46        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                |                | <b>R\$ 19,46</b> |

| Preço Público         | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço            |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|----------------|------------------|
| 1                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 20,28        |
| 2                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,49        |
| <b>Valor Unitário</b> |                                    |               |                | <b>R\$ 19,88</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,74

#### Item 34: FICHA DE CONTROLE DOS PACIENTES DE FISIOTERAPIA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 3 / 16             | 50         | R\$ 19,74 (un) | R\$ 987,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação               | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|--|-----------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   25ºBatalhão de Caçadores | NºPregão:122018 UASG:160204 | 20/08/2018     | R\$ 19,46 |

**Valor Unitário** R\$ 19,46

| Preço Público         | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço            |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|----------------|------------------|
| 1                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 20,28        |
| 2                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,49        |
| <b>Valor Unitário</b> |                                    |               |                | <b>R\$ 19,88</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,74

#### Item 35: FICHA DE CURATIVO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 16             | 500        | R\$ 16,34 (un) | R\$ 8.170,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação               | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|--|-----------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   25ºBatalhão de Caçadores | NºPregão:122018 UASG:160204 | 20/08/2018     | R\$ 16,42 |

**Valor Unitário** R\$ 16,42

| Preço Público         | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço            |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|----------------|------------------|
| 1                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 15,58        |
| 2                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 17,03        |
| <b>Valor Unitário</b> |                                    |               |                | <b>R\$ 16,30</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,34

#### Item 36: FICHA DE DISTRIBUIÇÃO DOS CASOS DE DIARRÉIA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 3 / 16             | 30         | R\$ 18,20 (un) | R\$ 546,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                            | Identificação               | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|--|-----------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS | NºPregão:142018 UASG:927027 | 20/09/2018     | R\$ 18,49 |

**Valor Unitário** R\$ 18,49

| Preço Público         | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço            |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|----------------|------------------|
| 1                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 17,03        |
| 2                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,09        |
| <b>Valor Unitário</b> |                                    |               |                | <b>R\$ 18,06</b> |

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,20**

#### Item 37: FICHA DE EVOLUÇÃO (PARA ENFERMEIRO)

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 3 / 16             | 50         | R\$ 19,74 (un) | R\$ 987,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   25º Batalhão de Caçadores | NºPregão:122018<br>UASG:160204 | 20/08/2018     | R\$ 19,46        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                |                | <b>R\$ 19,46</b> |

| Preço Público         | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço            |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|----------------|------------------|
| 1                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 20,28        |
| 2                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,49        |
| <b>Valor Unitário</b> |                                    |               |                | <b>R\$ 19,88</b> |

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,74**

#### Item 38: FICHA DE EVOLUÇÃO (PARA MÉDICO)

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 3 / 16             | 50         | R\$ 19,74 (un) | R\$ 987,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   25º Batalhão de Caçadores | NºPregão:122018<br>UASG:160204 | 20/08/2018     | R\$ 19,46        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                |                | <b>R\$ 19,46</b> |

| Preço Público         | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço            |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|----------------|------------------|
| 1                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 20,28        |
| 2                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,49        |
| <b>Valor Unitário</b> |                                    |               |                | <b>R\$ 19,88</b> |

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,74**

#### Item 39: FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE LEISHMANIOSE VISCERAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 3 / 16             | 40         | R\$ 19,74 (un) | R\$ 789,60 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   25º Batalhão de Caçadores | NºPregão:122018<br>UASG:160204 | 20/08/2018     | R\$ 19,46        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                |                | <b>R\$ 19,46</b> |

| Preço Público         | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço            |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|----------------|------------------|
| 1                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 20,28        |
| 2                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,49        |
| <b>Valor Unitário</b> |                                    |               |                | <b>R\$ 19,88</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,74

#### Item 40: FICHA DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR E-SUS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 16             | 100        | R\$ 19,74 (un) | R\$ 1.974,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   25º Batalhão de Caçadores | NºPregão:122018<br>UASG:160204 | 20/08/2018     | R\$ 19,46        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                |                | <b>R\$ 19,46</b> |

| Preço Público         | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço            |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|----------------|------------------|
| 1                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 20,28        |
| 2                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,49        |
| <b>Valor Unitário</b> |                                    |               |                | <b>R\$ 19,88</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,74

#### Item 41: FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA NOTNEG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 3 / 16             | 30         | R\$ 19,74 (un) | R\$ 592,20 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   25º Batalhão de Caçadores | NºPregão:122018<br>UASG:160204 | 20/08/2018     | R\$ 19,46        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                |                | <b>R\$ 19,46</b> |

| Preço Público         | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço            |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|----------------|------------------|
| 1                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 20,28        |
| 2                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,49        |
| <b>Valor Unitário</b> |                                    |               |                | <b>R\$ 19,88</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,74

#### Item 42: FICHA DE NOTIFICAÇÃO INVESTIGAÇÃO INDIVIDUAL VIOLENCIA DOMESTICA SEXUAL OUTRAS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 3 / 16             | 50         | R\$ 19,74 (un) | R\$ 987,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   25º Batalhão de Caçadores | NºPregão:122018<br>UASG:160204 | 20/08/2018     | R\$ 19,46        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                |                | <b>R\$ 19,46</b> |

| Preço Público         | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço            |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|----------------|------------------|
| 1                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 20,28        |
| 2                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,49        |
| <b>Valor Unitário</b> |                                    |               |                | <b>R\$ 19,88</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,74

#### Item 43: FICHA DE PROCEDIMENTOS-SUS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 23             | 300        | R\$ 19,13 (un) | R\$ 5.739,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura | NºPregão:402018<br>UASG:453178 | 20/06/2018     | R\$ 18,16        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 18,16</b> |

| Preço Público         | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço            |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|----------------|------------------|
| 1                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,75        |
| 2                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,49        |
| <b>Valor Unitário</b> |                                    |               |                | <b>R\$ 19,62</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,13

#### Item 44: FICHA DE REFERENCIA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 24             | 3.000      | R\$ 17,31 (un) | R\$ 51.930,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Fortaleza | NºPregão:282019<br>UASG:120014 | 05/12/2019     | R\$ 15,65        |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura  | NºPregão:402018<br>UASG:453178 | 20/06/2018     | R\$ 17,00        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                |                | <b>R\$ 16,33</b> |

| Preço Público         | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço            |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|----------------|------------------|
| 1                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,29        |
| <b>Valor Unitário</b> |                                    |               |                | <b>R\$ 19,29</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,31

#### Item 45: FICHA DE SELEÇÃO DE RISCO GESTACIONAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 3 / 37             | 50         | R\$ 17,97 (un) | R\$ 898,50 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Fortaleza | NºPregão:282019<br>UASG:120014 | 05/12/2019     | R\$ 15,65 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                   | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|------------------|
| 2                            | PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO   Coordenação de Vigilância em Saúde | NºPregão:1032019<br>UASG:925218 | 05/11/2019     | R\$ 19,61        |
| 3                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura    | NºPregão:402018<br>UASG:453178  | 20/06/2018     | R\$ 18,64        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                 |                | <b>R\$ 17,97</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,97

#### Item 46: FICHA DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 15             | 80         | R\$ 17,36 (un) | R\$ 1.388,80 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Fortaleza | NºPregão:122018<br>UASG:120014 | 18/06/2018     | R\$ 17,82        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                |                | <b>R\$ 17,82</b> |

| Preço Público         | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço            |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|----------------|------------------|
| 1                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,09        |
| 2                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 15,17        |
| <b>Valor Unitário</b> |                                    |               |                | <b>R\$ 17,13</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,36

#### Item 47: FICHA DE SOLICITAÇÃO (1)

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 20             | 100        | R\$ 19,08 (un) | R\$ 1.908,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura | NºPregão:402018<br>UASG:453178 | 20/06/2018     | R\$ 18,67        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 18,67</b> |

| Preço Público         | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço            |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|----------------|------------------|
| 1                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,49        |
| 2                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,08        |
| <b>Valor Unitário</b> |                                    |               |                | <b>R\$ 19,28</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,08

#### Item 48: FICHA DE SOLICITAÇÃO (2)

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 20             | 100        | R\$ 19,08 (un) | R\$ 1.908,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura | NºPregão:402018<br>UASG:453178 | 20/06/2018     | R\$ 18,67 |



| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|------------------------------------|---------------|----------------|-----------|
| Valor Unitário               |                                    |               |                | R\$ 18,67 |
| Preço Público                | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,49 |
| 2                            | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,08 |
| Valor Unitário               |                                    |               |                | R\$ 19,28 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,08

#### Item 49: FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 24             | 300        | R\$ 17,44 (un) | R\$ 5.232,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Fortaleza | NºPregão:282019<br>UASG:120014 | 05/12/2019     | R\$ 15,65 |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura  | NºPregão:402018<br>UASG:453178 | 20/06/2018     | R\$ 17,57 |
| Valor Unitário               |   |                                |                | R\$ 16,61 |

| Preço Público  | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço     |
|----------------|------------------------------------|---------------|----------------|-----------|
| 1              | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,09 |
| Valor Unitário |                                    |               |                | R\$ 19,09 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,44

#### Item 50: FICHA FUNCIONAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 18             | 100        | R\$ 19,17 (un) | R\$ 1.917,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                 | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|---|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará | NºPregão:22018<br>UASG:257044 | 16/03/2018     | R\$ 18,75 |
| Valor Unitário               |   |                               |                | R\$ 18,75 |

| Preço Público  | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço     |
|----------------|------------------------------------|---------------|----------------|-----------|
| 1              | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,49 |
| 2              | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,28 |
| Valor Unitário |                                    |               |                | R\$ 19,38 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,17

#### Item 51: FICHA DE FREQUENCIA VISITAS DOMICILIAR

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 28             | 300        | R\$ 18,90 (un) | R\$ 5.670,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   9º Batalhão de Engenharia de Construção | NºPregão:72019<br>UASG:160157  | 29/10/2019     | R\$ 18,62        |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura   | NºPregão:402018<br>UASG:453178 | 20/06/2018     | R\$ 18,60        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 18,61</b> |
| Preço Público                | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
| 1                            | Prefeitura Municipal de Cerro Corá   | 112432                         | 23/12/2019     | R\$ 19,49        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 19,49</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,90

#### Item 52: FORMULÁRIO ANAMNESE E EXAME FISICO

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |                  |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|------------------|
| 3 / 30                       | 50   | R\$ 19,53 (un)                 | R\$ 976,50     |                  |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
| 1                            | Tribunal Regional do Amapá   | NºPregão:222019<br>UASG:70029  | 03/01/2020     | R\$ 19,75        |
| 2                            | Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES                             | NºPregão:602019<br>UASG:989047 | 17/10/2019     | R\$ 18,84        |
| 3                            | PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro | NºPregão:582018<br>UASG:70017  | 22/08/2018     | R\$ 20,00        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 19,53</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,53

#### Item 53: FORMULÁRIO DE DESPACHO

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |                  |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|------------------|
| 3 / 29                       | 500  | R\$ 19,13 (un)                 | R\$ 9.565,00   |                  |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
| 1                            | Tribunal Regional do Amapá   | NºPregão:222019<br>UASG:70029  | 03/01/2020     | R\$ 19,75        |
| 2                            | Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES     | NºPregão:602019<br>UASG:989047 | 17/10/2019     | R\$ 18,14        |
| 3                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura | NºPregão:402018<br>UASG:453178 | 20/06/2018     | R\$ 19,50        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 19,13</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,13

#### Item 54: FORMULÁRIO DE INSTRUMENTO DE SUPERVISÃO DE MICROÁRIA

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |           |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------|
| 2 / 25                       | 50   | R\$ 18,47 (un)                 | R\$ 923,50     |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES | NºPregão:602019<br>UASG:989047 | 17/10/2019     | R\$ 18,62 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|------------------|
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura | NºPregão:402018<br>UASG:453178 | 20/06/2018     | R\$ 18,31        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 18,47</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,47

#### Item 55: FORMULÁRIO DE PRODUÇÃO DIÁRIA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 35             | 1.000      | R\$ 18,86 (un) | R\$ 18.860,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES | NºPregão:602019<br>UASG:989047 | 17/10/2019     | R\$ 18,84 |
| 2                            | Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES | NºPregão:602019<br>UASG:989047 | 17/10/2019     | R\$ 19,41 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SÃO CARLOS      | NºPregão:112018<br>UASG:155900 | 26/03/2018     | R\$ 18,33 |

**Valor Unitário** R\$ 18,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,86

#### Item 56: FORMULARIO DE REQUERIMENTO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 35             | 200        | R\$ 17,39 (un) | R\$ 3.478,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES        | NºPregão:602019<br>UASG:989047 | 17/10/2019     | R\$ 17,00 |
| 2                            | Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES        | NºPregão:602019<br>UASG:989047 | 17/10/2019     | R\$ 17,56 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indigena Kaiapo do Pará | NºPregão:22018<br>UASG:257044  | 16/03/2018     | R\$ 17,61 |

**Valor Unitário** R\$ 17,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,39

#### Item 57: FORMULÁRIO PARA CADASTRO DE HIPERTENSO E DIABÉTICOS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 33             | 100        | R\$ 18,84 (un) | R\$ 1.884,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES        | NºPregão:602019<br>UASG:989047 | 17/10/2019     | R\$ 18,87 |
| 2                            | Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES        | NºPregão:602019<br>UASG:989047 | 17/10/2019     | R\$ 18,81 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indigena Kaiapo do Pará | NºPregão:22018<br>UASG:257044  | 16/03/2018     | R\$ 18,83 |

**Valor Unitário** R\$ 18,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,84

## Item 58: FREQUÊNCIA DIÁRIA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 19             | 300        | R\$ 18,95 (un) | R\$ 5.685,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação              | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|---|----------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará | NºPregão:22018 UASG:257044 | 16/03/2018     | R\$ 18,00        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                            |                | <b>R\$ 18,00</b> |
| Preço Público                | Órgão Público   | Identificação              | Data Licitação | Preço            |
| 1                            | Prefeitura Municipal de Cerro Corá  | 112432                     | 23/12/2019     | R\$ 19,75        |
| 2                            | Prefeitura Municipal de Cerro Corá  | 112432                     | 23/12/2019     | R\$ 19,09        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                            |                | <b>R\$ 19,42</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,95

## Item 59: LAUDO DE RESULTADO DE HIV

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 13             | 100        | R\$ 20,12 (un) | R\$ 2.012,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|---|------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações | NºPregão:3632019 UASG:925373 | 13/11/2019     | R\$ 20,51        |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações | NºPregão:3632019 UASG:925373 | 13/11/2019     | R\$ 20,48        |
| 3                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura            | NºPregão:402018 UASG:453178  | 20/06/2018     | R\$ 19,35        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                              |                | <b>R\$ 20,12</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,12

## Item 60: LAUDO DE RESULTADO DE SIFILIS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 19             | 100        | R\$ 19,33 (un) | R\$ 1.933,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação               | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|-----------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura | NºPregão:402018 UASG:453178 | 20/06/2018     | R\$ 19,35        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                             |                | <b>R\$ 19,35</b> |
| Preço Público                | Órgão Público  | Identificação               | Data Licitação | Preço            |
| 1                            | Prefeitura Municipal de Cerro Corá                                     | 112432                      | 23/12/2019     | R\$ 20,37        |
| 2                            | Prefeitura Municipal de Cerro Corá                                     | 112432                      | 23/12/2019     | R\$ 18,26        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                             |                | <b>R\$ 19,32</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,33

Item 61: LAUDO DO DIAGNÓSTICO (TESTE RÁPIDO HEPATITE B)

| PREÇOS / PROPOSTAS                  | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL                 |  |
|-------------------------------------|--|--------------------------------|-----------------------|--|
| 3 / 19                              | 100  | R\$ 19,33 (un)                 | R\$ 1.933,00          |  |
| <b>Preço Compras Governamentais</b> | <b>Órgão Público</b>   | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>                               |
| 1                                   | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura | NºPregão:402018<br>UASG:453178 | 20/06/2018            | R\$ 19,35                                  |
| <b>Valor Unitário</b>               |  |                                |                       | <b>R\$ 19,35</b>                           |
| <b>Preço Público</b>                | <b>Órgão Público</b>   | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>                               |
| 1                                   | Prefeitura Municipal de Cerro Corá                                     | 112432                         | 23/12/2019            | R\$ 20,37                                  |
| 2                                   | Prefeitura Municipal de Cerro Corá                                     | 112432                         | 23/12/2019            | R\$ 18,26                                  |
| <b>Valor Unitário</b>               |  |                                |                       | <b>R\$ 19,32</b>                           |
|                                     |  |                                |                       | <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,33</b> |

Item 62: LAUDO DO DIAGNÓSTICO (TESTE RÁPIDO HEPATITE C)

| PREÇOS / PROPOSTAS                  | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL                 |  |
|-------------------------------------|--|--------------------------------|-----------------------|--|
| 3 / 19                              | 100  | R\$ 19,33 (un)                 | R\$ 1.933,00          |  |
| <b>Preço Compras Governamentais</b> | <b>Órgão Público</b>   | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>                               |
| 1                                   | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura | NºPregão:402018<br>UASG:453178 | 20/06/2018            | R\$ 19,35                                  |
| <b>Valor Unitário</b>               |  |                                |                       | <b>R\$ 19,35</b>                           |
| <b>Preço Público</b>                | <b>Órgão Público</b>   | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>                               |
| 1                                   | Prefeitura Municipal de Cerro Corá                                     | 112432                         | 23/12/2019            | R\$ 20,37                                  |
| 2                                   | Prefeitura Municipal de Cerro Corá                                     | 112432                         | 23/12/2019            | R\$ 18,26                                  |
| <b>Valor Unitário</b>               |  |                                |                       | <b>R\$ 19,32</b>                           |
|                                     |  |                                |                       | <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,33</b> |

Item 63: LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL

| PREÇOS / PROPOSTAS                  | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL                 |  |
|-------------------------------------|--|--------------------------------|-----------------------|--|
| 3 / 19                              | 150  | R\$ 19,33 (un)                 | R\$ 2.899,50          |  |
| <b>Preço Compras Governamentais</b> | <b>Órgão Público</b>   | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>                               |
| 1                                   | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura | NºPregão:402018<br>UASG:453178 | 20/06/2018            | R\$ 19,35                                  |
| <b>Valor Unitário</b>               |  |                                |                       | <b>R\$ 19,35</b>                           |
| <b>Preço Público</b>                | <b>Órgão Público</b>   | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>                               |
| 1                                   | Prefeitura Municipal de Cerro Corá                                     | 112432                         | 23/12/2019            | R\$ 20,37                                  |
| 2                                   | Prefeitura Municipal de Cerro Corá                                     | 112432                         | 23/12/2019            | R\$ 18,26                                  |
| <b>Valor Unitário</b>               |  |                                |                       | <b>R\$ 19,32</b>                           |
|                                     |  |                                |                       | <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,33</b> |

## Item 64: MAPA DE ACOMPANHAMENTO PBF-VIGÊNCIA

| PREÇOS / PROPOSTAS                         | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO                  | TOTAL                 |                  |
|--|---|---------------------------------|-----------------------|------------------|
| 3 / 37                                     | 300   | R\$ 19,26 (un)                  | R\$ 5.778,00          |                  |
| <b>Preço Compras Governamentais</b>        | <b>Órgão Público</b>  | <b>Identificação</b>            | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1  | PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO   Coordenação de Vigilância em Saúde | NºPregão:1032019<br>UASG:925218 | 05/11/2019            | R\$ 19,61        |
| 2  | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura    | NºPregão:402018<br>UASG:453178  | 20/06/2018            | R\$ 18,68        |
| <b>Valor Unitário</b>                      |   |                                 |                       | <b>R\$ 19,14</b> |
| <b>Preço Público</b>                       | <b>Órgão Público</b>  | <b>Identificação</b>            | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1  | Prefeitura Municipal de Cerro Corá  | 112432                          | 23/12/2019            | R\$ 19,49        |
| <b>Valor Unitário</b>                      |   |                                 |                       | <b>R\$ 19,49</b> |
| <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,26</b> |   |                                 |                       |                  |

## Item 65: MAPA DE DIETA HOSPITALAR

| PREÇOS / PROPOSTAS                         | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL                 |                  |
|--|---|--------------------------------|-----------------------|------------------|
| 2 / 19                                     | 50  | R\$ 18,07 (un)                 | R\$ 903,50            |                  |
| <b>Preço Compras Governamentais</b>        | <b>Órgão Público</b>  | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1  | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   9ºBatalhão de Engenharia de Construção | NºPregão:72019<br>UASG:160157  | 29/10/2019            | R\$ 18,62        |
| 2  | PREF.MUN.DE ITAUNA  | NºPregão:362018<br>UASG:984675 | 30/07/2018            | R\$ 17,51        |
| <b>Valor Unitário</b>                      |   |                                |                       | <b>R\$ 18,07</b> |
| <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,07</b> |   |                                |                       |                  |

## Item 66: MAPA PARA CONTROLE DE TEMPERATURA

| PREÇOS / PROPOSTAS                         | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL                 |                  |
|--|--|--------------------------------|-----------------------|------------------|
| 3 / 34                                     | 50   | R\$ 17,75 (un)                 | R\$ 887,50            |                  |
| <b>Preço Compras Governamentais</b>        | <b>Órgão Público</b>   | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1  | GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS   PREFEITURA DE GOIANIA   CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA | NºPregão:132019<br>UASG:926726 | 20/08/2019            | R\$ 17,11        |
| 2  | PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA   | NºPregão:762019<br>UASG:987657 | 14/08/2019            | R\$ 17,80        |
| 3  | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura           | NºPregão:402018<br>UASG:453178 | 20/06/2018            | R\$ 18,35        |
| <b>Valor Unitário</b>                      |  |                                |                       | <b>R\$ 17,75</b> |
| <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,75</b> |  |                                |                       |                  |

## Item 67: MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |  |
|--------------------|------------|----------------|------------|--|
| 3 / 39             | 50         | R\$ 16,85 (un) | R\$ 842,50 |  |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                  | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA | NºPregão:132019<br>UASG:389476 | 18/12/2019     | R\$ 16,42 |
| 2                            | CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA | NºPregão:132019<br>UASG:389476 | 18/12/2019     | R\$ 17,11 |
| 3                            | CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA | NºPregão:132019<br>UASG:389476 | 18/12/2019     | R\$ 17,03 |
| Valor Unitário               |                                |                                |                | R\$ 16,85 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,85

#### Item 68: PRONTUÁRIO DO CLIENTE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 12             | 1.000      | R\$ 18,42 (un) | R\$ 18.420,00 |

  

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                                     | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|---|---|----------------|-----------|
| 1                            | Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso                            | NºPregão:72019<br>UASG:925798                     | 19/12/2019     | R\$ 16,52 |
| 2                            | UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MEC                                | Dispensa de Licitação Nº 193/2019<br>UASG: 153149 | 01/11/2019     | R\$ 20,00 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará | NºPregão:22018<br>UASG:257044                     | 16/03/2018     | R\$ 18,75 |
| Valor Unitário               |   |   |                | R\$ 18,42 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,42

#### Item 69: PRONTUÁRIO FAMILIAR - PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 12             | 300        | R\$ 18,42 (un) | R\$ 5.526,00 |

  

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                                     | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|---|---|----------------|-----------|
| 1                            | Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso                            | NºPregão:72019<br>UASG:925798                     | 19/12/2019     | R\$ 16,52 |
| 2                            | UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MEC                                | Dispensa de Licitação Nº 193/2019<br>UASG: 153149 | 01/11/2019     | R\$ 20,00 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará | NºPregão:22018<br>UASG:257044                     | 16/03/2018     | R\$ 18,75 |
| Valor Unitário               |   |   |                | R\$ 18,42 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,42

#### Item 70: RECEITUÁRIO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 41             | 3.000      | R\$ 14,99 (un) | R\$ 44.970,00 |

  

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário de Brasília | NºPregão:432019<br>UASG:155009 | 21/10/2019     | R\$ 15,50 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                 | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|---|-------------------------------|----------------|------------------|
| 2                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   18ª Brigada de Infantaria de Fronteira | NºPregão:62019<br>UASG:160146 | 01/10/2019     | R\$ 14,47        |
| 3                            | HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS  | NºPregão:42018<br>UASG:926159 | 04/06/2018     | R\$ 15,00        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                               |                | <b>R\$ 14,99</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,99

#### Item 71: RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 41             | 300        | R\$ 14,99 (un) | R\$ 4.497,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário de Brasília                        | NºPregão:432019<br>UASG:155009 | 21/10/2019     | R\$ 15,50        |
| 2                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   18ª Brigada de Infantaria de Fronteira | NºPregão:62019<br>UASG:160146  | 01/10/2019     | R\$ 14,47        |
| 3                            | HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS  | NºPregão:42018<br>UASG:926159  | 04/06/2018     | R\$ 15,00        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                |                | <b>R\$ 14,99</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,99

#### Item 72: RELATÓRIO PMA2 DE PRODUÇÃO DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 39             | 100        | R\$ 17,06 (un) | R\$ 1.706,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA | NºPregão:132019<br>UASG:389476 | 18/12/2019     | R\$ 17,04        |
| 2                            | CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA | NºPregão:132019<br>UASG:389476 | 18/12/2019     | R\$ 17,08        |
| 3                            | CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA | NºPregão:132019<br>UASG:389476 | 18/12/2019     | R\$ 17,07        |
| <b>Valor Unitário</b>        |                                |                                |                | <b>R\$ 17,06</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,06

#### Item 73: RELATÓRIO PMA2-C (RELATÓRIO DE PRODUÇÃO E MARCADORES PARA AVALIAÇÃO COMPLEMENTAR)

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 3 / 39             | 50         | R\$ 17,06 (un) | R\$ 853,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA | NºPregão:132019<br>UASG:389476 | 18/12/2019     | R\$ 17,08        |
| 2                            | CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA | NºPregão:132019<br>UASG:389476 | 18/12/2019     | R\$ 17,04        |
| 3                            | CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA | NºPregão:132019<br>UASG:389476 | 18/12/2019     | R\$ 17,07        |
| <b>Valor Unitário</b>        |                                |                                |                | <b>R\$ 17,06</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,06



## Item 74: RELATÓRIO SSA2(RELAT. DA SITUAÇÃO DE SAÚDE E ACOMPANHAMENTO DAS FAMÍLIAS)

| PREÇOS / PROPOSTAS                  | QUANTIDADE                     | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL                 |                  |
|-------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-----------------------|------------------|
| 3 / 39                              | 50                             | R\$ 17,07 (un)                 | R\$ 853,50            |                  |
| <b>Preço Compras Governamentais</b> | <b>Órgão Público</b>           | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1                                   | CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA | NºPregão:132019<br>UASG:389476 | 18/12/2019            | R\$ 17,08        |
| 2                                   | CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA | NºPregão:132019<br>UASG:389476 | 18/12/2019            | R\$ 17,04        |
| 3                                   | CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA | NºPregão:132019<br>UASG:389476 | 18/12/2019            | R\$ 17,08        |
| <b>Valor Unitário</b>               |                                |                                |                       | <b>R\$ 17,07</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,07

## Item 75: REQUISIÇÃO DE BALSA

| PREÇOS / PROPOSTAS                  | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL                 |                  |
|-------------------------------------|---|--------------------------------|-----------------------|------------------|
| 3 / 31                              | 100   | R\$ 12,79 (un)                 | R\$ 1.279,00          |                  |
| <b>Preço Compras Governamentais</b> | <b>Órgão Público</b>  | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1                                   | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Fortaleza   | NºPregão:282019<br>UASG:120014 | 05/12/2019            | R\$ 12,93        |
| 2                                   | PREF.MUN.DE CASTANHAL   | NºPregão:372019<br>UASG:980447 | 06/09/2019            | R\$ 13,16        |
| 3                                   | MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Assuntos Administrativos   Delegacia Regional do Trabalho em Goiás | NºPregão:52018<br>UASG:380937  | 03/09/2018            | R\$ 12,28        |
| <b>Valor Unitário</b>               |   |                                |                       | <b>R\$ 12,79</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,79

## Item 76: REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E OUTROS

| PREÇOS / PROPOSTAS                  | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL                 |                  |
|-------------------------------------|--|--------------------------------|-----------------------|------------------|
| 3 / 36                              | 300  | R\$ 16,11 (un)                 | R\$ 4.833,00          |                  |
| <b>Preço Compras Governamentais</b> | <b>Órgão Público</b>   | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1                                   | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas     | NºPregão:632019<br>UASG:153028 | 15/01/2020            | R\$ 16,16        |
| 2                                   | PREF.MUN.DE CASTANHAL  | NºPregão:372019<br>UASG:980447 | 06/09/2019            | R\$ 15,51        |
| 3                                   | GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ | NºPregão:162018<br>UASG:455288 | 19/04/2018            | R\$ 16,67        |
| <b>Valor Unitário</b>               |  |                                |                       | <b>R\$ 16,11</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,11

## Item 77: REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO DO COLO DO ÚTERO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 22             | 100        | R\$ 18,78 (un) | R\$ 1.878,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE ALCANTARA / MA | NºPregão:152018<br>UASG:120627 | 28/05/2018     | R\$ 18,41 |
| Valor Unitário               |   |                                |                | R\$ 18,41 |
| Preço Público                | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha                                     | 113031                         | 24/01/2020     | R\$ 18,29 |
| 2                            | Prefeitura Municipal de Cerro Corá  | 112432                         | 23/12/2019     | R\$ 19,64 |
| Valor Unitário               |   |                                |                | R\$ 18,97 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,78

Item 78: REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 22             | 2.000      | R\$ 18,50 (un) | R\$ 37.000,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE ALCANTARA / MA | NºPregão:152018<br>UASG:120627 | 28/05/2018     | R\$ 17,85 |
| Valor Unitário               |   |                                |                | R\$ 17,85 |
| Preço Público                | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha                                     | 113031                         | 24/01/2020     | R\$ 18,29 |
| 2                            | Prefeitura Municipal de Cerro Corá  | 112432                         | 23/12/2019     | R\$ 19,35 |
| Valor Unitário               |   |                                |                | R\$ 18,82 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

Item 79: REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 25             | 200        | R\$ 18,84 (un) | R\$ 3.768,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura | NºPregão:402018<br>UASG:453178 | 20/06/2018     | R\$ 18,58 |
| Valor Unitário               |  |                                |                | R\$ 18,58 |
| Preço Público                | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha                      | 113031                         | 24/01/2020     | R\$ 18,29 |
| 2                            | Prefeitura Municipal de Cerro Corá                                     | 112432                         | 23/12/2019     | R\$ 19,64 |
| Valor Unitário               |  |                                |                | R\$ 18,97 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,84

## Item 80: TERMO DE CONSENTIMENTO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 2 / 10             | 200        | R\$ 17,67 (un) | R\$ 3.534,00 |

  

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                   | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior do Trabalho   15ª Região/Campinas/SP | NºPregão:85042019<br>UASG:80011 | 27/01/2020     | R\$ 17,61 |
| 2                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Fortaleza   | NºPregão:122018<br>UASG:120014  | 18/06/2018     | R\$ 17,74 |
| Valor Unitário               |   |                                 |                | R\$ 17,67 |

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,67**

## Item 81: BANNER 120CM ALTURA X 80CM LARGURA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 42             | 200        | R\$ 89,91 (un) | R\$ 17.982,00 |

  

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES  | NºPregão:682019<br>UASG:982457 | 20/01/2020     | R\$ 91,10 |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos   Defensoria Pública do Estado | NºPregão:452019<br>UASG:925772 | 07/01/2020     | R\$ 88,67 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA CULTURA   Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional   CENTRO LUCIO COSTA - CLS                              | NºPregão:52018<br>UASG:343028  | 17/08/2018     | R\$ 89,95 |
| Valor Unitário               |  |                                |                | R\$ 89,91 |

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,91**

## Item 82: BANNER 150CM ALTURA X 100CM LARGURA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO  | TOTAL         |
|--------------------|------------|-----------------|---------------|
| 3 / 28             | 200        | R\$ 107,74 (un) | R\$ 21.548,00 |

  

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço      |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Especialização e Extensão   Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX | NºPregão:72019<br>UASG:160525  | 17/01/2020     | R\$ 105,22 |
| 2                            | TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS   | NºPregão:462019<br>UASG:925402 | 16/12/2019     | R\$ 110,00 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA CULTURA   Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional   CENTRO LUCIO COSTA - CLS   | NºPregão:52018<br>UASG:343028  | 17/08/2018     | R\$ 108,00 |
| Valor Unitário               |   |                                |                | R\$ 107,74 |

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,74**

## Item 83: BANNER 200CM ALTURA X 120CM LARGURA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO  | TOTAL         |
|--------------------|------------|-----------------|---------------|
| 3 / 37             | 200        | R\$ 156,11 (un) | R\$ 31.222,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço             |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-------------------|
| 1                            | Tribunal de Contas do Estado de Rondônia  | NºPregão:452019<br>UASG:935002 | 11/12/2019     | R\$ 174,38        |
| 2                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Fortaleza                                   | NºPregão:282019<br>UASG:120014 | 05/12/2019     | R\$ 142,29        |
| 3                            | MINISTÉRIO DA CULTURA   Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional   CENTRO LUCIO COSTA - CLS | NºPregão:52018<br>UASG:343028  | 17/08/2018     | R\$ 151,67        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                |                | <b>R\$ 156,11</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,11

**Item 84: FAIXA DE LONA VINILICA 2,5M COMPRIMENTO X 1,2M ALTURA**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 22             | 50         | R\$ 73,18 (un) | R\$ 3.659,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RONDÔNIA - EMATER/RO   | NºPregão:572019<br>UASG:926584 | 14/01/2020     | R\$ 73,94        |
| 2                            | PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco   | NºPregão:592019<br>UASG:70010  | 18/12/2019     | R\$ 74,87        |
| 3                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano | NºPregão:32019<br>UASG:158124  | 18/12/2019     | R\$ 70,74        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 73,18</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,18

**Item 85: FAIXA DE LONA VINILICA 4,5M COMPRIMENTO X 1,2M ALTURA**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO  | TOTAL        |
|--------------------|------------|-----------------|--------------|
| 2 / 27             | 50         | R\$ 154,48 (un) | R\$ 7.724,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                   | Data Licitação | Preço             |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|-------------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH | NºPregão:72019<br>UASG:160523   | 27/12/2019     | R\$ 154,27        |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ  | NºPregão:6162018<br>UASG:943001 | 19/06/2018     | R\$ 154,68        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                 |                | <b>R\$ 154,48</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,48

**Item 86: FOLDER**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 21             | 40.000     | R\$ 1,54 (un)  | R\$ 61.600,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO SUL  | NºPregão:212019<br>UASG:926285 | 13/01/2020     | R\$ 1,75 |
| 2                            | EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL   | NºPregão:32019<br>UASG:395001  | 08/01/2020     | R\$ 1,39 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial   Colégio Militar de Porto Alegre | NºPregão:32018<br>UASG:160393  | 24/08/2018     | R\$ 1,48 |

|                              |               |               |                |          |
|------------------------------|---------------|---------------|----------------|----------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço    |
| Valor Unitário               |               |               |                | R\$ 1,54 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,54

Item 87: CARIMBO PLASTICO AUTOENTINTADO 14X38MM

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 6              | 100        | R\$ 27,89 (un) | R\$ 2.789,00 |

  

|                              |   |                                |                |           |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | Conselho Regional de Engenharia Arquitetura e Agronomia do Estado do Mato G   rosso   | NºPregão:192019<br>UASG:389425 | 17/01/2020     | R\$ 28,60 |
| 2                            | Conselho Regional de Engenharia Arquitetura e Agronomia do Estado do Mato G   rosso   | NºPregão:192019<br>UASG:389425 | 17/01/2020     | R\$ 35,09 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA FAZENDA   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração   Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS | NºPregão:62018<br>UASG:170106  | 20/09/2018     | R\$ 20,00 |
| Valor Unitário               |   |                                |                | R\$ 27,89 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,89

Item 88: CARIMBO PLASTICO AUTOENTINTADO 22X60MM

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 6              | 100        | R\$ 33,68 (un) | R\$ 3.368,00 |

  

|                              |   |                                |                |           |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | Conselho Regional de Engenharia Arquitetura e Agronomia do Estado do Mato G   rosso | NºPregão:192019<br>UASG:389425 | 17/01/2020     | R\$ 28,60 |
| 2                            | Conselho Regional de Engenharia Arquitetura e Agronomia do Estado do Mato G   rosso | NºPregão:192019<br>UASG:389425 | 17/01/2020     | R\$ 35,09 |
| 3                            | Conselho Regional de Engenharia Arquitetura e Agronomia do Estado do Mato G   rosso | NºPregão:192019<br>UASG:389425 | 17/01/2020     | R\$ 37,37 |
| Valor Unitário               |   |                                |                | R\$ 33,68 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,68

Item 89: CARIMBO REDONDO DE PLASTICO 35MM

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 10             | 100        | R\$ 40,16 (un) | R\$ 4.016,00 |

  

|                              |  |                                |                |           |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria de Economia e Finanças   | NºPregão:42019<br>UASG:160089  | 09/12/2019     | R\$ 40,34 |
| 2                            | MINISTÉRIO DA ECONOMIA   Secretaria da Receita Federal   Superintendências Regionais da Receita Federal   5ª Região Fiscal | NºPregão:92019<br>UASG:170078  | 02/12/2019     | R\$ 40,99 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES  | NºPregão:382018<br>UASG:982457 | 05/09/2018     | R\$ 39,16 |
| Valor Unitário               |  |                                |                | R\$ 40,16 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,16

**Item 90: CADERNETAS DE EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL DO 1ª AO 5ª ANO EDUCAÇÃO**

| PREÇOS / PROPOSTAS                  | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO                                  | TOTAL                 |                  |
|-------------------------------------|--|---|-----------------------|------------------|
| 3 / 17                              | 1.000  | R\$ 18,42 (un)                                  | R\$ 18.420,00         |                  |
| <b>Preço Compras Governamentais</b> | <b>Órgão Público</b>   | <b>Identificação</b>                            | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1                                   | INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST FED.DO PARA/CAMPUS TUCURUI                      | Dispensa de Licitação N° 8/2019<br>UASG: 158481 | 01/11/2019            | R\$ 20,00        |
| 2                                   | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande | N°Pregão:242019<br>UASG:785810                  | 02/10/2019            | R\$ 17,27        |
| 3                                   | GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ                   | N°Pregão:162018<br>UASG:455288                  | 19/04/2018            | R\$ 18,00        |
| <b>Valor Unitário</b>               |  |   |                       | <b>R\$ 18,42</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,42

**Item 91: CADERNETAS DE EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL DO 6ª AO 9ª ANO EDUCAÇÃO**

| PREÇOS / PROPOSTAS                  | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO                                  | TOTAL                 |                  |
|-------------------------------------|--|---|-----------------------|------------------|
| 3 / 25                              | 1.000  | R\$ 18,33 (un)                                  | R\$ 18.330,00         |                  |
| <b>Preço Compras Governamentais</b> | <b>Órgão Público</b>   | <b>Identificação</b>                            | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1                                   | Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins                               | N°Pregão:842019<br>UASG:925814                  | 13/12/2019            | R\$ 17,00        |
| 2                                   | INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST FED.DO PARA/CAMPUS TUCURUI    | Dispensa de Licitação N° 8/2019<br>UASG: 158481 | 01/11/2019            | R\$ 20,00        |
| 3                                   | GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ | N°Pregão:162018<br>UASG:455288                  | 19/04/2018            | R\$ 18,00        |
| <b>Valor Unitário</b>               |  |   |                       | <b>R\$ 18,33</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,33

**Item 92: FICHA INDIVIDUAL DE AVALIAÇÃO DO 1ª ANO SEC. DE EDUCAÇÃO**

| PREÇOS / PROPOSTAS    | QUANTIDADE                         | PREÇO ESTIMADO       | TOTAL                 |                  |
|-----------------------|------------------------------------|----------------------|-----------------------|------------------|
| 2 / 11                | 2.000                              | R\$ 19,47 (un)       | R\$ 38.940,00         |                  |
| <b>Preço Público</b>  | <b>Órgão Público</b>               | <b>Identificação</b> | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432               | 23/12/2019            | R\$ 19,49        |
| 2                     | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432               | 23/12/2019            | R\$ 19,44        |
| <b>Valor Unitário</b> |                                    |                      |                       | <b>R\$ 19,47</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,47

**Item 93: FICHA INDIVIDUAL DE AVALIAÇÃO DO 2ª ANO SEC. DE EDUCAÇÃO**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 21             | 2.000      | R\$ 19,19 (un) | R\$ 38.380,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura | NºPregão:402018<br>UASG:453178 | 20/06/2018     | R\$ 18,64        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 18,64</b> |
| Preço Público                | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
| 1                            | Prefeitura Municipal de Cerro Corá                                     | 112432                         | 23/12/2019     | R\$ 19,49        |
| 2                            | Prefeitura Municipal de Cerro Corá                                     | 112432                         | 23/12/2019     | R\$ 19,44        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 19,47</b> |

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,19**

**Item 94: FICHA INDIVIDUAL DE AVALIAÇÃO DO 3º ANO SEC. DE EDUCAÇÃO**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 21             | 2.000      | R\$ 19,19 (un) | R\$ 38.380,00 |

  

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura | NºPregão:402018<br>UASG:453178 | 20/06/2018     | R\$ 18,64        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 18,64</b> |
| Preço Público                | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
| 1                            | Prefeitura Municipal de Cerro Corá                                     | 112432                         | 23/12/2019     | R\$ 19,49        |
| 2                            | Prefeitura Municipal de Cerro Corá                                     | 112432                         | 23/12/2019     | R\$ 19,44        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 19,47</b> |

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,19**

**Item 95: FICHA INDIVIDUAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL SEC. DE EDUCAÇÃO**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 21             | 1.000      | R\$ 19,19 (un) | R\$ 19.190,00 |

  

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura | NºPregão:402018<br>UASG:453178 | 20/06/2018     | R\$ 18,64        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 18,64</b> |
| Preço Público                | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
| 1                            | Prefeitura Municipal de Cerro Corá                                     | 112432                         | 23/12/2019     | R\$ 19,49        |
| 2                            | Prefeitura Municipal de Cerro Corá                                     | 112432                         | 23/12/2019     | R\$ 19,44        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 19,47</b> |

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,19**

## Item 96: BOLETIM DO 1º AO 2º ANO SEC. DE EDUCAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS                  | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL                 |                 |
|-------------------------------------|--|--------------------------------|-----------------------|-----------------|
| 3 / 31                              | 3.000  | R\$ 0,64 (un)                  | R\$ 1.920,00          |                 |
| <b>Preço Compras Governamentais</b> | <b>Órgão Público</b>   | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>    |
| 1                                   | GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ | NºPregão:162018<br>UASG:455288 | 19/04/2018            | R\$ 0,66        |
| <b>Valor Unitário</b>               |  |                                |                       | <b>R\$ 0,66</b> |
| <b>Preço Público</b>                | <b>Órgão Público</b>   | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>    |
| 1                                   | MUNICIPIO DE ITABUNA / (6) MUNICIPIO DE ITABUNA                          | NºLicitação:781965             | 10/09/2019            | R\$ 0,62        |
| 2                                   | MUNICIPIO DE ITABUNA / (6) MUNICIPIO DE ITABUNA                          | NºLicitação:781965             | 10/09/2019            | R\$ 0,63        |
| <b>Valor Unitário</b>               |  |                                |                       | <b>R\$ 0,63</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,64

## Item 97: BOLETIM DO 3º AO 5º ANO SEC. DE EDUCAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS                  | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL                 |                 |
|-------------------------------------|--|--------------------------------|-----------------------|-----------------|
| 3 / 31                              | 3.000  | R\$ 0,64 (un)                  | R\$ 1.920,00          |                 |
| <b>Preço Compras Governamentais</b> | <b>Órgão Público</b>   | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>    |
| 1                                   | GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ | NºPregão:162018<br>UASG:455288 | 19/04/2018            | R\$ 0,66        |
| <b>Valor Unitário</b>               |  |                                |                       | <b>R\$ 0,66</b> |
| <b>Preço Público</b>                | <b>Órgão Público</b>   | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>    |
| 1                                   | MUNICIPIO DE ITABUNA / (6) MUNICIPIO DE ITABUNA                          | NºLicitação:781965             | 10/09/2019            | R\$ 0,62        |
| 2                                   | MUNICIPIO DE ITABUNA / (6) MUNICIPIO DE ITABUNA                          | NºLicitação:781965             | 10/09/2019            | R\$ 0,63        |
| <b>Valor Unitário</b>               |  |                                |                       | <b>R\$ 0,63</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,64

## Item 98: BOLETIM DO 6º AO 9º ANO SEC. DE EDUCAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS                  | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL                 |                 |
|-------------------------------------|--|--------------------------------|-----------------------|-----------------|
| 3 / 31                              | 4.000  | R\$ 0,64 (un)                  | R\$ 2.560,00          |                 |
| <b>Preço Compras Governamentais</b> | <b>Órgão Público</b>   | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>    |
| 1                                   | GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ | NºPregão:162018<br>UASG:455288 | 19/04/2018            | R\$ 0,66        |
| <b>Valor Unitário</b>               |  |                                |                       | <b>R\$ 0,66</b> |
| <b>Preço Público</b>                | <b>Órgão Público</b>   | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>    |
| 1                                   | MUNICIPIO DE ITABUNA / (6) MUNICIPIO DE ITABUNA                          | NºLicitação:781965             | 10/09/2019            | R\$ 0,62        |
| 2                                   | MUNICIPIO DE ITABUNA / (6) MUNICIPIO DE ITABUNA                          | NºLicitação:781965             | 10/09/2019            | R\$ 0,63        |



| Preço Público  | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço    |
|----------------|---------------|---------------|----------------|----------|
| Valor Unitário |               |               |                | R\$ 0,63 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,64

#### Item 99: FICHA DE MATRICULA. SEC. DE EDUCAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 31             | 5.000      | R\$ 0,89 (un)  | R\$ 4.450,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas   | NºPregão:632019<br>UASG:153028 | 15/01/2020     | R\$ 0,97 |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos   Defensoria Pública do Estado | NºPregão:452019<br>UASG:925772 | 07/01/2020     | R\$ 0,82 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Instituto Nacional de Educação de Surdos  | NºPregão:312018<br>UASG:152005 | 13/09/2018     | R\$ 0,89 |

Valor Unitário R\$ 0,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,89

#### Item 100: ESTAMPARIA DE UMA COR SEC. DE EDUCAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 20             | 10.000     | R\$ 7,94 (un)  | R\$ 79.400,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                 | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|---|-------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Maternidade Escola Januário Cicco | NºPregão:72018<br>UASG:155015 | 15/06/2018     | R\$ 7,65 |

Valor Unitário R\$ 7,65

| Preço Público | Órgão Público   | Identificação      | Data Licitação | Preço    |
|---------------|---|--------------------|----------------|----------|
| 1             | JOAO PESSOA SECRETARIA DE FINANÇAS SEFIN / (5) SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA | NºLicitação:782416 | 10/09/2019     | R\$ 7,36 |
| 2             | JOAO PESSOA SECRETARIA DE FINANÇAS SEFIN / (5) SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA | NºLicitação:782416 | 10/09/2019     | R\$ 8,82 |

Valor Unitário R\$ 8,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,94

#### Item 101: ESTAMPARIA DE VÁRIAS CORES SEC. DE EDUCAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL          |
|--------------------|------------|----------------|----------------|
| 2 / 12             | 10.000     | R\$ 12,64 (un) | R\$ 126.400,00 |

| Preço Público | Órgão Público   | Identificação      | Data Licitação | Preço     |
|---------------|---|--------------------|----------------|-----------|
| 1             | JOAO PESSOA SECRETARIA DE FINANÇAS SEFIN / (5) SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA | NºLicitação:782416 | 10/09/2019     | R\$ 12,21 |
| 2             | JOAO PESSOA SECRETARIA DE FINANÇAS SEFIN / (5) SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA | NºLicitação:782416 | 10/09/2019     | R\$ 13,08 |

Valor Unitário R\$ 12,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,64

## Item 102: CONVITE COLORIDO SEC. DE EDUCAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS                  | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL                 |   |
|-------------------------------------|---|--------------------------------|-----------------------|---|
| 3 / 45                              | 6.000   | R\$ 3,36 (un)                  | R\$ 20.160,00         |   |
| <b>Preço Compras Governamentais</b> | <b>Órgão Público</b>  | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>                              |
| 1                                   | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas  | NºPregão:632019<br>UASG:153028 | 15/01/2020            | R\$ 3,52                                  |
| 2                                   | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   18ªBrigada de Infantaria de Fronteira  | NºPregão:62019<br>UASG:160146  | 01/10/2019            | R\$ 3,45                                  |
| 3                                   | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Especialização e Extensão   Centro de Capacitação Física do Exército e Fortaleza de São João | NºPregão:172017<br>UASG:160315 | 25/04/2018            | R\$ 3,10                                  |
| <b>Valor Unitário</b>               |   |                                |                       | <b>R\$ 3,36</b>                           |
|                                     |   |                                |                       | <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,36</b> |

## Item 103: FOLDER SEC. DE EDUCAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS                  | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO                  | TOTAL                 |   |
|-------------------------------------|---|---------------------------------|-----------------------|---|
| 3 / 30                              | 6.000   | R\$ 2,39 (un)                   | R\$ 14.340,00         |   |
| <b>Preço Compras Governamentais</b> | <b>Órgão Público</b>  | <b>Identificação</b>            | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>                              |
| 1                                   | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações   | NºPregão:6142019<br>UASG:925373 | 29/01/2020            | R\$ 2,61                                  |
| 2                                   | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Especialização e Extensão   Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX | NºPregão:72019<br>UASG:160525   | 17/01/2020            | R\$ 2,55                                  |
| 3                                   | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Recôncavo da Bahia   | NºPregão:152018<br>UASG:158092  | 13/09/2018            | R\$ 2,00                                  |
| <b>Valor Unitário</b>               |   |                                 |                       | <b>R\$ 2,39</b>                           |
|                                     |   |                                 |                       | <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,39</b> |

## Item 104: CRACHÁ ASSISTENCIA SOCIAL

| PREÇOS / PROPOSTAS                  | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL                 |   |
|-------------------------------------|---|--------------------------------|-----------------------|---|
| 3 / 25                              | 150   | R\$ 4,41 (un)                  | R\$ 661,50            |   |
| <b>Preço Compras Governamentais</b> | <b>Órgão Público</b>  | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>                              |
| 1                                   | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Especialização e Extensão   Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX | NºPregão:72019<br>UASG:160525  | 17/01/2020            | R\$ 4,14                                  |
| 2                                   | SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC MG  | NºPregão:772019<br>UASG:926483 | 07/01/2020            | R\$ 4,34                                  |
| 3                                   | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH   | NºPregão:72019<br>UASG:160523  | 27/12/2019            | R\$ 4,77                                  |
| <b>Valor Unitário</b>               |   |                                |                       | <b>R\$ 4,41</b>                           |
|                                     |   |                                |                       | <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,41</b> |

## Item 105: CARTAZ 64X046 CM

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO | TOTAL                          |                |          |
|------------------------------|---|----------------|--------------------------------|----------------|----------|
| 3 / 28                       | 10.000  | R\$ 2,39 (un)  | R\$ 23.900,00                  |                |          |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   |                | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | Tribunal Regional do Amapá  |                | NºPregão:222019<br>UASG:70029  | 03/01/2020     | R\$ 2,28 |
| 2                            | Tribunal Regional do Amapá  |                | NºPregão:222019<br>UASG:70029  | 03/01/2020     | R\$ 2,18 |
| 3                            | Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região - Sao Paulo |                | NºPregão:762019<br>UASG:389297 | 18/12/2019     | R\$ 2,71 |
| Valor Unitário               |   |                |                                |                | R\$ 2,39 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,39

## Item 106: CARTAZ 30 X 43 CM

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO | TOTAL                          |                |          |
|------------------------------|---|----------------|--------------------------------|----------------|----------|
| 3 / 35                       | 20.000  | R\$ 2,59 (un)  | R\$ 51.800,00                  |                |          |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   |                | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | Tribunal Regional do Amapá  |                | NºPregão:222019<br>UASG:70029  | 03/01/2020     | R\$ 2,28 |
| 2                            | Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região - Sao Paulo |                | NºPregão:762019<br>UASG:389297 | 18/12/2019     | R\$ 2,71 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Recôncavo da Bahia |                | NºPregão:152018<br>UASG:158092 | 13/09/2018     | R\$ 2,80 |
| Valor Unitário               |   |                |                                |                | R\$ 2,59 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,59

## Item 107: BANNER ASSISTENCIA SOCIAL

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO | TOTAL                          |                |           |
|------------------------------|--|----------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 42                       | 100  | R\$ 89,91 (un) | R\$ 8.991,00                   |                |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  |                | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES  |                | NºPregão:682019<br>UASG:982457 | 20/01/2020     | R\$ 91,10 |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos   Defensoria Pública do Estado |                | NºPregão:452019<br>UASG:925772 | 07/01/2020     | R\$ 88,67 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA CULTURA   Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional   CENTRO LUCIO COSTA - CLS                              |                | NºPregão:52018<br>UASG:343028  | 17/08/2018     | R\$ 89,95 |
| Valor Unitário               |  |                |                                |                | R\$ 89,91 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,91

## Item 108: CARTILHA ( SUAS) ASSISTENCIA SOCIAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |  |  |
|--------------------|------------|----------------|---------------|--|--|
| 3 / 26             | 2.500      | R\$ 31,54 (un) | R\$ 78.850,00 |  |  |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                 | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|-------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior do Trabalho   18ª Região/GO   | NºPregão:572019<br>UASG:80020 | 30/10/2019     | R\$ 31,81        |
| 2                            | MINISTÉRIO DA CULTURA   Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional   20ª Superintendência Regional/PB                            | NºPregão:52019<br>UASG:343032 | 23/10/2019     | R\$ 31,81        |
| 3                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA | NºPregão:22018<br>UASG:158127 | 21/09/2018     | R\$ 31,00        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                               |                | <b>R\$ 31,54</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,54

Item 109: FORMULÁRIO "ENTREVISTA" "SOCIAL" SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 3 / 27             | 10         | R\$ 16,52 (un) | R\$ 165,20 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                 | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|-------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG   Campus Juiz de Fora | NºPregão:62018<br>UASG:158414 | 06/09/2018     | R\$ 16,80        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                               |                | <b>R\$ 16,80</b> |

| Preço Público         | Órgão Público                                     | Identificação | Data Licitação | Preço            |
|-----------------------|---|---------------|----------------|------------------|
| 1                     | Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha | 113031        | 24/01/2020     | R\$ 16,06        |
| 2                     | Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha | 113031        | 24/01/2020     | R\$ 16,70        |
| <b>Valor Unitário</b> |   |               |                | <b>R\$ 16,38</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,52

Item 110: FORMULÁRIO "LIBERAÇÃO FUNERAL" SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 3 / 30             | 10         | R\$ 17,39 (un) | R\$ 173,90 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE  | NºPregão:402019<br>UASG:926809 | 15/01/2020     | R\$ 16,38        |
| 2                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH | NºPregão:72019<br>UASG:160523  | 27/12/2019     | R\$ 16,14        |
| 3                            | Conselho Regional de Nutricionista - 6ª Região  | NºPregão:282019<br>UASG:389222 | 04/12/2019     | R\$ 19,66        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                |                | <b>R\$ 17,39</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,39

Item 111: REQUISICÃO DE COMBUSTIVEL SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 25             | 100        | R\$ 17,45 (un) | R\$ 1.745,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas   | NºPregão:632019<br>UASG:153028 | 15/01/2020     | R\$ 16,16        |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura | NºPregão:402018<br>UASG:453178 | 20/06/2018     | R\$ 17,90        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 17,03</b> |
| Preço Público                | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
| 1                            | Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha                      | 113031                         | 24/01/2020     | R\$ 18,29        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 18,29</b> |

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,45**

**Item 112: ADESIVO LEITOSO EM POLIGRAMIA EM TAMANHOS VARIADOS SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL**

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO                  | TOTAL          |                  |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|------------------|
| 3 / 21                       | 250   | R\$ 91,07 (un)                  | R\$ 22.767,50  |                  |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                   | Data Licitação | Preço            |
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS   | NºPregão:1662019<br>UASG:987791 | 21/01/2020     | R\$ 98,49        |
| 2                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS   Campus Pelotas | NºPregão:262019<br>UASG:158467  | 03/01/2020     | R\$ 84,73        |
| 3                            | GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria de Estado de Turismo   | NºPregão:22018<br>UASG:926216   | 16/05/2018     | R\$ 90,00        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                 |                | <b>R\$ 91,07</b> |

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,07**

**Item 113: FAIXAS EM LONA VINILICA EM POLIGRAMIA SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL**

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |                  |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|------------------|
| 3 / 24                       | 50  | R\$ 88,87 (un)                 | R\$ 4.443,50   |                  |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
| 1                            | EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINSÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN   NIA - EMATER/RO   | NºPregão:572019<br>UASG:926584 | 14/01/2020     | R\$ 80,11        |
| 2                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas   Campus Manaus Distrito Industrial                                   | NºPregão:42019<br>UASG:158446  | 05/12/2019     | R\$ 96,74        |
| 3                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano   Instituto Federal do Sertão Pernambucano/Campus Guricuri | NºPregão:32018<br>UASG:158570  | 10/08/2018     | R\$ 89,76        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                |                | <b>R\$ 88,87</b> |

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,87**

**Item 114: RELATÓRIO MENSAL DE ATENDIMENTO SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 3 / 39             | 25         | R\$ 17,07 (un) | R\$ 426,75 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA | NºPregão:132019<br>UASG:389476 | 18/12/2019     | R\$ 17,11        |
| 2                            | CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA | NºPregão:132019<br>UASG:389476 | 18/12/2019     | R\$ 17,03        |
| 3                            | CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA | NºPregão:132019<br>UASG:389476 | 18/12/2019     | R\$ 17,08        |
| <b>Valor Unitário</b>        |                                |                                |                | <b>R\$ 17,07</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,07

#### Item 115: REQUERIMENTO DE DIÁRIAS SEC DE ADMINISTRAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 2 / 34             | 20         | R\$ 30,24 (un) | R\$ 604,80 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS | NºPregão:942019<br>UASG:120016 | 13/03/2020     | R\$ 29,49        |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS   PREFEITURA DE GOIANIA   CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA           | NºPregão:132019<br>UASG:926726 | 20/08/2019     | R\$ 31,00        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 30,24</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,24

#### Item 116: REQUERIMENTO FUNCIONAL RH SEC DE ADMINISTRAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 25             | 50         | R\$ 29,32 (un) | R\$ 1.466,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|---|------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba | NºPregão:92018<br>UASG:70009 | 23/05/2018     | R\$ 29,40        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                              |                | <b>R\$ 29,40</b> |

| Preço Público         | Órgão Público                                     | Identificação | Data Licitação | Preço            |
|-----------------------|---|---------------|----------------|------------------|
| 1                     | Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha | 113031        | 24/01/2020     | R\$ 28,20        |
| <b>Valor Unitário</b> |   |               |                | <b>R\$ 28,20</b> |

| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público                           | Identificação | Data Licitação | Preço            |
|---------------------------------|---|---------------|----------------|------------------|
| 1                               | AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMBIRA | BR0389454     | 20/12/2019     | R\$ 30,35        |
| <b>Valor Unitário</b>           |   |               |                | <b>R\$ 30,35</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,32

#### Item 117: CARIMBO AUTOENTITADO SÉC. ASSISTENCIA SOCIAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 3 / 18             | 30         | R\$ 27,38 (un) | R\$ 821,40 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                       | Identificação                   | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | NºPregão:1212019<br>UASG:450996 | 13/01/2020     | R\$ 28,70        |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | NºPregão:1212019<br>UASG:450996 | 13/01/2020     | R\$ 27,34        |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | NºPregão:1212019<br>UASG:450996 | 13/01/2020     | R\$ 26,08        |
| <b>Valor Unitário</b>        |                                     |                                 |                | <b>R\$ 27,38</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,38

**Item 118: ADESIVO DE VINIL PARA CARRO 0,40 X30CM SEC DE ASSISTENCIA SOCIAL**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 17             | 50         | R\$ 34,77 (un) | R\$ 1.738,50 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                   | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ | NºPregão:32019<br>UASG:926594   | 21/01/2020     | R\$ 34,07        |
| 2                            | Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais          | NºPregão:3082019<br>UASG:987885 | 09/01/2020     | R\$ 33,53        |
| 3                            | Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais          | NºPregão:3082019<br>UASG:987885 | 09/01/2020     | R\$ 36,73        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                 |                | <b>R\$ 34,77</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,77

**Item 119: ADESIVO DE VINIL P/ CARRO 0,50 X 20 CM SEC DE ASSISTENCIA SOCIAL**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 29             | 50         | R\$ 31,30 (un) | R\$ 1.565,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS  | NºPregão:142019<br>UASG:926938 | 16/12/2019     | R\$ 29,00        |
| 2                            | SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG   Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS | NºPregão:202019<br>UASG:451555 | 25/09/2019     | R\$ 29,91        |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL                                       | NºPregão:762019<br>UASG:989979 | 23/09/2019     | R\$ 35,00        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 31,30</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,30

**Item 120: ENCARTES/ FOLDERS SEC DE ADMINISTRAÇÃO**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 16             | 2.000      | R\$ 2,24 (un)  | R\$ 4.480,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA SAÚDE   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Assuntos Administrativos   Coordenação-Geral de Material e Patrimônio                                  | NºPregão:292019<br>UASG:250110 | 02/01/2020     | R\$ 1,41 |
| 2                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Média e Tecnológica   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense   Campus Avançado de Fraiburgo | NºPregão:42019<br>UASG:152662  | 19/09/2019     | R\$ 2,55 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|----------|
| 3                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Fronteira Sul | NºPregão:172019<br>UASG:158517 | 14/08/2019     | R\$ 2,76 |
| Valor Unitário               |  |                                |                | R\$ 2,24 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,24

#### Item 121: REVISTAS INFORMATIVAS SEC DE ADMINISTRAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 15             | 2.000      | R\$ 8,00 (un)  | R\$ 16.000,00 |

  

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                                     | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|--|---|----------------|----------|
| 1                            | CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA                         | NºPregão:132019<br>UASG:389476                    | 18/12/2019     | R\$ 9,42 |
| 2                            | FUNDACAO OSWALDO CRUZ CENTRO DE PESQUISAS RENE RACHAU  | Dispensa de Licitação Nº 84/2019<br>UASG: 254423  | 01/12/2019     | R\$ 7,41 |
| 3                            | COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE AERONAUTICA DA MARINHA | Dispensa de Licitação Nº 434/2019<br>UASG: 743000 | 01/12/2019     | R\$ 7,17 |
| Valor Unitário               |  |   |                | R\$ 8,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

#### Item 122: BANNER 3,00 X 0,50 SEC DE ADMINISTRAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO  | TOTAL         |
|--------------------|------------|-----------------|---------------|
| 3 / 22             | 500        | R\$ 184,79 (un) | R\$ 92.395,00 |

  

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço      |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Especialização e Extensão   Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX | NºPregão:72019<br>UASG:160525  | 17/01/2020     | R\$ 185,00 |
| 2                            | TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS   | NºPregão:462019<br>UASG:925402 | 16/12/2019     | R\$ 195,00 |
| 3                            | Tribunal de Contas do Estado de Rondônia  | NºPregão:452019<br>UASG:935002 | 11/12/2019     | R\$ 174,38 |
| Valor Unitário               |   |                                |                | R\$ 184,79 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,79

#### Item 123: BANNER 0,70 X 0,50 SEC DE ADMINISTRAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 21             | 500        | R\$ 57,85 (un) | R\$ 28.925,00 |

  

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                 | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|---|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH | NºPregão:72019<br>UASG:160523 | 27/12/2019     | R\$ 52,54 |
| 2                            | SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DO PARA SEBRAE PA   | NºPregão:42019<br>UASG:927312 | 18/12/2019     | R\$ 56,01 |



| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação      | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|---|--------------------|----------------|-----------|
| Valor Unitário               |   |                    |                | R\$ 54,28 |
| Preço Público                | Órgão Público   | Identificação      | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTANCIA / (3) PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTANCIA | NºLicitação:796694 | 17/12/2019     | R\$ 65,00 |
| Valor Unitário               |   |                    |                | R\$ 65,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,85

Item 124: BANNER 1,00 x 1,00 SEC DE ADMINISTRAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 17             | 500        | R\$ 96,04 (un) | R\$ 48.020,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço      |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|------------|
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos   Defensoria Pública do Estado | NºPregão:452019<br>UASG:925772 | 07/01/2020     | R\$ 101,41 |
| 2                            | MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA   Museu Paraense Emílio Goeldi  | NºPregão:102019<br>UASG:240125 | 18/12/2019     | R\$ 105,23 |
| Valor Unitário               |  |                                |                | R\$ 103,32 |

| Preço Público  | Órgão Público  | Identificação      | Data Licitação | Preço     |
|----------------|--|--------------------|----------------|-----------|
| 1              | MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA | NºLicitação:797389 | 17/12/2019     | R\$ 81,50 |
| Valor Unitário |  |                    |                | R\$ 81,50 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,04

Item 125: BANNER 1,00 X 0,70 SEC DE ADMINISTRAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 30             | 500        | R\$ 79,22 (un) | R\$ 39.610,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO SUL   | NºPregão:212019<br>UASG:926285 | 13/01/2020     | R\$ 79,30 |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos   Defensoria Pública do Estado | NºPregão:452019<br>UASG:925772 | 07/01/2020     | R\$ 88,67 |
| 3                            | SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DO PARA SEBRAE PA  | NºPregão:42019<br>UASG:927312  | 18/12/2019     | R\$ 69,68 |
| Valor Unitário               |  |                                |                | R\$ 79,22 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,22

Item 126: REQUISICÃO DE PEÇAS SEC DE ADMINISTRAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 35             | 200        | R\$ 15,82 (un) | R\$ 3.164,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas | NºPregão:632019<br>UASG:153028 | 15/01/2020     | R\$ 16,16 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|------------------|
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS   PREFEITURA DE GOIANIA   CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA | NºPregão:132019<br>UASG:926726 | 20/08/2019     | R\$ 15,69        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 15,92</b> |
| Preço Público                | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
| 1                            | Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha                                | 113031                         | 24/01/2020     | R\$ 15,62        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 15,62</b> |

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,82**

**Item 127: CHEQUE LIST SEMANAL E DIÁRIOS DE CAMINHÃO SEC DE ADMINISTRAÇÃO**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 29             | 200        | R\$ 20,38 (un) | R\$ 4.076,00 |

  

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES  | NºPregão:602019<br>UASG:989047 | 17/10/2019     | R\$ 26,25        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                |                | <b>R\$ 26,25</b> |
| Preço Público                | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO | NºLicitação:790590             | 05/11/2019     | R\$ 19,15        |
| 2                            | MUNICIPIO DE SALINAS DA MARGARIDA / (1) SALINAS DA MARGARIDA        | NºLicitação:779210             | 22/08/2019     | R\$ 15,74        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                |                | <b>R\$ 17,45</b> |

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,38**

**Item 128: CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA (MENINA)**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 39             | 2.000      | R\$ 9,45 (un)  | R\$ 18.900,00 |

  

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                       | Identificação                  | Data Licitação | Preço           |
|------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | NºPregão:572019<br>UASG:450996 | 13/08/2019     | R\$ 7,89        |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | NºPregão:572019<br>UASG:450996 | 13/08/2019     | R\$ 10,12       |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | NºPregão:572019<br>UASG:450996 | 13/08/2019     | R\$ 10,34       |
| <b>Valor Unitário</b>        |                                     |                                |                | <b>R\$ 9,45</b> |

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,45**

**Item 129: CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA (MENINO)**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 39             | 1.500      | R\$ 9,45 (un)  | R\$ 14.175,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                       | Identificação                  | Data Licitação | Preço           |
|------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | NºPregão:572019<br>UASG:450996 | 13/08/2019     | R\$ 7,89        |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | NºPregão:572019<br>UASG:450996 | 13/08/2019     | R\$ 10,12       |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | NºPregão:572019<br>UASG:450996 | 13/08/2019     | R\$ 10,34       |
| <b>Valor Unitário</b>        |                                     |                                |                | <b>R\$ 9,45</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,45

**Item 130: CADERNETA DE SAÚDE DO ADOLESCENTE**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 39             | 7.000      | R\$ 9,45 (un)  | R\$ 66.150,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                       | Identificação                  | Data Licitação | Preço           |
|------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | NºPregão:572019<br>UASG:450996 | 13/08/2019     | R\$ 7,89        |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | NºPregão:572019<br>UASG:450996 | 13/08/2019     | R\$ 10,12       |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | NºPregão:572019<br>UASG:450996 | 13/08/2019     | R\$ 10,34       |
| <b>Valor Unitário</b>        |                                     |                                |                | <b>R\$ 9,45</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,45

**Item 131: CONTAGEM DIÁRIA DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (SETOR DE ESTATÍSTICA E INFORMÁTICA)**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 29             | 100        | R\$ 20,38 (un) | R\$ 2.038,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES | NºPregão:602019<br>UASG:989047 | 17/10/2019     | R\$ 26,25        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 26,25</b> |

| Preço Público         | Órgão Público   | Identificação      | Data Licitação | Preço            |
|-----------------------|---|--------------------|----------------|------------------|
| 1                     | PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO | NºLicitação:790590 | 05/11/2019     | R\$ 19,15        |
| 2                     | MUNICIPIO DE SALINAS DA MARGARIDA / (1) SALINAS DA MARGARIDA        | NºLicitação:779210 | 22/08/2019     | R\$ 15,74        |
| <b>Valor Unitário</b> |   |                    |                | <b>R\$ 17,45</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,38

**Item 132: FICHA DE ATENDIMENTO (ACOLHIMENTO E CLASSIFICAÇÃO DE RISCO EM OBTETRICIA)**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 2 / 11             | 50         | R\$ 19,47 (un) | R\$ 973,50 |

| Preço Público | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço     |
|---------------|------------------------------------|---------------|----------------|-----------|
| 1             | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,49 |
| 2             | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,44 |

| Preço Público  | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço                                      |
|----------------|---------------|---------------|----------------|--|
| Valor Unitário |               |               |                | R\$ 19,47                                  |
|                |               |               |                | <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,47</b> |

**Item 133: FICHA DE AVALIAÇÃO - CAPACITAÇÃO ATENÇÃO BÁSICA**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 32             | 100        | R\$ 16,96 (un) | R\$ 1.696,00 |

  

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                   | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Fortaleza   | NºPregão:282019<br>UASG:120014  | 05/12/2019     | R\$ 15,65 |
| 2                            | PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO   Coordenação de Vigilância em Saúde | NºPregão:1032019<br>UASG:925218 | 05/11/2019     | R\$ 19,61 |
| Valor Unitário               |   |                                 |                | R\$ 17,63 |

  

| Preço Público  | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço                                      |
|----------------|------------------------------------|---------------|----------------|--|
| 1              | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 15,64                                  |
| Valor Unitário |                                    |               |                | R\$ 15,64                                  |
|                |                                    |               |                | <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,96</b> |

**Item 134: FICHA DE CONTROLE DE USO DE VEICULOS OFICIAIS**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 3 / 31             | 50         | R\$ 19,51 (un) | R\$ 975,50 |

  

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                   | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO   Coordenação de Vigilância em Saúde | NºPregão:1032019<br>UASG:925218 | 05/11/2019     | R\$ 19,61 |
| Valor Unitário               |   |                                 |                | R\$ 19,61 |

  

| Preço Público  | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço                                      |
|----------------|------------------------------------|---------------|----------------|--|
| 1              | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,49                                  |
| 2              | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,44                                  |
| Valor Unitário |                                    |               |                | R\$ 19,47                                  |
|                |                                    |               |                | <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,51</b> |

**Item 135: FICHA DE DIAGNÓSTICO (RECÉM NASCIDO)**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 3 / 31             | 50         | R\$ 19,51 (un) | R\$ 975,50 |

  

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                   | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO   Coordenação de Vigilância em Saúde | NºPregão:1032019<br>UASG:925218 | 05/11/2019     | R\$ 19,61 |
| Valor Unitário               |   |                                 |                | R\$ 19,61 |

| Preço Público                              | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço            |
|--|------------------------------------|---------------|----------------|------------------|
| 1  | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,49        |
| 2  | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,44        |
| <b>Valor Unitário</b>                      |                                    |               |                | <b>R\$ 19,47</b> |
| <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,51</b> |                                    |               |                |                  |

**Item 136: FICHA DE INVESTIGAÇÃO (ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS)**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 3 / 31             | 50         | R\$ 19,51 (un) | R\$ 975,50 |

  

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                   | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO   Coordenação de Vigilância em Saúde | NºPregão:1032019<br>UASG:925218 | 05/11/2019     | R\$ 19,61        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                 |                | <b>R\$ 19,61</b> |

  

| Preço Público                              | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço            |
|--|------------------------------------|---------------|----------------|------------------|
| 1  | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,49        |
| 2  | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,44        |
| <b>Valor Unitário</b>                      |                                    |               |                | <b>R\$ 19,47</b> |
| <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,51</b> |                                    |               |                |                  |

**Item 137: FICHA DO RECÉM NASCIDO (EXAME FÍSICO)**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 1 / 6              | 50         | R\$ 19,49 (un) | R\$ 974,50 |

  

| Preço Público                              | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço            |
|--|------------------------------------|---------------|----------------|------------------|
| 1  | Prefeitura Municipal de Cerro Corá | 112432        | 23/12/2019     | R\$ 19,49        |
| <b>Valor Unitário</b>                      |                                    |               |                | <b>R\$ 19,49</b> |
| <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,49</b> |                                    |               |                |                  |

**Item 138: FICHA DE DECLARAÇÃO (COMPARECIMENTO)**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 3 / 39             | 50         | R\$ 9,79 (un)  | R\$ 489,50 |

  

| Preço Compras Governamentais              | Órgão Público                       | Identificação                  | Data Licitação | Preço           |
|---|-------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1   | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | NºPregão:572019<br>UASG:450996 | 13/08/2019     | R\$ 7,89        |
| 2   | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | NºPregão:572019<br>UASG:450996 | 13/08/2019     | R\$ 10,76       |
| 3   | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | NºPregão:572019<br>UASG:450996 | 13/08/2019     | R\$ 10,71       |
| <b>Valor Unitário</b>                     |                                     |                                |                | <b>R\$ 9,79</b> |
| <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,79</b> |                                     |                                |                |                 |

## Item 139: FICHA TRABALHO DE PARTO'

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 3 / 39             | 50         | R\$ 9,79 (un)  | R\$ 489,50 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                       | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | NºPregão:572019<br>UASG:450996 | 13/08/2019     | R\$ 7,89  |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | NºPregão:572019<br>UASG:450996 | 13/08/2019     | R\$ 10,76 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | NºPregão:572019<br>UASG:450996 | 13/08/2019     | R\$ 10,71 |
| Valor Unitário               |                                     |                                |                | R\$ 9,79  |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,79

## Item 140: FORMULÁRIO PARA VISTORIA NOS ABATEDORES DE AVES

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 29             | 100        | R\$ 20,38 (un) | R\$ 2.038,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES | NºPregão:602019<br>UASG:989047 | 17/10/2019     | R\$ 26,25 |
| Valor Unitário               |  |                                |                | R\$ 26,25 |

| Preço Público  | Órgão Público   | Identificação      | Data Licitação | Preço     |
|----------------|---|--------------------|----------------|-----------|
| 1              | PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO | NºLicitação:790590 | 05/11/2019     | R\$ 19,15 |
| 2              | MUNICIPIO DE SALINAS DA MARGARIDA / (1) SALINAS DA MARGARIDA        | NºLicitação:779210 | 22/08/2019     | R\$ 15,74 |
| Valor Unitário |   |                    |                | R\$ 17,45 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,38

## Item 141: FORMULÁRIO PARA PROCESSO DE VISTORIA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 29             | 100        | R\$ 20,38 (un) | R\$ 2.038,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES | NºPregão:602019<br>UASG:989047 | 17/10/2019     | R\$ 26,25 |
| Valor Unitário               |  |                                |                | R\$ 26,25 |

| Preço Público  | Órgão Público   | Identificação      | Data Licitação | Preço     |
|----------------|---|--------------------|----------------|-----------|
| 1              | PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO | NºLicitação:790590 | 05/11/2019     | R\$ 19,15 |
| 2              | MUNICIPIO DE SALINAS DA MARGARIDA / (1) SALINAS DA MARGARIDA        | NºLicitação:779210 | 22/08/2019     | R\$ 15,74 |
| Valor Unitário |   |                    |                | R\$ 17,45 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,38

Item 142: FORMULÁRIO CONTROLE DE QUALIDADE DOS ALIMENTOS ( VISTORIA 1)

| PREÇOS / PROPOSTAS                  | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL                 |                  |
|-------------------------------------|---|--------------------------------|-----------------------|------------------|
| 3 / 29                              | 100   | R\$ 20,38 (un)                 | R\$ 2.038,00          |                  |
| <b>Preço Compras Governamentais</b> | <b>Órgão Público</b>  | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1                                   | Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES  | NºPregão:602019<br>UASG:989047 | 17/10/2019            | R\$ 26,25        |
| <b>Valor Unitário</b>               |   |                                |                       | <b>R\$ 26,25</b> |
| <b>Preço Público</b>                | <b>Órgão Público</b>  | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO | NºLicitação:790590             | 05/11/2019            | R\$ 19,15        |
| 2                                   | MUNICIPIO DE SALINAS DA MARGARIDA / (1) SALINAS DA MARGARIDA        | NºLicitação:779210             | 22/08/2019            | R\$ 15,74        |
| <b>Valor Unitário</b>               |   |                                |                       | <b>R\$ 17,45</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,38

Item 143: PRESCRIÇÃO MÉDICA E CONTROLE DE APLICAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS                  | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL                 |                  |
|-------------------------------------|---|--------------------------------|-----------------------|------------------|
| 3 / 29                              | 100   | R\$ 20,38 (un)                 | R\$ 2.038,00          |                  |
| <b>Preço Compras Governamentais</b> | <b>Órgão Público</b>  | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1                                   | Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES  | NºPregão:602019<br>UASG:989047 | 17/10/2019            | R\$ 26,25        |
| <b>Valor Unitário</b>               |   |                                |                       | <b>R\$ 26,25</b> |
| <b>Preço Público</b>                | <b>Órgão Público</b>  | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO | NºLicitação:790590             | 05/11/2019            | R\$ 19,15        |
| 2                                   | MUNICIPIO DE SALINAS DA MARGARIDA / (1) SALINAS DA MARGARIDA        | NºLicitação:779210             | 22/08/2019            | R\$ 15,74        |
| <b>Valor Unitário</b>               |   |                                |                       | <b>R\$ 17,45</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,38

Item 144: PRODUÇÃO DIÁRIA DA URGÊNCIA (TEC. ENFERMAGEM)

| PREÇOS / PROPOSTAS                  | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL                 |                  |
|-------------------------------------|---|--------------------------------|-----------------------|------------------|
| 3 / 29                              | 300   | R\$ 20,38 (un)                 | R\$ 6.114,00          |                  |
| <b>Preço Compras Governamentais</b> | <b>Órgão Público</b>  | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1                                   | Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES  | NºPregão:602019<br>UASG:989047 | 17/10/2019            | R\$ 26,25        |
| <b>Valor Unitário</b>               |   |                                |                       | <b>R\$ 26,25</b> |
| <b>Preço Público</b>                | <b>Órgão Público</b>  | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO | NºLicitação:790590             | 05/11/2019            | R\$ 19,15        |
| 2                                   | MUNICIPIO DE SALINAS DA MARGARIDA / (1) SALINAS DA MARGARIDA        | NºLicitação:779210             | 22/08/2019            | R\$ 15,74        |
| <b>Valor Unitário</b>               |   |                                |                       | <b>R\$ 17,45</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,38

## Item 145: PRODUÇÃO DIÁRIA DA URGÊNCIA (ENFERMEIRO)

| PREÇOS / PROPOSTAS                         | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL                 |                  |
|--|---|--------------------------------|-----------------------|------------------|
| 3 / 29                                     | 300   | R\$ 20,38 (un)                 | R\$ 6.114,00          |                  |
| <b>Preço Compras Governamentais</b>        | <b>Órgão Público</b>  | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1  | Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES  | NºPregão:602019<br>UASG:989047 | 17/10/2019            | R\$ 26,25        |
| <b>Valor Unitário</b>                      |   |                                |                       | <b>R\$ 26,25</b> |
| <b>Preço Público</b>                       | <b>Órgão Público</b>  | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1  | PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO | NºLicitação:790590             | 05/11/2019            | R\$ 19,15        |
| 2  | MUNICIPIO DE SALINAS DA MARGARIDA / (1) SALINAS DA MARGARIDA        | NºLicitação:779210             | 22/08/2019            | R\$ 15,74        |
| <b>Valor Unitário</b>                      |   |                                |                       | <b>R\$ 17,45</b> |
| <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,38</b> |   |                                |                       |                  |

## Item 146: PRODUÇÃO DIÁRIA DA URGÊNCIA (MÉDICO)

| PREÇOS / PROPOSTAS                         | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL                 |                  |
|--|---|--------------------------------|-----------------------|------------------|
| 3 / 29                                     | 300   | R\$ 20,38 (un)                 | R\$ 6.114,00          |                  |
| <b>Preço Compras Governamentais</b>        | <b>Órgão Público</b>  | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1  | Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES  | NºPregão:602019<br>UASG:989047 | 17/10/2019            | R\$ 26,25        |
| <b>Valor Unitário</b>                      |   |                                |                       | <b>R\$ 26,25</b> |
| <b>Preço Público</b>                       | <b>Órgão Público</b>  | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1  | PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO | NºLicitação:790590             | 05/11/2019            | R\$ 19,15        |
| 2  | MUNICIPIO DE SALINAS DA MARGARIDA / (1) SALINAS DA MARGARIDA        | NºLicitação:779210             | 22/08/2019            | R\$ 15,74        |
| <b>Valor Unitário</b>                      |   |                                |                       | <b>R\$ 17,45</b> |
| <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,38</b> |   |                                |                       |                  |

## Item 147: BANNER EDUCAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS                         | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO                | TOTAL                 |                  |
|--|---|-------------------------------|-----------------------|------------------|
| 3 / 30                                     | 5.000   | R\$ 51,74 (un)                | R\$ 258.700,00        |                  |
| <b>Preço Compras Governamentais</b>        | <b>Órgão Público</b>  | <b>Identificação</b>          | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1  | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH | NºPregão:72019<br>UASG:160523 | 27/12/2019            | R\$ 52,54        |
| 2  | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH | NºPregão:72019<br>UASG:160523 | 27/12/2019            | R\$ 50,67        |
| 3  | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH | NºPregão:72019<br>UASG:160523 | 27/12/2019            | R\$ 52,00        |
| <b>Valor Unitário</b>                      |   |                               |                       | <b>R\$ 51,74</b> |
| <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,74</b> |   |                               |                       |                  |



**Item 148: CARIMBO AUTOENTITADO CAIXINHA 14X 38MM SEC. EDUCAÇÃO**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 3 / 8              | 30         | R\$ 27,89 (un) | R\$ 836,70 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | Conselho Regional de Engenharia Arquitetura e Agronomia do Estado do Mato G   rosso  | NºPregão:192019<br>UASG:389425 | 17/01/2020     | R\$ 28,60        |
| 2                            | Conselho Regional de Engenharia Arquitetura e Agronomia do Estado do Mato G   rosso  | NºPregão:192019<br>UASG:389425 | 17/01/2020     | R\$ 35,09        |
| 3                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília   INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA/CAMPUS TAGUATINGA NORTE | NºPregão:52019<br>UASG:152140  | 26/12/2019     | R\$ 20,00        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 27,89</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,89

**Item 149: CARIMBO AUTOENTITADO CAIXINHA 18X47MM SEC DE EDUCAÇÃO**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 3 / 6              | 20         | R\$ 33,68 (un) | R\$ 673,60 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | Conselho Regional de Engenharia Arquitetura e Agronomia do Estado do Mato G   rosso | NºPregão:192019<br>UASG:389425 | 17/01/2020     | R\$ 28,60        |
| 2                            | Conselho Regional de Engenharia Arquitetura e Agronomia do Estado do Mato G   rosso | NºPregão:192019<br>UASG:389425 | 17/01/2020     | R\$ 35,09        |
| 3                            | Conselho Regional de Engenharia Arquitetura e Agronomia do Estado do Mato G   rosso | NºPregão:192019<br>UASG:389425 | 17/01/2020     | R\$ 37,37        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                |                | <b>R\$ 33,68</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,68

**Item 150: CARIMBO AUTOMÁTICO DATADOR SEC DE EDUCAÇÃO**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 3 / 11             | 10         | R\$ 40,10 (un) | R\$ 401,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                   | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|---------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO  | NºPregão:1212019<br>UASG:450996 | 13/01/2020     | R\$ 40,22        |
| 2                            | SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  | NºPregão:672019<br>UASG:200100  | 27/12/2019     | R\$ 38,33        |
| 3                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília   INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA/CAMPUS TAGUATINGA NORTE | NºPregão:52019<br>UASG:152140   | 26/12/2019     | R\$ 41,75        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                 |                | <b>R\$ 40,10</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,10

**Item 151: CRACHÁ COLORIDO - SEC DE EDUCAÇÃO**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 25             | 6.000      | R\$ 4,41 (un)  | R\$ 26.460,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço           |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Especialização e Extensão   Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX | NºPregão:72019<br>UASG:160525  | 17/01/2020     | R\$ 4,14        |
| 2                            | SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC MG  | NºPregão:772019<br>UASG:926483 | 07/01/2020     | R\$ 4,34        |
| 3                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH   | NºPregão:72019<br>UASG:160523  | 27/12/2019     | R\$ 4,77        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                |                | <b>R\$ 4,41</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,41

**Item 152: ENCADERNAÇÕES TAM. A4 ATÉ 100 PÁGINAS SEC DE EDUCAÇÃO**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 40             | 100        | R\$ 11,93 (un) | R\$ 1.193,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                   | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS | NºPregão:1662019<br>UASG:987791 | 21/01/2020     | R\$ 9,77         |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES                     | NºPregão:682019<br>UASG:982457  | 20/01/2020     | R\$ 10,59        |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES                     | NºPregão:682019<br>UASG:982457  | 20/01/2020     | R\$ 15,44        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                 |                | <b>R\$ 11,93</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,93

**Item 153: ENCADERNAÇÕES TAM. A4 ATÉ 30 PÁGINAS**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 40             | 200        | R\$ 9,98 (un)  | R\$ 1.996,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                   | Data Licitação | Preço           |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|-----------------|
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS | NºPregão:1662019<br>UASG:987791 | 21/01/2020     | R\$ 9,77        |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES                     | NºPregão:682019<br>UASG:982457  | 20/01/2020     | R\$ 10,59       |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES                     | NºPregão:682019<br>UASG:982457  | 20/01/2020     | R\$ 9,58        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                 |                | <b>R\$ 9,98</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,98

**Item 154: PLACA DE INAUGURAÇÃO (TAM 40X60) SEC DE EDUCAÇÃO**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO  | TOTAL         |
|--------------------|------------|-----------------|---------------|
| 3 / 16             | 40         | R\$ 575,14 (un) | R\$ 23.005,60 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                                    | Data Licitação | Preço      |
|------------------------------|--|--|----------------|------------|
| 1                            | INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ   INST.FED. DO PARANÁ/CÂMPUS CURITIBA | Dispensa de Licitação Nº 14/2019<br>UASG: 158395 | 01/11/2019     | R\$ 528,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço             |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-------------------|
| 2                            | Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão  | NºPregão:622019<br>UASG:925125 | 04/10/2019     | R\$ 587,42        |
| 3                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário Lauro Wanderley | NºPregão:192019<br>UASG:155023 | 25/09/2019     | R\$ 610,00        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 575,14</b> |

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 575,14**

#### Item 155: SUBLIMAÇÃO SEC DE EDUCAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 74             | 2.000      | R\$ 27,81 (un) | R\$ 55.620,00 |

  

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                   | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Juiz de Fora   | NºPregão:1252019<br>UASG:153061 | 04/12/2019     | R\$ 24,77        |
| 2                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco   Campus Recife | NºPregão:102019<br>UASG:158464  | 22/11/2019     | R\$ 28,42        |
| 3                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco   Campus Recife | NºPregão:102019<br>UASG:158464  | 22/11/2019     | R\$ 30,24        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                 |                | <b>R\$ 27,81</b> |

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,81**

#### Item 156: CADERNETA GESTANTE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 16             | 3.000      | R\$ 14,26 (un) | R\$ 42.780,00 |

  

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                                    | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|--|----------------|------------------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA                       | NºPregão:152021<br>UASG:982067                   | 20/04/2021     | R\$ 14,78        |
| 2                            | EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/CPAF | Dispensa de Licitação Nº 37/2020<br>UASG: 135002 | 01/12/2020     | R\$ 8,00         |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |  |                | <b>R\$ 11,39</b> |

  

| Preço Público         | Órgão Público                        | Identificação | Data Licitação | Preço            |
|-----------------------|--------------------------------------|---------------|----------------|------------------|
| 1                     | Prefeitura Municipal de Figueirão/MS | 1145          | 11/12/2020     | R\$ 20,00        |
| <b>Valor Unitário</b> |                                      |               |                | <b>R\$ 20,00</b> |

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,26**

#### Item 157: CARTÃO DA MULHER

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 26             | 3.000      | R\$ 2,52 (un)  | R\$ 7.560,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                            | Identificação                  | Data Licitação | Preço           |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1                            | SERVICO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS | NºPregão:472020<br>UASG:928123 | 05/05/2021     | R\$ 2,48        |
| 2                            | SERVICO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS | NºPregão:472020<br>UASG:928123 | 05/05/2021     | R\$ 2,54        |
| 3                            | SERVICO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS | NºPregão:472020<br>UASG:928123 | 05/05/2021     | R\$ 2,54        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 2,52</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,52

Item 158: CARTILHA 14,6 X 20,9 CM

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL          |
|--------------------|------------|----------------|----------------|
| 3 / 32             | 5.000      | R\$ 26,84 (un) | R\$ 134.200,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                   | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES   Agência Nacional de Telecomunicações   Agência Nacional de Telecomunicações | NºPregão:32021<br>UASG:413001   | 22/04/2021     | R\$ 16,68        |
| 2                            | MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES   Agência Nacional de Telecomunicações   Agência Nacional de Telecomunicações | NºPregão:32021<br>UASG:413001   | 22/04/2021     | R\$ 15,91        |
| 3                            | SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC   | NºPregão:1872020<br>UASG:927996 | 16/04/2021     | R\$ 47,92        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                 |                | <b>R\$ 26,84</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,84

Item 159: CARTILHA 21,0 X 29,7 CM

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL          |
|--------------------|------------|----------------|----------------|
| 3 / 32             | 5.000      | R\$ 28,16 (un) | R\$ 140.800,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                   | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES   Agência Nacional de Telecomunicações   Agência Nacional de Telecomunicações | NºPregão:32021<br>UASG:413001   | 22/04/2021     | R\$ 16,68        |
| 2                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE PORTO VELHO                                 | NºPregão:62021<br>UASG:120641   | 19/04/2021     | R\$ 47,73        |
| 3                            | SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC   | NºPregão:1872020<br>UASG:927996 | 16/04/2021     | R\$ 20,08        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                 |                | <b>R\$ 28,16</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,16

Item 160: FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE PCC

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL     |
|--------------------|------------|----------------|-----------|
| 1 / 3              | 100        | R\$ 0,62 (un)  | R\$ 62,00 |

| Preço Público         | Órgão Público        | Identificação | Data Licitação | Preço           |
|-----------------------|----------------------|---------------|----------------|-----------------|
| 1                     | PREFEITURA MUNICIPAL | 4352021       | 05/03/2021     | R\$ 0,62        |
| <b>Valor Unitário</b> |                      |               |                | <b>R\$ 0,62</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,62

## Item 161: FICHA DE DECLARAÇÃO ( COMPARECIMENTO II)

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |          |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|----------|
| 3 / 25                       | 100   | R\$ 0,37 (un)                  | R\$ 37,00      |          |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                       | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR | NºPregão:322021<br>UASG:987489 | 03/05/2021     | R\$ 0,33 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR | NºPregão:322021<br>UASG:987489 | 03/05/2021     | R\$ 0,35 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR | NºPregão:322021<br>UASG:987489 | 03/05/2021     | R\$ 0,44 |
| Valor Unitário               |   |                                |                | R\$ 0,37 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,37

## Item 162: FICHA DE DECLARAÇÃO DE VIAGEM

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |          |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|----------|
| 3 / 22                       | 100   | R\$ 0,36 (un)                  | R\$ 36,00      |          |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                       | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR | NºPregão:322021<br>UASG:987489 | 03/05/2021     | R\$ 0,32 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR | NºPregão:322021<br>UASG:987489 | 03/05/2021     | R\$ 0,33 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR | NºPregão:322021<br>UASG:987489 | 03/05/2021     | R\$ 0,44 |
| Valor Unitário               |   |                                |                | R\$ 0,36 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,36

## Item 163: FICHA DE MONITORAMENTO (INDIVIDUAL)

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |           |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 31                       | 500   | R\$ 16,67 (un)                 | R\$ 8.335,00   |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES                                    | NºPregão:122021<br>UASG:980749 | 29/04/2021     | R\$ 13,82 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS  | NºPregão:152021<br>UASG:987637 | 26/04/2021     | R\$ 16,18 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE PORTO VELHO | NºPregão:62021<br>UASG:120641  | 19/04/2021     | R\$ 20,00 |
| Valor Unitário               |   |                                |                | R\$ 16,67 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,67

## Item 164: FICHA DE MONITORAMENTO (RELAÇÃO)

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 20             | 100        | R\$ 16,18 (un) | R\$ 1.618,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS           | NºPregão:152021<br>UASG:987637 | 26/04/2021     | R\$ 16,18 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ | NºPregão:22021<br>UASG:981285  | 16/04/2021     | R\$ 16,16 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ | NºPregão:22021<br>UASG:981285  | 16/04/2021     | R\$ 16,20 |
| Valor Unitário               |  |                                |                | R\$ 16,18 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,18

#### Item 165: FICHA DE MONITORAMENTO DE SERVIDOR DA SAÚDE E SEGURANÇA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 15             | 500        | R\$ 16,19 (un) | R\$ 8.095,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                | Identificação                 | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|--|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ | NºPregão:22021<br>UASG:981285 | 16/04/2021     | R\$ 16,16 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ | NºPregão:22021<br>UASG:981285 | 16/04/2021     | R\$ 16,20 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ | NºPregão:22021<br>UASG:981285 | 16/04/2021     | R\$ 16,20 |
| Valor Unitário               |  |                               |                | R\$ 16,19 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,19

#### Item 166: FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CASO SUSPEITO/ CONFIRMADOS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 3 / 23             | 500        | R\$ 0,33 (un)  | R\$ 165,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                       | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÓNIDAS MARQUES/PR | NºPregão:322021<br>UASG:987489 | 03/05/2021     | R\$ 0,32 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÓNIDAS MARQUES/PR | NºPregão:322021<br>UASG:987489 | 03/05/2021     | R\$ 0,33 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÓNIDAS MARQUES/PR | NºPregão:322021<br>UASG:987489 | 03/05/2021     | R\$ 0,35 |
| Valor Unitário               |   |                                |                | R\$ 0,33 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,33

#### Item 167: FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE OBRIGAÇÃO DE QUARENTENA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 15             | 500        | R\$ 16,20 (un) | R\$ 8.100,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                | Identificação                 | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|--|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ | NºPregão:22021<br>UASG:981285 | 16/04/2021     | R\$ 16,20 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ | NºPregão:22021<br>UASG:981285 | 16/04/2021     | R\$ 16,20 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ | NºPregão:22021<br>UASG:981285 | 16/04/2021     | R\$ 16,20 |

Preço Compras  
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

Valor Unitário

R\$ 16,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,20

## Item 168: FICHA DE PROCEDIMENTO - SUS II

PREÇOS /  
PROPOSTAS

QUANTIDADE

PREÇO  
ESTIMADO

TOTAL

3 / 25

300

R\$ 0,37 (un)

R\$ 111,00

Preço Compras  
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

NºPregão:322021  
UASG:987489

03/05/2021

R\$ 0,44

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

NºPregão:322021  
UASG:987489

03/05/2021

R\$ 0,35

3 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

NºPregão:322021  
UASG:987489

03/05/2021

R\$ 0,33

Valor Unitário

R\$ 0,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,37

## Item 169: FICHA DE REGISTRO DE VACINADOS S-PNI

PREÇOS /  
PROPOSTAS

QUANTIDADE

PREÇO  
ESTIMADO

TOTAL

3 / 28

200

R\$ 15,93 (un)

R\$ 3.186,00

Preço Compras  
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS

NºPregão:152021  
UASG:987637

26/04/2021

R\$ 16,18

2 SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

NºPregão:1872020  
UASG:927996

16/04/2021

R\$ 15,46

3 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

NºPregão:22021  
UASG:981285

16/04/2021

R\$ 16,16

Valor Unitário

R\$ 15,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,93

## Item 170: FORMULÁRIO (IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE)

PREÇOS /  
PROPOSTAS

QUANTIDADE

PREÇO  
ESTIMADO

TOTAL

3 / 29

400

R\$ 19,74 (un)

R\$ 7.896,00

Preço Compras  
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

1 GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

NºPregão:492021  
UASG:987791

30/04/2021

R\$ 30,90

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES

NºPregão:122021  
UASG:980749

29/04/2021

R\$ 12,85

3 SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

NºPregão:1872020  
UASG:927996

16/04/2021

R\$ 15,46

Valor Unitário

R\$ 19,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,74

## Item 171: LAUDO (TESTE RÁPIDO) ✓

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 13             | 500        | R\$ 24,22 (un) | R\$ 12.110,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                 | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|-------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TAMBORA   1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada | NºPregão:72021<br>UASG:160422 | 10/05/2021     | R\$ 28,00        |
| 2                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TAMBORA   1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada | NºPregão:72021<br>UASG:160422 | 10/05/2021     | R\$ 32,00        |
| 3                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Santiago  | NºPregão:42021<br>UASG:160423 | 10/05/2021     | R\$ 12,67        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                               |                | <b>R\$ 24,22</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,22 ✓

## Item 172: LEQUE INFORMATIVO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 29             | 20.000     | R\$ 3,41 (un)  | R\$ 68.200,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço           |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Santiago         | NºPregão:42021<br>UASG:160423  | 10/05/2021     | R\$ 2,82        |
| 2                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   9ª Batalhão de Engenharia de Combate | NºPregão:82021<br>UASG:160132  | 29/04/2021     | R\$ 2,42        |
| 3                            | Secretaria de Estado de Saúde/RR  | NºPregão:612021<br>UASG:456961 | 27/04/2021     | R\$ 4,98        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                |                | <b>R\$ 3,41</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,41 ✓

## Item 173: NOTIFICAÇÃO DE RECEITA ( RECEITA AZUL)

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 3 / 29             | 50         | R\$ 17,49 (un) | R\$ 874,50 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                          | Identificação                  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES | NºPregão:122021<br>UASG:980749 | 29/04/2021     | R\$ 15,57        |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES | NºPregão:122021<br>UASG:980749 | 29/04/2021     | R\$ 18,94        |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS     | NºPregão:152021<br>UASG:987637 | 26/04/2021     | R\$ 17,96        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 17,49</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,49 ✓



## Item 174: PANFLETO

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                     | PREÇO ESTIMADO                | TOTAL          |          |
|------------------------------|--|-------------------------------|----------------|----------|
| 2 / 23                       | 20.000   | R\$ 9,06 (un)                 | R\$ 181.200,00 |          |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                  | Identificação                 | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | AUTARQUIA EDUCACIONAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO | NºPregão:52021<br>UASG:458688 | 08/04/2021     | R\$ 9,53 |
| 2                            | AUTARQUIA EDUCACIONAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO | NºPregão:52021<br>UASG:458688 | 08/04/2021     | R\$ 8,58 |
| Valor Unitário               |  |                               |                | R\$ 9,06 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,06

## Item 175: ADESIVO SEC DE EDUCAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |           |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 14                       | 6.000   | R\$ 14,46 (un)                 | R\$ 86.760,00  |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ   | NºPregão:302021<br>UASG:927152 | 12/05/2021     | R\$ 17,75 |
| 2                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto  <br>Comando da 11ª Região Militar   Comissão Regional de Obras/11 | NºPregão:32021<br>UASG:160066  | 11/05/2021     | R\$ 10,77 |
| 3                            | 5REFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL  | NºPregão:162021<br>UASG:987501 | 10/05/2021     | R\$ 14,86 |
| Valor Unitário               |   |                                |                | R\$ 14,46 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,46

## Item 176: ADESIVO 15 X 25 CM SEC DE EDUCAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |           |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 26                       | 600                                       | R\$ 21,95 (un)                 | R\$ 13.170,00  |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                             | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ | NºPregão:302021<br>UASG:927152 | 12/05/2021     | R\$ 17,75 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA    | NºPregão:132021<br>UASG:980523 | 06/05/2021     | R\$ 27,80 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA    | NºPregão:132021<br>UASG:980523 | 06/05/2021     | R\$ 20,28 |
| Valor Unitário               |   |                                |                | R\$ 21,95 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,95

## Item 177: ADESIVO 30X50 CM SEC DE EDUCAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO                | TOTAL          |          |
|------------------------------|---|-------------------------------|----------------|----------|
| 3 / 31                       | 400   | R\$ 3,14 (un)                 | R\$ 1.256,00   |          |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                 | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª<br>DIVISÃO DE EXÉRCITO   9ªBatalhão de Engenharia de Combate | NºPregão:82021<br>UASG:160132 | 29/04/2021     | R\$ 2,34 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                   | Data Licitação | Preço           |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|-----------------|
| 2                            | SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC | NºPregão:1872020<br>UASG:927996 | 16/04/2021     | R\$ 3,52        |
| 3                            | SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC | NºPregão:1872020<br>UASG:927996 | 16/04/2021     | R\$ 3,55        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                 |                | <b>R\$ 3,14</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,14

#### Item 178: CARTAZ 32X44 CM -SEC DE EDUCAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 28             | 3.000      | R\$ 4,03 (un)  | R\$ 12.090,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                   | Data Licitação | Preço           |
|------------------------------|--|---------------------------------|----------------|-----------------|
| 1                            | SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC  | NºPregão:1872020<br>UASG:927996 | 16/04/2021     | R\$ 3,58        |
| 2                            | SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC  | NºPregão:1872020<br>UASG:927996 | 16/04/2021     | R\$ 3,50        |
| 3                            | GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF   SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL | NºPregão:62021<br>UASG:450107   | 07/04/2021     | R\$ 5,00        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                 |                | <b>R\$ 4,03</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,03

#### Item 179: CARTAZ 46X64CM SEC DE EDUCAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 18             | 3.000      | R\$ 6,12 (un)  | R\$ 18.360,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                                    | Data Licitação | Preço           |
|------------------------------|---|--|----------------|-----------------|
| 1                            | COMANDO DO EXERCITO 4 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS                        | Dispensa de Licitação Nº 29/2021<br>UASG: 160431 | 01/04/2021     | R\$ 6,00        |
| 2                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco | NºPregão:162020<br>UASG:154421                   | 08/03/2021     | R\$ 7,13        |
| 3                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco | NºPregão:162020<br>UASG:154421                   | 08/03/2021     | R\$ 5,23        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |  |                | <b>R\$ 6,12</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,12

#### Item 180: CERTIFICADO SEC DE EDUCAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 2 / 18             | 5.000      | R\$ 6,89 (un)  | R\$ 34.450,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                              | Identificação                  | Data Licitação | Preço           |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE | NºPregão:202021<br>UASG:987989 | 10/05/2021     | R\$ 8,77        |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE | NºPregão:202021<br>UASG:987989 | 10/05/2021     | R\$ 5,02        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 6,89</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,89

## Item 181: CRACHÁ EM PCV COLORIDO SEC DE EDUCAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 10             | 500        | R\$ 6,43 (un)  | R\$ 3.215,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                                     | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|--|---|----------------|----------|
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia  | NºPregão:82021<br>UASG:453187                     | 02/03/2021     | R\$ 6,26 |
| 2                            | COMANDO DA AERONAUTICA BASE AEREA DE SALVADOR  | Dispensa de Licitação N° 115/2020<br>UASG: 120023 | 01/12/2020     | R\$ 7,61 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins | NºPregão:172020<br>UASG:158131                    | 30/11/2020     | R\$ 5,41 |
| Valor Unitário               |  |   |                | R\$ 6,43 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,43

## Item 182: CAPA P/ PROCESSO LICITATÓRIO SEC DE ADMINISTRAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 21             | 2.500      | R\$ 2,50 (un)  | R\$ 6.250,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                 | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|---|-------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Santiago | NºPregão:42021<br>UASG:160423 | 10/05/2021     | R\$ 2,25 |
| 2                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Santiago | NºPregão:42021<br>UASG:160423 | 10/05/2021     | R\$ 2,58 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Santiago | NºPregão:42021<br>UASG:160423 | 10/05/2021     | R\$ 2,67 |
| Valor Unitário               |   |                               |                | R\$ 2,50 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

## Item 183: ETIQUETA ADESIVA 10/8CM - SEC DE ADMINISTRAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL     |
|--------------------|------------|----------------|-----------|
| 2 / 15             | 10         | R\$ 2,94 (un)  | R\$ 29,40 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                 | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|---|-------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE PORTO VELHO | NºPregão:62021<br>UASG:120641 | 19/04/2021     | R\$ 4,67 |
| 2                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE PORTO VELHO | NºPregão:62021<br>UASG:120641 | 19/04/2021     | R\$ 1,21 |
| Valor Unitário               |   |                               |                | R\$ 2,94 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,94

## Item 184: REQUISIÇÃO DE Balsa SEC DE ADMINISTRAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 29             | 500        | R\$ 13,92 (un) | R\$ 6.960,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                          | Identificação                  | Data Licitação | Preço                               |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-------------------------------------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES | NºPregão:122021<br>UASG:980749 | 29/04/2021     | R\$ 12,74                           |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES | NºPregão:122021<br>UASG:980749 | 29/04/2021     | R\$ 13,46                           |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES | NºPregão:122021<br>UASG:980749 | 29/04/2021     | R\$ 15,56                           |
| Valor Unitário               |  |                                |                | R\$ 13,92                           |
|                              |  |                                |                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,92 |

Item 185: REQUISICÃO DE COMBUSTIVEL E OUTROS SEC DE ADMINISTRAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 35             | 500        | R\$ 16,69 (un) | R\$ 8.345,00 |

  

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                      | Identificação                  | Data Licitação | Preço                               |
|------------------------------|------------------------------------|--------------------------------|----------------|-------------------------------------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA | NºPregão:152021<br>UASG:982067 | 20/04/2021     | R\$ 15,72                           |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA | NºPregão:152021<br>UASG:982067 | 20/04/2021     | R\$ 15,72                           |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA | NºPregão:152021<br>UASG:982067 | 20/04/2021     | R\$ 18,65                           |
| Valor Unitário               |                                    |                                |                | R\$ 16,69                           |
|                              |                                    |                                |                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,69 |

Item 186: CADERNO DE ATIVIDADES EDUCAÇÃO INFANTIL SEC DE EDUCAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 2 / 2              | 1.717      | R\$ 33,88 (un) | R\$ 58.171,96 |

  

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                      | Identificação  | Data Licitação | Preço                               |
|------------------------------|--|--|----------------|-------------------------------------|
| 1                            | FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAOIFNDE | Inexigibilidade de Licitação<br>Nº 2/2021<br>UASG:<br>153173 | 01/02/2021     | R\$ 33,88                           |
| 2                            | FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAOIFNDE | Inexigibilidade de Licitação<br>Nº 1/2021<br>UASG:<br>153173 | 01/02/2021     | R\$ 33,88                           |
| Valor Unitário               |  |  |                | R\$ 33,88                           |
|                              |  |  |                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,88 |

Item 187: CADERNO DE ATIVIDADES FUNDAMENTAL MENOS - SEC DE EDUCAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL          |
|--------------------|------------|----------------|----------------|
| 2 / 2              | 3.803      | R\$ 33,88 (un) | R\$ 128.845,64 |

  

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---------------|---------------|----------------|-------|
|------------------------------|---------------|---------------|----------------|-------|

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                      | Identificação  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|--|----------------|------------------|
| 1                            | FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO FNDE | Inexigibilidade de Licitação<br>Nº 2/2021<br>UASG:<br>153173 | 01/02/2021     | R\$ 33,88        |
| 2                            | FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO FNDE | Inexigibilidade de Licitação<br>Nº 1/2021<br>UASG:<br>153173 | 01/02/2021     | R\$ 33,88        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |  |                | <b>R\$ 33,88</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,88

**Item 188: CADERNO DE ATIVIDADES FUNDAMENTAL MAIOR SEC DE EDUCAÇÃO**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 2 / 2              | 2.684      | R\$ 33,88 (un) | R\$ 90.933,92 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                      | Identificação  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|--|----------------|------------------|
| 1                            | FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO FNDE | Inexigibilidade de Licitação<br>Nº 2/2021<br>UASG:<br>153173 | 01/02/2021     | R\$ 33,88        |
| 2                            | FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO FNDE | Inexigibilidade de Licitação<br>Nº 1/2021<br>UASG:<br>153173 | 01/02/2021     | R\$ 33,88        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |  |                | <b>R\$ 33,88</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,88

**Item 189: CADERNO DE ATIVIDADES EJA SEC DE EDUCAÇÃO**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 2 / 2              | 1.067      | R\$ 33,88 (un) | R\$ 36.149,96 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                      | Identificação  | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|--|--|----------------|------------------|
| 1                            | FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO FNDE | Inexigibilidade de Licitação<br>Nº 2/2021<br>UASG:<br>153173 | 01/02/2021     | R\$ 33,88        |
| 2                            | FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO FNDE | Inexigibilidade de Licitação<br>Nº 1/2021<br>UASG:<br>153173 | 01/02/2021     | R\$ 33,88        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |  |                | <b>R\$ 33,88</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,88

## Item 190: CADERNO DE ATIVIDADES APAE - SEC DE EDUCAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 2 / 2              | 66         | R\$ 33,88 (un) | R\$ 2.236,08 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                      | Identificação  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|--|--|----------------|-----------|
| 1                            | FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO\FNDE | Inexigibilidade de Licitação<br>Nº 2/2021<br>UASG:<br>153173 | 01/02/2021     | R\$ 33,88 |
| 2                            | FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO\FNDE | Inexigibilidade de Licitação<br>Nº 1/2021<br>UASG:<br>153173 | 01/02/2021     | R\$ 33,88 |
| Valor Unitário               |  |  |                | R\$ 33,88 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,88

## Item 191: FILIPETAS - SEC DE ASSISTENCIA SOCIAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 2 / 30             | 2.500      | R\$ 1,47 (un)  | R\$ 3.675,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                 | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|---|-------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA SAÚDE   Agência Nacional de Saúde Suplementar | NºPregão:52021<br>UASG:253003 | 12/04/2021     | R\$ 1,44 |
| Valor Unitário               |   |                               |                | R\$ 1,44 |
| Preço Público                | Órgão Público   | Identificação                 | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | MUNICIPIO DE MARIANA / (3) MUNICIPIO DE MARIANA             | NºLicitação:856623            | 23/02/2021     | R\$ 1,49 |
| Valor Unitário               |   |                               |                | R\$ 1,49 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,47

## Item 192: FOLDER EM POLICRAMIA - SEC DE ASSISTENCIA SOCIAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 29             | 10.000     | R\$ 3,34 (un)  | R\$ 33.400,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                         | Identificação                   | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | Secretaria de Estado de Meio Ambiente | NºPregão:142021<br>UASG:925799  | 30/04/2021     | R\$ 2,46 |
| 2                            | Secretaria de Estado de Meio Ambiente | NºPregão:142021<br>UASG:925799  | 30/04/2021     | R\$ 3,14 |
| 3                            | GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ            | NºPregão:4312021<br>UASG:943001 | 30/04/2021     | R\$ 4,41 |
| Valor Unitário               |                                       |                                 |                | R\$ 3,34 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,34

## Item 193: CARTAZ EM POLICRAMIA SEC DE ASSISTENCIA SOCIAL

| PREÇOS / PROPOSTAS                         | QUANTIDADE                              | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL                 |                  |
|--|---|--------------------------------|-----------------------|------------------|
| 3 / 26                                     | 10.000                                  | R\$ 15,53 (un)                 | R\$ 155.300,00        |                  |
| <b>Preço Compras Governamentais</b>        | <b>Órgão Público</b>                    | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1  | CONS. REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS | NºPregão:62021<br>UASG:389321  | 06/05/2021            | R\$ 13,75        |
| 2  | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO       | NºPregão:392021<br>UASG:982179 | 28/04/2021            | R\$ 17,52        |
| 3  | Secretaria de Estado de Saúde/RR        | NºPregão:612021<br>UASG:456961 | 27/04/2021            | R\$ 15,31        |
| <b>Valor Unitário</b>                      |   |                                |                       | <b>R\$ 15,53</b> |
| <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,53</b> |   |                                |                       |                  |

## Item 194: CONVITE EM POLICRAMIA - SEC DE ASSISTENCIA SOCIAL

| PREÇOS / PROPOSTAS                        | QUANTIDADE                 | PREÇO ESTIMADO                  | TOTAL                 |                 |
|---|----------------------------|---------------------------------|-----------------------|-----------------|
| 3 / 57                                    | 3.000                      | R\$ 9,18 (un)                   | R\$ 27.540,00         |                 |
| <b>Preço Compras Governamentais</b>       | <b>Órgão Público</b>       | <b>Identificação</b>            | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>    |
| 1   | GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ | NºPregão:4312021<br>UASG:943001 | 30/04/2021            | R\$ 4,41        |
| 2   | GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ | NºPregão:4312021<br>UASG:943001 | 30/04/2021            | R\$ 11,13       |
| 3   | GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ | NºPregão:4312021<br>UASG:943001 | 30/04/2021            | R\$ 12,01       |
| <b>Valor Unitário</b>                     |                            |                                 |                       | <b>R\$ 9,18</b> |
| <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,18</b> |                            |                                 |                       |                 |

## Item 195: REQUISIÇÃO DE TRAVESSIA DE BALSA - SEC DE ASSISTENCIA SOCIAL

| PREÇOS / PROPOSTAS                         | QUANTIDADE                                   | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL                 |                  |
|--|--|--------------------------------|-----------------------|------------------|
| 3 / 25                                     | 50   | R\$ 13,21 (un)                 | R\$ 660,50            |                  |
| <b>Preço Compras Governamentais</b>        | <b>Órgão Público</b>                         | <b>Identificação</b>           | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b>     |
| 1  | PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES       | NºPregão:122021<br>UASG:980749 | 29/04/2021            | R\$ 12,74        |
| 2  | PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES       | NºPregão:122021<br>UASG:980749 | 29/04/2021            | R\$ 13,46        |
| 3  | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ | NºPregão:22021<br>UASG:981285  | 16/04/2021            | R\$ 13,42        |
| <b>Valor Unitário</b>                      |  |                                |                       | <b>R\$ 13,21</b> |
| <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,21</b> |  |                                |                       |                  |

## Item 196: BANNER 200CM X 180CM

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |  |
|--------------------|------------|----------------|--------------|--|
| 3 / 29             | 100        | R\$ 47,35 (un) | R\$ 4.735,00 |  |

|                       |   |  |            |                  |
|-----------------------|---|--|------------|------------------|
| 1                     | COMANDO DO EXERCITO 4 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE | Dispensa de Licitação Nº 40/2021<br>UASG: 160113 | 01/04/2021 | R\$ 69,00        |
| 2                     | PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG                    | NºPregão:62021<br>UASG:984697                    | 10/02/2021 | R\$ 33,44        |
| 3                     | PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG                    | NºPregão:62021<br>UASG:984697                    | 10/02/2021 | R\$ 39,59        |
| <b>Valor Unitário</b> |   |  |            | <b>R\$ 47,35</b> |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,35

Valor Global: R\$ 3.816.370,11

*Laudeci Maria Nunes Moreira*  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

## Detalhamento dos Itens

Item 1: ATESTADO MÉDICO

Preço Estimado: R\$ 13,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,09

| Quantidade | Descrição        | Observação |
|------------|------------------|------------|
| 800 Blocos | MATERIAL GRÁFICO |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,23

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

17ª Brigada de Infantaria de Selva

Comando de Fronteira de Rondônia/6ºBIS

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo, a fim de atender à demanda do Setor de Material (Almoxarifado) do Comando de Fronteira Rondônia/6º Batalhão de Infantaria de Selva. Pregão SRP 05/2019.

Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO - IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 150 MM, COR 1/0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLAGEM NO TOPO, CONFORME MODELO, APLICAÇÃO ATESTADO MÉDICO, QUANTIDADE PÁGINAS 50

CatMat: 455630 - IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE TIPO BLOCO GRAMATURA 75 G/M2 COMPRIMENTO 210 MM LARGURA 150 MM COR 1/0 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLAGEM NO TOPO, CONFORME MODELO APLICAÇÃO ATESTADO MÉDICO QUANTIDADE PÁGINAS 50

Data: 18/10/2019 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52019 / UASG:160346

Lote/Item: /482

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/11/2019 10:45

Homologação: 27/11/2019 18:12

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 3.000

Unidade: Bloco 100,00 FL

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

63.750.350/0001-95

HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI

R\$ 9,34

\* VENCEDOR \*

Marca: Art Visual

Fabricante: Art Visual

Modelo: BLOCO DE ATESTADO DE ODONTOLOGIA, COM 100 FOLHAS -

Descrição: BLOCO DE ATESTADO DE ODONTOLOGIA, COM 100 FOLHAS - F 8 - 1 X 0 - AP 75

Endereço:

AV JATUARANA, 5384

Nome de Contato:

NEI ANTONIO

Telefone:

(69) 2141-7392

Email:

portoricocontabilidade@gmail.com

15.539.260/0001-07

SANTOS & BARRETO LTDA

R\$ 9,34

Marca: SB

Fabricante: SANTOS & BARRETO LTDA EPP

Modelo: Conforme Edital

Descrição: BLOCO DE ATESTADO DE ODONTOLOGIA, COM 100 FOLHAS - F 8 - 1 X 0 - AP 75





Pará  
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

| Código | Descrição<br>Proponente  | Quant.                  | VI. unitário | VI. total |
|--------|--|-------------------------|--------------|-----------|
| 067927 | CAPA P/ PROCESSO LICITATÓRIO- SEC. DE ADMINISTRAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA             | 2.500,000               | 2,500        | 6.250,00  |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 2,500        | 6.250,00  |
| 067928 | ETIQUETA ADESIVA 10/8CM- SEC. DE ADMINISTRAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                  | 10,000                  | 2,940        | 29,40     |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 2,940        | 29,40     |
| 067929 | REQUERIMENTO DE DIÁRIAS- SEC. DE ADMINISTRAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                  | 20,000                  | 30,240       | 604,80    |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 30,240       | 604,80    |
| 067930 | REQUERIMENTO FUNCIONAL RH - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA               | 50,000                  | 29,320       | 1.466,00  |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 29,320       | 1.466,00  |
| 067931 | ENCARTES / FOLDERS- SEC. DE ADMINISTRAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                       | 2.000,000               | 2,240        | 4.480,00  |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 2,240        | 4.480,00  |
| 067932 | REVISTAS INFORMATIVAS- SEC. DE ADMINISTRAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                    | 2.000,000               | 8,000        | 16.000,00 |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 8,000        | 16.000,00 |
| 067933 | BANNER 3,00 X 0,50 - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                      | 500,000                 | 184,790      | 92.395,00 |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 184,790      | 92.395,00 |
| 067934 | BANNER 0,70 X 0,50 - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                      | 500,000                 | 57,850       | 28.925,00 |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 57,850       | 28.925,00 |
| 067935 | BANNER 1,00 X 1,00 - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                      | 500,000                 | 96,040       | 48.020,00 |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 96,040       | 48.020,00 |
| 067936 | BANNER 1,00 X 0,70 - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                      | 500,000                 | 79,220       | 39.610,00 |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 79,220       | 39.610,00 |
| 067937 | REQUISICÃO DE Balsa - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                     | 500,000                 | 13,920       | 6.960,00  |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 13,920       | 6.960,00  |
| 067938 | REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEL E OUTROS - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA      | 500,000                 | 16,690       | 8.345,00  |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 16,690       | 8.345,00  |
| 067939 | REQUISICÃO DE PEÇAS - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                     | 200,000                 | 15,820       | 3.164,00  |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 15,820       | 3.164,00  |
| 067940 | CHECKLIST SEMANAL E DIÁRIOS DE CAMINHÃO - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 200,000                 | 20,380       | 4.076,00  |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 20,380       | 4.076,00  |
| 013157 | ATESTADO MÉDICO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA   | 800,000                 | 13,090       | 10.472,00 |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 13,090       | 10.472,00 |
| 029324 | BANNER 120CM ALTURA x 80CM LARGURA<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                              | 200,000                 | 89,910       | 17.982,00 |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 89,910       | 17.982,00 |

rpt12  
Laudeci Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 0151/2024  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código | Descrição<br>Proponente  | Quant.                  | Vi. unitário | Vi. total  |
|--------|--|-------------------------|--------------|------------|
| 029325 | BANNER 150CM ALTURA x 100CM LARGURA<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                         | 200,000                 | 107,740      | 21.548,00  |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 107,740      | 21.548,00  |
| 029326 | BANNER 200CM ALTURA x 120CM LARGURA<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                         | 200,000                 | 156,110      | 31.222,00  |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 156,110      | 31.222,00  |
| 067625 | BANNER 200CM X 180CM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA  | 100,000                 | 47,350       | 4.735,00   |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 47,350       | 4.735,00   |
| 029212 | BOLETIM DE FREQUENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS.<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA            | 500,000                 | 21,280       | 10.640,00  |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 21,280       | 10.640,00  |
| 029213 | BOLETIM DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL-BPA-C<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                    | 300,000                 | 20,720       | 6.216,00   |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 20,720       | 6.216,00   |
| 029214 | BOLETIM DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL-BPA-I<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                    | 600,000                 | 20,720       | 12.432,00  |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 20,720       | 12.432,00  |
| 067630 | CADERNETA GESTANTE<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA  | 3.000,000               | 14,260       | 42.780,00  |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 14,260       | 42.780,00  |
| 052278 | CADERNETA DE SAUDE DA CRIANÇA (MENINA)<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                      | 2.000,000               | 9,450        | 18.900,00  |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 9,450        | 18.900,00  |
| 052279 | CADERNETA DE SAUDE DA CRIANÇA (MENINO)<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                      | 1.500,000               | 9,450        | 14.175,00  |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 9,450        | 14.175,00  |
| 052280 | CADERNETA DE SAUDE DO ADOLESCENTE<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                           | 7.000,000               | 9,450        | 66.150,00  |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 9,450        | 66.150,00  |
| 029215 | CADERNETA DE VACINAÇÃO.<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                     | 30.000,000              | 14,680       | 440.400,00 |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 14,680       | 440.400,00 |
| 029216 | CARTAO CONTROLE INDIVIDUAL DE TRATAMENTO ANTI-RABICO HUMANO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 5.000,000               | 0,200        | 1.000,00   |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 0,200        | 1.000,00   |
| 067633 | CARTÃO DA MULHER<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA  | 3.000,000               | 2,520        | 7.560,00   |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 2,520        | 7.560,00   |
| 029217 | CARTAO DE CONTROLE DO HIPERTENSO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                            | 14.000,000              | 2,490        | 34.860,00  |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 2,490        | 34.860,00  |
| 218    | CARTAO DE MATRICULA E APRAZAMENTO DA FAMILIA<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                | 10.000,000              | 1,520        | 15.200,00  |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 1,520        | 15.200,00  |
| 067641 | CARTAZ 30 X 43 CM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA   | 20.000,000              | 2,590        | 51.800,00  |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 2,590        | 51.800,00  |
| 067643 | CARTAZ 64 X 46 CM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA   | 10.000,000              | 2,390        | 23.900,00  |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 2,390        | 23.900,00  |
| 029220 | CARTEIRA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR.<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                          | 7.000,000               | 0,700        | 4.900,00   |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 0,700        | 4.900,00   |
| 067658 | CARTILHA 14,6 X 20,9 CM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                     | 5.000,000               | 26,840       | 134.200,00 |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 26,840       | 134.200,00 |
| 067659 | CARTILHA 21,0 X 29,7 CM  |                         |              |            |

rp12

Laudécio Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| <b>Código</b>     | <b>Descrição</b>  | <b>Quant.</b>           | <b>Vi. unitário</b> | <b>Vi. total</b> |
|-------------------|---|-------------------------|---------------------|------------------|
| <b>Proponente</b> |   |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                   | 5.000,000               | 28,160              | 140.800,00       |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 28,160              | 140.800,00       |
| 029221            | CENSO HOSPITALAR DIARIO   |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                   | 300,000                 | 18,470              | 5.541,00         |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 18,470              | 5.541,00         |
| 029222            | CONSULTA DE PUERPERIO (1)   |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                   | 300,000                 | 18,150              | 5.445,00         |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 18,150              | 5.445,00         |
| 029223            | CONSULTA DE PUERPERIO (2)   |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                   | 300,000                 | 18,130              | 5.439,00         |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 18,130              | 5.439,00         |
| 052281            | CONTAGEM DIARIA DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (SETOR DE ESTATISTICA E INFORMATICA) |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                   | 100,000                 | 20,380              | 2.038,00         |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 20,380              | 2.038,00         |
| 029224            | CONTROLE DE VACINAS ENTREGUES.  |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                   | 200,000                 | 18,930              | 3.786,00         |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 18,930              | 3.786,00         |
| 029327            | FAIXA DE LONA VINILICA 2,5M COMPRIMENTO x 1,2M ALTURA                         |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                   | 50,000                  | 73,180              | 3.659,00         |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 73,180              | 3.659,00         |
| 029328            | FAIXA DE LONA VINILICA 4,5M COMPREIMENTO x 1,2M ALTURA                        |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                   | 50,000                  | 154,480             | 7.724,00         |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 154,480             | 7.724,00         |
| 029225            | FICHA B-GES DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE                                     |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                   | 200,000                 | 30,040              | 6.008,00         |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 30,040              | 6.008,00         |
| 029234            | FICHA B-HA (ACOMPANHAMENTO DE DIABETICOS)                                     |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                   | 100,000                 | 30,020              | 3.002,00         |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 30,020              | 3.002,00         |
| 029235            | FICHA B-HA (ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSO)                                     |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                   | 100,000                 | 25,920              | 2.592,00         |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 25,920              | 2.592,00         |
| 029236            | FICHA C (ACOMPANHAMENTO DE CRIANÇA < 2 ANOS)                                  |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                   | 100,000                 | 24,250              | 2.425,00         |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 24,250              | 2.425,00         |
| 029237            | FICHA CLINICA.  |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                   | 300,000                 | 19,750              | 5.925,00         |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 19,750              | 5.925,00         |
| 029238            | FICHA COMPLEMENTAR DE SIDROME NEUROLOGICA POR ZICA/MICROCEFALIA E-SUS         |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                   | 20,000                  | 19,680              | 393,60           |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 19,680              | 393,60           |
| 029239            | FICHA D-ACS-B DIARIO  |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                   | 300,000                 | 19,740              | 5.922,00         |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 19,740              | 5.922,00         |
| 029240            | FICHA DE 1ª CONSULTA DO CRESCIMENTO E DESENVOLVIMENTO                         |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                   | 100,000                 | 19,680              | 1.968,00         |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 19,680              | 1.968,00         |
| 029241            | FICHA DE 1ª CONSULTA DO PRE NATAL   |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                   | 200,000                 | 19,020              | 3.804,00         |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 19,020              | 3.804,00         |
| 067660            | FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE PCC  |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                   | 100,000                 | 0,620               | 62,00            |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 0,620               | 62,00            |
| 052282            | FICHA DE ATENDIMENTO (ACOLHIMENTO E CLASSIFICAÇÃO DE RISCO EM OBSTETRICIA)    |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                   | 50,000                  | 19,470              | 973,50           |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 19,470              | 973,50           |
| 029242            | FICHA DE ATENDIMENTO DE EMERGENCIA  |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                   | 1.000,000               | 19,800              | 19.800,00        |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 19,800              | 19.800,00        |

rpt12

*Laudeci Maria Nunes Moreira*  
 Diretora de Compras  
 Decreto Nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código | Descrição<br>Proponente   | Quant.                  | VI. unitário | VI. total |
|--------|---|-------------------------|--------------|-----------|
| 029243 | FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA  | 600,000                 | 19,800       | 11.880,00 |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 19,800       | 11.880,00 |
| 029244 | FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL E-SUS.<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                              | 500,000                 | 19,800       | 9.900,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 19,800       | 9.900,00  |
| 029245 | FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E-SUS.<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA   | 300,000                 | 19,800       | 5.940,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 19,800       | 5.940,00  |
| 029247 | FICHA DE AVALIAÇÃO DE ELEGIBILIDADE E-SUS<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA  | 100,000                 | 19,800       | 1.980,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 19,800       | 1.980,00  |
| 029246 | FICHA DE AVALIAÇÃO SIMPLIFICADA DAS FUNÇÕES NEURAIS E COMPLICAÇÕES<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA               | 50,000                  | 19,970       | 998,50    |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 19,970       | 998,50    |
| 052283 | FICHA DE AVALIAÇÃO - CAPACITAÇÃO ATENÇÃO BÁSICA<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                  | 100,000                 | 16,960       | 1.696,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 16,960       | 1.696,00  |
| 029248 | FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE.<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA  | 50,000                  | 18,920       | 946,00    |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 18,920       | 946,00    |
| 029249 | FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS.<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                | 300,000                 | 19,740       | 5.922,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 19,740       | 5.922,00  |
| 029250 | FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA   | 300,000                 | 19,740       | 5.922,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 19,740       | 5.922,00  |
| 029251 | FICHA DE CONSULTAS SUBSEQUENTES<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA  | 300,000                 | 19,740       | 5.922,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 19,740       | 5.922,00  |
| 029252 | FICHA DE CONTROLE DE SINAIS VITAIS/ELIMINAÇÕES EVOLUÇÃO (PARA TEC DE ENFERMAGEM)<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 50,000                  | 19,740       | 987,00    |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 19,740       | 987,00    |
| 052284 | FICHA DE CONTROLE DE USO DE VEÍCULOS OFICIAIS<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                    | 50,000                  | 19,510       | 975,50    |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 19,510       | 975,50    |
| 029253 | FICHA DE CONTROLE DOS PACIENTES DE FISIOTERAPIA<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                  | 50,000                  | 19,740       | 987,00    |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 19,740       | 987,00    |
| 029254 | FICHA DE CURATIVO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA  | 500,000                 | 16,340       | 8.170,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 16,340       | 8.170,00  |
| 288    | FICHA DE DECLARAÇÃO (COMPARECIMENTO)<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA   | 50,000                  | 9,790        | 489,50    |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 9,790        | 489,50    |
| 067765 | FICHA DE DECLARAÇÃO (COMPARECIMENTO) II<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA  | 100,000                 | 0,370        | 37,00     |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 0,370        | 37,00     |
| 067766 | FICHA DE DECLARAÇÃO DE VIAGEM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA  | 100,000                 | 0,360        | 36,00     |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 0,360        | 36,00     |
| 029255 | FICHA DE DISTRIBUIÇÃO DOS CASOS DE DIARREIA<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 30,000                  | 18,200       | 546,00    |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 18,200       | 546,00    |
| 029256 | FICHA DE EVOLUÇÃO (PARA ENFERMEIRO)<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA  | 50,000                  | 19,740       | 987,00    |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 19,740       | 987,00    |
| 029257 | FICHA DE EVOLUÇÃO (PARA MÉDICO)   |                         |              |           |

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| <b>Código</b> | <b>Descrição</b>  | <b>Quant.</b> | <b>Vi. unitário</b> | <b>Vi. total</b> |
|---------------|---|---------------|---------------------|------------------|
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                     | 50,000        | 19,740              | 987,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>   |               | 19,740              | 987,00           |
| 052286        | FICHA DE INVESTIGAÇÃO (ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS)                       |               |                     |                  |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                     | 50,000        | 19,510              | 975,50           |
|               | <b>Valores médios :</b>   |               | 19,510              | 975,50           |
| 029258        | FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE LEISHMANIOSE VISCERAL                                  |               |                     |                  |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                     | 40,000        | 19,740              | 789,60           |
|               | <b>Valores médios :</b>   |               | 19,740              | 789,60           |
| 029279        | FICHA DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR E-SUS.                                 |               |                     |                  |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                     | 100,000       | 19,740              | 1.974,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>   |               | 19,740              | 1.974,00         |
| 056323        | FICHA DE MONITORAMENTO (INDIVIDUAL)   |               |                     |                  |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                     | 500,000       | 16,670              | 8.335,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>   |               | 16,670              | 8.335,00         |
| 056324        | FICHA DE MONITORAMENTO (RELAÇÃO)  |               |                     |                  |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                     | 100,000       | 16,180              | 1.618,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>   |               | 16,180              | 1.618,00         |
| 056322        | FICHA DE MONITORAMENTO DE SERVIDOR DA SAUDE E SEGURANÇA                         |               |                     |                  |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                     | 500,000       | 16,190              | 8.095,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>   |               | 16,190              | 8.095,00         |
| 067767        | FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CASO SUSPEITO/CONFIRMADO                                |               |                     |                  |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                     | 500,000       | 0,330               | 165,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>   |               | 0,330               | 165,00           |
| 056326        | FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE OBRIGAÇÃO DE QUARENTENA                                 |               |                     |                  |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                     | 500,000       | 16,200              | 8.100,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>   |               | 16,200              | 8.100,00         |
| 029280        | FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA (NOTNEG)  |               |                     |                  |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                     | 30,000        | 19,740              | 592,20           |
|               | <b>Valores médios :</b>   |               | 19,740              | 592,20           |
| 029281        | FICHA DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO INDIVIDUAL VIOLENCIA DOMESTICA, SEXUAL,OUTRAS |               |                     |                  |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                     | 50,000        | 19,740              | 987,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>   |               | 19,740              | 987,00           |
| 029282        | FICHA DE PROCEDIMENTO-SUS.  |               |                     |                  |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                     | 300,000       | 19,130              | 5.739,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>   |               | 19,130              | 5.739,00         |
| 067768        | FICHA DE PROCEDIMENTO - SUS II  |               |                     |                  |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                     | 300,000       | 0,370               | 111,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>   |               | 0,370               | 111,00           |
| 029283        | FICHA DE REFERENCIA.  |               |                     |                  |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                     | 3.000,000     | 17,310              | 51.930,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>   |               | 17,310              | 51.930,00        |
| 029321        | FICHA DE REGISTRO DE VACINADO S-PNI   |               |                     |                  |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                     | 200,000       | 15,930              | 3.186,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>   |               | 15,930              | 3.186,00         |
| 029284        | FICHA DE SELEÇÃO DE RISCO GESTACIONAL   |               |                     |                  |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                     | 50,000        | 17,970              | 898,50           |
|               | <b>Valores médios :</b>   |               | 17,970              | 898,50           |
| 029285        | FICHA DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS   |               |                     |                  |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                     | 80,000        | 17,360              | 1.388,80         |
|               | <b>Valores médios :</b>   |               | 17,360              | 1.388,80         |
| 029286        | FICHA DE SOLICITAÇÃO (1)  |               |                     |                  |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                     | 100,000       | 19,080              | 1.908,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>   |               | 19,080              | 1.908,00         |
| 029287        | FICHA DE SOLICITAÇÃO (2)  |               |                     |                  |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                     | 100,000       | 19,080              | 1.908,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>   |               | 19,080              | 1.908,00         |
| 029288        | FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS                                  |               |                     |                  |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                     | 300,000       | 17,440              | 5.232,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>   |               | 17,440              | 5.232,00         |

rpt12

*Laudeci Maria Nunes Moreira*  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2024  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código | Descrição<br>Proponente   | Quant.                  | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|---|-------------------------|--------------|-----------|
| 052285 | FICHA DIAGNOSTICO (RECEM-NASCIDO)<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                            | 50,000                  | 19,510       | 975,50    |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 19,510       | 975,50    |
| 052287 | FICHA DO RECEM-NASCIDO (EXAME FISICO)<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                        | 50,000                  | 19,490       | 974,50    |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 19,490       | 974,50    |
| 029290 | FICHA FUNCIONAL<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA  | 100,000                 | 19,170       | 1.917,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 19,170       | 1.917,00  |
| 052289 | FICHA TRABALHO DE PARTO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 50,000                  | 9,790        | 489,50    |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 9,790        | 489,50    |
| 013087 | FOLDER.<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA  | 40.000,000              | 1,540        | 61.600,00 |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 1,540        | 61.600,00 |
| 029291 | FOLHA DE FREQUENCIA- VISITAS DOMICILIARES<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                    | 300,000                 | 18,900       | 5.670,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 18,900       | 5.670,00  |
| 056327 | FORMULÁRIO (IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE)<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                       | 400,000                 | 19,740       | 7.896,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 19,740       | 7.896,00  |
| 029292 | FORMULARIO ANAMNESE E EXAME FISICO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                           | 50,000                  | 19,530       | 976,50    |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 19,530       | 976,50    |
| 052297 | FORMULARIO CONTROLE DE QUALIDADEW DOS ALIMENTOS (VISTORIA 1)<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 100,000                 | 20,380       | 2.038,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 20,380       | 2.038,00  |
| 029293 | FORMULARIO DE DESPACHO.<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 500,000                 | 19,130       | 9.565,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 19,130       | 9.565,00  |
| 029294 | FORMULARIO DE INSTRUMENTO DE SUPERVISA0 DE MICROARIA<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA         | 50,000                  | 18,470       | 923,50    |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 18,470       | 923,50    |
| 029295 | FORMULARIO DE PRODUÇÃO DIARIA<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                | 1.000,000               | 18,860       | 18.860,00 |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 18,860       | 18.860,00 |
| 029296 | FORMULARIO DE REQUERIMENTO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                   | 200,000                 | 17,390       | 3.478,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 17,390       | 3.478,00  |
| 029297 | FORMULARIO PARA CADASTRO DE HIPERTENSOS E DIABETICOS<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA         | 100,000                 | 18,840       | 1.884,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 18,840       | 1.884,00  |
| 294    | FORMULARIO PARA PROCESSO DE VISTORIA<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                         | 100,000                 | 20,380       | 2.038,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 20,380       | 2.038,00  |
| 052291 | FORMULARIO PARA VISTORIA NOS ABATEDORES DE AVES<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA              | 100,000                 | 20,380       | 2.038,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 20,380       | 2.038,00  |
| 029298 | FREQUENCIA DIARIA<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA  | 300,000                 | 18,950       | 5.685,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 18,950       | 5.685,00  |
| 056328 | LAUDO (TESTE RÁPIDO)<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA   | 500,000                 | 24,220       | 12.110,00 |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 24,220       | 12.110,00 |
| 029299 | LAUDO DE RESULTADO DE HIV<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                    | 100,000                 | 20,120       | 2.012,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 20,120       | 2.012,00  |
| 029300 | LAUDO DE RESULTADO DE SIFILIS   |                         |              |           |

*Laudeci Maria Nunes Moreira*  
 Diretor de Compras  
 Decreto Nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código | Descrição   | Quant.                  | VI. unitário | VI. total  |
|--------|---|-------------------------|--------------|------------|
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                     | 100,000                 | 19,330       | 1.933,00   |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 19,330       | 1.933,00   |
| 029301 | LAUDO DO DIAGNOSTICO (TESTE RAPIDO HEPATITE B)                  |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                     | 100,000                 | 19,330       | 1.933,00   |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 19,330       | 1.933,00   |
| 029302 | LAUDO DO DIAGNOSTICO (TESTE RAPIDO HEPATITE C)                  |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                     | 100,000                 | 19,330       | 1.933,00   |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 19,330       | 1.933,00   |
| 029303 | LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                     | 150,000                 | 19,330       | 2.899,50   |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 19,330       | 2.899,50   |
| 067769 | LEQUE INFORMATIVO   |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                     | 20.000,000              | 3,410        | 68.200,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 3,410        | 68.200,00  |
| 029304 | MAPA DE ACOMPANHAMENTO PBF-VIGENCIA.                            |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                     | 300,000                 | 19,260       | 5.778,00   |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 19,260       | 5.778,00   |
| 029305 | MAPA DE DIETA HOSPITALAR  |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                     | 50,000                  | 18,070       | 903,50     |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 18,070       | 903,50     |
| 029306 | MAPA PARA CONTROLE DE TEMPERATURA.                              |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                     | 50,000                  | 17,750       | 887,50     |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 17,750       | 887,50     |
| 029307 | MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS.                            |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                     | 50,000                  | 16,850       | 842,50     |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 16,850       | 842,50     |
| 029323 | NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B (RECEITA AZUL)                         |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                     | 50,000                  | 17,490       | 874,50     |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 17,490       | 874,50     |
| 067770 | PANFLETO.   |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                     | 20.000,000              | 9,060        | 181.200,00 |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 9,060        | 181.200,00 |
| 052298 | PRESCRIÇÃO MEDICA E CONTROLE DE APLICAÇÃO                       |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                     | 100,000                 | 20,380       | 2.038,00   |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 20,380       | 2.038,00   |
| 052344 | PRODUÇÃO DIARIA DA URGENCIA (ENFERMEIRO)                        |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                     | 300,000                 | 20,380       | 6.114,00   |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 20,380       | 6.114,00   |
| 052346 | PRODUÇÃO DIARIA DA URGENCIA (MEDICO)                            |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                     | 300,000                 | 20,380       | 6.114,00   |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 20,380       | 6.114,00   |
| 052342 | PRODUÇÃO DIARIA DA URGENCIA (TEC. ENFERMAGEM)                   |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                     | 300,000                 | 20,380       | 6.114,00   |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 20,380       | 6.114,00   |
| 029308 | PRONTUARIO DO CLIENTE.  |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                     | 1.000,000               | 18,420       | 18.420,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 18,420       | 18.420,00  |
| 029309 | PRONTUARIO FAMILIAR-PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA                   |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                     | 300,000                 | 18,420       | 5.526,00   |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 18,420       | 5.526,00   |
| 029310 | RECEITUARIO.  |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                     | 3.000,000               | 14,990       | 44.970,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 14,990       | 44.970,00  |
| 029311 | RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL.                               |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                     | 300,000                 | 14,990       | 4.497,00   |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 14,990       | 4.497,00   |
| 029312 | RELATORIO PMA2 DE PRODUÇÃO DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO         |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                     | 100,000                 | 17,060       | 1.706,00   |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 17,060       | 1.706,00   |

rpt12

*Laudeci Maria Nunes Moreira*  
 Diretor de Compras  
 Decreto Nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código     | Descrição  | Quant.                  | Vi. unitário | Vi. total  |
|------------|--|-------------------------|--------------|------------|
| Proponente |  |                         |              |            |
| 029313     | RELATORIO PMA2-C(RELATORIO DE PRODUÇÃO E MARCADORES PARA AVALIAÇÃO COMPLEMENTAR) |                         |              |            |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 50,000                  | 17,060       | 853,00     |
|            |  | <b>Valores médios :</b> | 17,060       | 853,00     |
| 029314     | RELATORIO SSA2 (RELAT. DA SITUAÇÃO DE SAUDE E ACOMPANHAMENTO DAS FAMILIAS)       |                         |              |            |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 50,000                  | 17,070       | 853,50     |
|            |  | <b>Valores médios :</b> | 17,070       | 853,50     |
| 029315     | REQUISIÇÃO DE Balsa  |                         |              |            |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 100,000                 | 12,790       | 1.279,00   |
|            |  | <b>Valores médios :</b> | 12,790       | 1.279,00   |
| 029316     | REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL E OUTROS   |                         |              |            |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 300,000                 | 16,110       | 4.833,00   |
|            |  | <b>Valores médios :</b> | 16,110       | 4.833,00   |
| 052352     | REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO DO COLO DO UTERO                              |                         |              |            |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 100,000                 | 18,780       | 1.878,00   |
|            |  | <b>Valores médios :</b> | 18,780       | 1.878,00   |
| 029318     | REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS.  |                         |              |            |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 2.000,000               | 18,500       | 37.000,00  |
|            |  | <b>Valores médios :</b> | 18,500       | 37.000,00  |
| 067771     | REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA.  |                         |              |            |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 200,000                 | 18,840       | 3.768,00   |
|            |  | <b>Valores médios :</b> | 18,840       | 3.768,00   |
| 029320     | TERMO DE CONSENTIMENTO.  |                         |              |            |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 200,000                 | 17,670       | 3.534,00   |
|            |  | <b>Valores médios :</b> | 17,670       | 3.534,00   |
| 029329     | CARIMBO PLASTICO AUTOENTINTADO 14x38MM   |                         |              |            |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 100,000                 | 27,890       | 2.789,00   |
|            |  | <b>Valores médios :</b> | 27,890       | 2.789,00   |
| 029330     | CARIMBO PLASTICO AUTOENTINTADO 22x60MM   |                         |              |            |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 100,000                 | 33,680       | 3.368,00   |
|            |  | <b>Valores médios :</b> | 33,680       | 3.368,00   |
| 029331     | CARIMBO REDONDO DE PLASTICO 35MM   |                         |              |            |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 100,000                 | 40,160       | 4.016,00   |
|            |  | <b>Valores médios :</b> | 40,160       | 4.016,00   |
| 067834     | BANNER - SEC ASS SOCIAL  |                         |              |            |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 100,000                 | 89,910       | 8.991,00   |
|            |  | <b>Valores médios :</b> | 89,910       | 8.991,00   |
| 067835     | FILIPETAS - SEC ASS SOCIAL   |                         |              |            |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 2.500,000               | 1,470        | 3.675,00   |
|            |  | <b>Valores médios :</b> | 1,470        | 3.675,00   |
| 067836     | FOLDER EM POLICROMIA - SEC ASS SOCIAL  |                         |              |            |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 10.000,000              | 3,340        | 33.400,00  |
|            |  | <b>Valores médios :</b> | 3,340        | 33.400,00  |
| 067837     | CARTAZ EM POLICROMIA - SEC ASS SOCIAL  |                         |              |            |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 10.000,000              | 15,530       | 155.300,00 |
|            |  | <b>Valores médios :</b> | 15,530       | 155.300,00 |
| 067838     | CRACHÁ - SEC ASS SOCIAL  |                         |              |            |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 150,000                 | 4,410        | 661,50     |
|            |  | <b>Valores médios :</b> | 4,410        | 661,50     |
| 067839     | CARTILHA (SUAS) - SEC ASS SOCIAL   |                         |              |            |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 2.500,000               | 31,540       | 78.850,00  |
|            |  | <b>Valores médios :</b> | 31,540       | 78.850,00  |
| 068825     | CONVITE EM POLICROMIA - SEC ASS SOCIAL   |                         |              |            |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 3.000,000               | 9,180        | 27.540,00  |
|            |  | <b>Valores médios :</b> | 9,180        | 27.540,00  |
| 068827     | FORMULÁRIO "ENTREVISTA SOCIAL" - SEC ASS SOCIAL                                  |                         |              |            |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 10,000                  | 16,520       | 165,20     |
|            |  | <b>Valores médios :</b> | 16,520       | 165,20     |
| 068828     | FORMULÁRIO "LIBERAÇÃO FUNERAL" - SEC ASS SOCIAL                                  |                         |              |            |

*Laudeci Maria Nunes Moreira*  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



| <b>Código</b>     | <b>Descrição</b>  | <b>Quant.</b>           | <b>VI. unitário</b> | <b>VI. total</b> |
|-------------------|---|-------------------------|---------------------|------------------|
| <b>Proponente</b> |   |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                 | 10,000                  | 17,390              | 173,90           |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 17,390              | 173,90           |
| 068829            | REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL - SEC ASS SOCIAL                                  |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                 | 100,000                 | 17,450              | 1.745,00         |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 17,450              | 1.745,00         |
| 068830            | ADESIVO LEITOSO EM POLICROMIA EM TAMANHOS VARIADOS - SEC ASS SOCIAL         |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                 | 250,000                 | 91,070              | 22.767,50        |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 91,070              | 22.767,50        |
| 068831            | FAIXAS EM LONA VINÍLICA EM POLICROMIA EM TAMANHOS VARIADOS - SEC ASS SOCIAL |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                 | 50,000                  | 88,870              | 4.443,50         |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 88,870              | 4.443,50         |
| 068832            | RELATÓRIO MENSAL DE ATENDIMENTO - SEC ASS SOCIAL                            |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                 | 25,000                  | 17,070              | 426,75           |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 17,070              | 426,75           |
| 068833            | CARIMBO AUTOENTITADO - SEC ASS SOCIAL                                       |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                 | 30,000                  | 27,380              | 821,40           |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 27,380              | 821,40           |
| 068834            | ADESIVO DE VINIL PARA CARRO 0,40X0,30CM - SEC ASS SOCIAL                    |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                 | 50,000                  | 34,770              | 1.738,50         |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 34,770              | 1.738,50         |
| 068835            | ADESIVO DE VINIL PARA CARRO 0,50X0,20CM - SEC ASS SOCIAL                    |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                 | 50,000                  | 31,300              | 1.565,00         |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 31,300              | 1.565,00         |
| 068836            | REQUISIÇÃO DE TRAVESSIA DE Balsa - SEC ASS SOCIAL                           |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                 | 50,000                  | 13,210              | 660,50           |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 13,210              | 660,50           |
| 067792            | ADESIVO - SEC EDUCAÇÃO  |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                 | 6.000,000               | 14,460              | 86.760,00        |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 14,460              | 86.760,00        |
| 067794            | ADESIVO 15 X 25 CM - SEC EDUCAÇÃO   |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                 | 600,000                 | 21,950              | 13.170,00        |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 21,950              | 13.170,00        |
| 067795            | ADESIVO 30 X 50 CM - SEC EDUCAÇÃO   |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                 | 400,000                 | 3,140               | 1.256,00         |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 3,140               | 1.256,00         |
| 067797            | BANNER - SEC EDUCAÇÃO   |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                 | 5.000,000               | 51,740              | 258.700,00       |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 51,740              | 258.700,00       |
| 067801            | BOLETIM DO 1º AO 2º ANO - SEC EDUCAÇÃO                                      |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                 | 3.000,000               | 0,640               | 1.920,00         |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 0,640               | 1.920,00         |
| 067802            | BOLETIM DO 3º AO 5º ANO - SEC EDUCAÇÃO                                      |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                 | 3.000,000               | 0,640               | 1.920,00         |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 0,640               | 1.920,00         |
| 067804            | BOLETIM DO 6º AO 9º ANO - SEC EDUCAÇÃO                                      |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                 | 4.000,000               | 0,640               | 2.560,00         |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 0,640               | 2.560,00         |
| 067806            | CADERNETA DE EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO - SEC EDUCAÇÃO     |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                 | 1.000,000               | 18,420              | 18.420,00        |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 18,420              | 18.420,00        |
| 067807            | CADERNETAS DE EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - SEC EDUCAÇÃO    |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                 | 1.000,000               | 18,330              | 18.330,00        |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 18,330              | 18.330,00        |
| 067809            | CARIMBO AUTOMÁTICO CAIXINHA 14X38MM - SEC EDUCAÇÃO                          |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                 | 30,000                  | 27,890              | 836,70           |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 27,890              | 836,70           |
| 067810            | CARIMBO AUTOMÁTICO CAIXINHA 18X47MM - SEC EDUCAÇÃO                          |                         |                     |                  |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                 | 20,000                  | 33,680              | 673,60           |
|                   |   | <b>Valores médios :</b> | 33,680              | 673,60           |

Laudeci Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código | Descrição Proponente  | Quant.                  | Vi. unitário | Vi. total  |
|--------|---|-------------------------|--------------|------------|
| 067811 | CARIMBO AUTOMATICO DATADOR 42X42MM - SEC EDUCAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA      | 10,000                  | 40,100       | 401,00     |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 40,100       | 401,00     |
| 067812 | CARTAZ 32X44CM - SEC EDUCAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                          | 3.000,000               | 4,030        | 12.090,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 4,030        | 12.090,00  |
| 067813 | CARTAZ 46X64CM - SEC EDUCAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                          | 3.000,000               | 6,120        | 18.360,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 6,120        | 18.360,00  |
| 067816 | CERTIFICADO - SEC EDUCAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                             | 5.000,000               | 6,890        | 34.450,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 6,890        | 34.450,00  |
| 067818 | CONVITE COLORIDO - SEC EDUCAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                        | 6.000,000               | 3,360        | 20.160,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 3,360        | 20.160,00  |
| 067820 | CRACHÁ COLORIDO - SEC EDUCAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                         | 6.000,000               | 4,410        | 26.460,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 4,410        | 26.460,00  |
| 067821 | CRACHÁ EM PVC COLORIDO - SEC EDUCAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                  | 500,000                 | 6,430        | 3.215,00   |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 6,430        | 3.215,00   |
| 067822 | ENCADERNAÇÕES TAM. A4 ATÉ 100 PAGINAS - SEC EDUCAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA   | 100,000                 | 11,930       | 1.193,00   |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 11,930       | 1.193,00   |
| 067823 | ENCADERNAÇÕES TAMANHO A4 ATÉ 30 PAGINAS - SEC EDUCAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 200,000                 | 9,980        | 1.996,00   |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 9,980        | 1.996,00   |
| 067824 | ESTAMPARIA DE UMA COR - SEC EDUCAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                   | 10.000,000              | 7,940        | 79.400,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 7,940        | 79.400,00  |
| 067825 | ESTAMPARIA DE VARIAS CORES - SEC EDUCAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA              | 10.000,000              | 12,640       | 126.400,00 |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 12,640       | 126.400,00 |
| 067826 | FICHA DE MATRICULA - SEC EDUCAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                      | 5.000,000               | 0,890        | 4.450,00   |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 0,890        | 4.450,00   |
| 067827 | FICHA INDIVIDUAL DE AVALIAÇÃO DO 1º ANO - SEC EDUCAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 2.000,000               | 19,470       | 38.940,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 19,470       | 38.940,00  |
| 067828 | FICHA INDIVIDUAL DE AVALIAÇÃO DO 2º ANO - SEC EDUCAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 2.000,000               | 19,190       | 38.380,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 19,190       | 38.380,00  |
| 067829 | FICHA INDIVIDUAL DE AVALIAÇÃO DO 3º ANO - SEC EDUCAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 2.000,000               | 19,190       | 38.380,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 19,190       | 38.380,00  |
| 067830 | FICHA INDIVIDUAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - SEC EDUCAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA   | 1.000,000               | 19,190       | 19.190,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 19,190       | 19.190,00  |
| 067831 | FOLDER - SEC EDUCAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                  | 6.000,000               | 2,390        | 14.340,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 2,390        | 14.340,00  |
| 067832 | PLACA DE INAUGURAÇÃO (TAM 40 X 60) - SEC EDUCAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA      | 40,000                  | 575,140      | 23.005,60  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 575,140      | 23.005,60  |
| 067833 | SUBLIMAÇÃO - SEC EDUCAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                              | 2.000,000               | 27,810       | 55.620,00  |
|        |   | <b>Valores médios :</b> | 27,810       | 55.620,00  |
| 068820 | CADERNO DE ATIVIDADES- EDUCAÇÃO INFANTIL - SEC EDUCAÇÃO   |                         |              |            |

rpt12

*Laudeci Maria Nunes Moreira*  
 Diretor de Compras  
 Decreto Nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| <b>Código</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Quant.</b>           | <b>Vi. unitário</b> | <b>Vi. total</b> |
|---------------|--|-------------------------|---------------------|------------------|
|               | <b>Proponente</b>  |                         |                     |                  |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA              | 1.717,000               | 33,880              | 58.171,96        |
|               |  | <b>Valores médios :</b> | 33,880              | 58.171,96        |
| 068821        | CADERNO DE ATIVIDADES - FUNDAMENTAL MENOR - SEC EDUCAÇÃO |                         |                     |                  |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA              | 3.803,000               | 33,880              | 128.845,64       |
|               |  | <b>Valores médios :</b> | 33,880              | 128.845,64       |
| 068822        | CADERNO DE ATIVIDADES - FUNDAMENTAL MAIOR - SEC EDUCAÇÃO |                         |                     |                  |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA              | 2.684,000               | 33,880              | 90.933,92        |
|               |  | <b>Valores médios :</b> | 33,880              | 90.933,92        |
| 068823        | CADERNO DE ATIVIDADES - EJA - SEC EDUCAÇÃO               |                         |                     |                  |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA              | 1.067,000               | 33,880              | 36.149,96        |
|               |  | <b>Valores médios :</b> | 33,880              | 36.149,96        |
| 068824        | CADERNO DE ATIVIDADES - APAE - SEC EDUCAÇÃO              |                         |                     |                  |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA              | 66,000                  | 33,880              | 2.236,08         |
|               |  | <b>Valores médios :</b> | 33,880              | 2.236,08         |

*Laudeci Maria Nunes Moreira*  
 Diretor de Compras  
 Decreto Nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim



| Proponente   |   |            |              |                    |
|--|---|------------|--------------|--------------------|
| Código   | Descrição   | Quant.     | VI. unitário | VI. total Situação |
| <b>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA</b> |   |            |              |                    |
| 067927   | CAPA P/ PROCESSO LICITATÓRIO- SEC. DE ADMINISTRAÇÃO                           | 2.500,000  | 2,500        | 6.250,00           |
| 067928   | ETIQUETA ADESIVA 10/8CM- SEC. DE ADMINISTRAÇÃO                                | 10,000     | 2,940        | 29,40              |
| 067929   | REQUERIMENTO DE DIÁRIAS- SEC. DE ADMINISTRAÇÃO                                | 20,000     | 30,240       | 604,80             |
| 067930   | REQUERIMENTO FUNCIONAL RH - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO                             | 50,000     | 29,320       | 1.466,00           |
| 067931   | ENCARTES / FOLDERS- SEC. DE ADMINISTRAÇÃO                                     | 2.000,000  | 2,240        | 4.480,00           |
| 067932   | REVISTAS INFORMATIVAS- SEC. DE ADMINISTRAÇÃO                                  | 2.000,000  | 8,000        | 16.000,00          |
| 067933   | BANNER 3,00 X 0,50 - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO                                    | 500,000    | 184,790      | 92.395,00          |
| 067934   | BANNER 0,70 X 0,50 - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO                                    | 500,000    | 57,850       | 28.925,00          |
| 067935   | BANNER 1,00 X 1,00 - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO                                    | 500,000    | 96,040       | 48.020,00          |
| 067936   | BANNER 1,00 X 0,70 - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO                                    | 500,000    | 79,220       | 39.610,00          |
| 067937   | REQUISICÃO DE Balsa - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO                                   | 500,000    | 13,920       | 6.960,00           |
| 067938   | REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEL E OUTROS - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO                    | 500,000    | 16,690       | 8.345,00           |
| 067939   | REQUISICÃO DE PEÇAS - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO                                   | 200,000    | 15,820       | 3.164,00           |
| 067940   | CHECKLIST SEMANAL E DIÁRIOS DE CAMINHÃO - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO               | 200,000    | 20,380       | 4.076,00           |
| 013157   | ATESTADO MÉDICO   | 800,000    | 13,090       | 10.472,00          |
| 029324   | BANNER 120CM ALTURA x 80CM LARGURA  | 200,000    | 89,910       | 17.982,00          |
| 029325   | BANNER 150CM ALTURA x 100CM LARGURA   | 200,000    | 107,740      | 21.548,00          |
| 029326   | BANNER 200CM ALTURA x 120CM LARGURA   | 200,000    | 156,110      | 31.222,00          |
| 067625   | BANNER 200CM X 180CM  | 100,000    | 47,350       | 4.735,00           |
| 029212   | BOLETIM DE FREQUENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS.                              | 500,000    | 21,280       | 10.640,00          |
| 029213   | BOLETIM DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL-BPA-C                                      | 300,000    | 20,720       | 6.216,00           |
| 029214   | BOLETIM DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL-BPA-I                                      | 600,000    | 20,720       | 12.432,00          |
| 067630   | CADERNETA GESTANTE  | 3.000,000  | 14,260       | 42.780,00          |
| 052278   | CADERNETA DE SAUDE DA CRIANÇA (MENINA)  | 2.000,000  | 9,450        | 18.900,00          |
| 052279   | CADERNETA DE SAUDE DA CRIANÇA (MENINO)  | 1.500,000  | 9,450        | 14.175,00          |
| 052280   | CADERNETA DE SAUDE DO ADOLESCENTE   | 7.000,000  | 9,450        | 66.150,00          |
| 029215   | CADERNETA DE VACINAÇÃO.   | 30.000,000 | 14,680       | 440.400,00         |
| 029216   | CARTAO CONTROLE INDIVIDUAL DE TRATAMENTO ANTI-RABICO HUMANO                   | 5.000,000  | 0,200        | 1.000,00           |
| 067633   | CARTÃO DA MULHER  | 3.000,000  | 2,520        | 7.560,00           |
| 029217   | CARTAO DE CONTROLE DO HIPERTENSO  | 14.000,000 | 2,490        | 34.860,00          |
| 029218   | CARTAO DE MATRICULA E APRAZAMENTO DA FAMILIA                                  | 10.000,000 | 1,520        | 15.200,00          |
| 067641   | CARTAZ 30 X 43 CM   | 20.000,000 | 2,590        | 51.800,00          |
| 067643   | CARTAZ 64 X 46 CM   | 10.000,000 | 2,390        | 23.900,00          |
| 029220   | CARTEIRA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR.  | 7.000,000  | 0,700        | 4.900,00           |
| 067658   | CARTILHA 14,6 X 20,9 CM   | 5.000,000  | 26,840       | 134.200,00         |
| 067659   | CARTILHA 21,0 X 29,7 CM   | 5.000,000  | 28,160       | 140.800,00         |
| 029221   | CENSO HOSPITALAR DIARIO   | 300,000    | 18,470       | 5.541,00           |
| 029222   | CONSULTA DE PUERPERIO (1)   | 300,000    | 18,150       | 5.445,00           |
| 029223   | CONSULTA DE PUERPERIO (2)   | 300,000    | 18,130       | 5.439,00           |
| 052281   | CONTAGEM DIARIA DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (SETOR DE ESTATISTICA E INFORMATICA) | 100,000    | 20,380       | 2.038,00           |
| 029224   | CONTROLE DE VACINAS ENTREGUES.  | 200,000    | 18,930       | 3.786,00           |
| 029327   | FAIXA DE LONA VINILICA 2,5M COMPRIMENTO x 1,2M ALTURA                         | 50,000     | 73,180       | 3.659,00           |
| 029328   | FAIXA DE LONA VINILICA 4,5M COMPRIMENTO x 1,2M ALTURA                         | 50,000     | 154,480      | 7.724,00           |
| 029225   | FICHA B-GES DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE                                     | 200,000    | 30,040       | 6.008,00           |
| 029234   | FICHA B-HA (ACOMPANHAMENTO DE DIABETICOS)                                     | 100,000    | 30,020       | 3.002,00           |
| 029235   | FICHA B-HA (ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSO)                                     | 100,000    | 25,920       | 2.592,00           |
| 029236   | FICHA C (ACOMPANHAMENTO DE CRIANÇA < 2 ANOS)                                  | 100,000    | 24,250       | 2.425,00           |
| 029237   | FICHA CLINICA.  | 300,000    | 19,750       | 5.925,00           |

Laudeci Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

## Proponente

| Código | Descrição  | Quant.     | VI. unitário | VI. total | Situação |
|--------|--|------------|--------------|-----------|----------|
| 029238 | FICHA COMPLEMENTAR DE SIDROME NEUROLOGICA POR ZICA/MICROCEFALIA E-SUS            | 20,000     | 19,680       | 393,60    |          |
| 029239 | FICHA D-ACS-B DIARIO   | 300,000    | 19,740       | 5.922,00  |          |
| 029240 | FICHA DE 1ª CONSULTA DO CRESCIMENTO E DESENVOLVIMENTO                            | 100,000    | 19,680       | 1.968,00  |          |
| 029241 | FICHA DE 1ª CONSULTA DO PRE NATAL  | 200,000    | 19,020       | 3.804,00  |          |
| 067660 | FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE PCC   | 100,000    | 0,620        | 62,00     |          |
| 052282 | FICHA DE ATENDIMENTO (ACOLHIMENTO E CLASSIFICAÇÃO DE RISCO EM OBSTETRICIA)       | 50,000     | 19,470       | 973,50    |          |
| 029242 | FICHA DE ATENDIMENTO DE EMERGENCIA   | 1.000,000  | 19,800       | 19.800,00 |          |
| 029243 | FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS  | 600,000    | 19,800       | 11.880,00 |          |
| 029244 | FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO INDIVIDUAL E-SUS.                              | 500,000    | 19,800       | 9.900,00  |          |
| 029245 | FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E-SUS.   | 300,000    | 19,800       | 5.940,00  |          |
| 029247 | FICHA DE AVALIAÇÃO DE ELEGIBILIDADE E-SUS  | 100,000    | 19,800       | 1.980,00  |          |
| 029246 | FICHA DE AVALIAÇÃO SIMPLIFICADA DAS FUNÇÕES NEURAIS E COMPLICAÇÕES               | 50,000     | 19,970       | 998,50    |          |
| 052283 | FICHA DE AVALIAÇÃO - CAPACITAÇÃO ATENÇÃO BASICA                                  | 100,000    | 16,960       | 1.696,00  |          |
| 029248 | FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE.  | 50,000     | 18,920       | 946,00    |          |
| 029249 | FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS.                                | 300,000    | 19,740       | 5.922,00  |          |
| 029250 | FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS   | 300,000    | 19,740       | 5.922,00  |          |
| 029251 | FICHA DE CONSULTAS SUBSEQUENTES  | 300,000    | 19,740       | 5.922,00  |          |
| 029252 | FICHA DE CONTROLE DE SINAIS VITAIS/ELIMINAÇÕES EVOLUÇÃO (PARA TEC DE ENFERMAGEM) | 50,000     | 19,740       | 987,00    |          |
| 052284 | FICHA DE CONTROLE DE USO DE VEICULOS OFICIAIS                                    | 50,000     | 19,510       | 975,50    |          |
| 029253 | FICHA DE CONTROLE DOS PACIENTES DE FISIOTERAPIA                                  | 50,000     | 19,740       | 987,00    |          |
| 029254 | FICHA DE CURATIVO  | 500,000    | 16,340       | 8.170,00  |          |
| 052288 | FICHA DE DECLARAÇÃO (COMPARECIMENTO)   | 50,000     | 9,790        | 489,50    |          |
| 067765 | FICHA DE DECLARAÇÃO (COMPARECIMENTO) II  | 100,000    | 0,370        | 37,00     |          |
| 067766 | FICHA DE DECLARAÇÃO DE VIAGEM  | 100,000    | 0,360        | 36,00     |          |
| 029255 | FICHA DE DISTRIBUIÇÃO DOS CASOS DE DIARREIA                                      | 30,000     | 18,200       | 546,00    |          |
| 029256 | FICHA DE EVOLUÇÃO (PARA ENFERMEIRO)  | 50,000     | 19,740       | 987,00    |          |
| 029257 | FICHA DE EVOLUÇÃO (PARA MEDICO)  | 50,000     | 19,740       | 987,00    |          |
| 052286 | FICHA DE INVESTIGAÇÃO (ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS)                        | 50,000     | 19,510       | 975,50    |          |
| 029258 | FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE LEISHMANIOSE VISCERAL                                   | 40,000     | 19,740       | 789,60    |          |
| 029279 | FICHA DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR E-SUS.                                  | 100,000    | 19,740       | 1.974,00  |          |
| 056323 | FICHA DE MONITORAMENTO (INDIVIDUAL)  | 500,000    | 16,670       | 8.335,00  |          |
| 056324 | FICHA DE MONITORAMENTO (RELAÇÃO)   | 100,000    | 16,180       | 1.618,00  |          |
| 056322 | FICHA DE MONITORAMENTO DE SERVIDOR DA SAUDE E SEGURANÇA                          | 500,000    | 16,190       | 8.095,00  |          |
| 067767 | FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CASO SUSPEITO/CONFIRMADO                                 | 500,000    | 0,330        | 165,00    |          |
| 056326 | FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE OBRIGAÇÃO DE QUARENTENA                                  | 500,000    | 16,200       | 8.100,00  |          |
| 029280 | FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA (NOTNEG)   | 30,000     | 19,740       | 592,20    |          |
| 029281 | FICHA DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO INDIVIDUAL VIOLENCIA DOMESTICA, SEXUAL,OUTRAS  | 50,000     | 19,740       | 987,00    |          |
| 029282 | FICHA DE PROCEDIMENTO-SUS.   | 300,000    | 19,130       | 5.739,00  |          |
| 067768 | FICHA DE PROCEDIMENTO - SUS II   | 300,000    | 0,370        | 111,00    |          |
| 029283 | FICHA DE REFERENCIA.   | 3.000,000  | 17,310       | 51.930,00 |          |
| 029321 | FICHA DE REGISTRO DE VACINADO S-PNI  | 200,000    | 15,930       | 3.186,00  |          |
| 029284 | FICHA DE SELEÇÃO DE RISCO GESTACIONAL  | 50,000     | 17,970       | 898,50    |          |
| 029285 | FICHA DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS  | 80,000     | 17,360       | 1.388,80  |          |
| 029286 | FICHA DE SOLICITAÇÃO (1)   | 100,000    | 19,080       | 1.908,00  |          |
| 029287 | FICHA DE SOLICITAÇÃO (2)   | 100,000    | 19,080       | 1.908,00  |          |
| 029288 | FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS                                   | 300,000    | 17,440       | 5.232,00  |          |
| 052285 | FICHA DIAGNOSTICO (RECEM-NASCIDO)  | 50,000     | 19,510       | 975,50    |          |
| 052287 | FICHA DO RECEM-NASCIDO (EXAME FISICO)  | 50,000     | 19,490       | 974,50    |          |
| 029290 | FICHA FUNCIONAL  | 100,000    | 19,170       | 1.917,00  |          |
| 052289 | FICHA TRABALHO DE PARTO  | 50,000     | 9,790        | 489,50    |          |
| 013087 | FOLDER.  | 40.000,000 | 1,540        | 61.600,00 |          |
| 029291 | FOLHA DE FREQUENCIA- VISITAS DOMICILIARES  | 300,000    | 18,900       | 5.670,00  |          |
| 056327 | FORMULÁRIO (IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE)   | 400,000    | 19,740       | 7.896,00  |          |
| 029292 | FORMULARIO ANAMNESE E EXAME FISICO   | 50,000     | 19,530       | 976,50    |          |
| 052297 | FORMULARIO CONTROLE DE QUALIDADEW DOS ALIMENTOS (VISTORIA 1)                     | 100,000    | 20,380       | 2.038,00  |          |
| 029293 | FORMULARIO DE DESPACHO.  | 500,000    | 19,130       | 9.565,00  |          |
| 029294 | FORMULARIO DE INSTRUMENTO DE SUPERVISAO DE MICROARIA                             | 50,000     | 18,470       | 923,50    |          |
| 029295 | FORMULARIO DE PRODUÇÃO DIARIA  | 1.000,000  | 18,860       | 18.860,00 |          |

Laudeci Maria Nunes Moreira  
 Diretor de Compras  
 Decreto Nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

## Proponente

| Código | Descrição  | Quant.     | Vi. unitário | Vi. total  | Situação |
|--------|--|------------|--------------|------------|----------|
| 029296 | FORMULARIO DE REQUERIMENTO   | 200,000    | 17,390       | 3.478,00   |          |
| 029297 | FORMULARIO PARA CADASTRO DE HIPERTENSOS E DIABETICOS                             | 100,000    | 18,840       | 1.884,00   |          |
| 052294 | FORMULARIO PARA PROCESSO DE VISTORIA   | 100,000    | 20,380       | 2.038,00   |          |
| 052291 | FORMULARIO PARA VISTORIA NOS ABATEDORES DE AVES                                  | 100,000    | 20,380       | 2.038,00   |          |
| 029298 | FREQUENCIA DIARIA  | 300,000    | 18,950       | 5.685,00   |          |
| 056328 | LAUDO (TESTE RÁPIDO)   | 500,000    | 24,220       | 12.110,00  |          |
| 029299 | LAUDO DE RESULTADO DE HIV  | 100,000    | 20,120       | 2.012,00   |          |
| 029300 | LAUDO DE RESULTADO DE SIFILIS  | 100,000    | 19,330       | 1.933,00   |          |
| 029301 | LAUDO DO DIAGNOSTICO (TESTE RAPIDO HEPATITE B)                                   | 100,000    | 19,330       | 1.933,00   |          |
| 029302 | LAUDO DO DIAGNOSTICO (TESTE RAPIDO HEPATITE C)                                   | 100,000    | 19,330       | 1.933,00   |          |
| 029303 | LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL                  | 150,000    | 19,330       | 2.899,50   |          |
| 067769 | LEQUE INFORMATIVO  | 20.000,000 | 3,410        | 68.200,00  |          |
| 029304 | MAPA DE ACOMPANHAMENTO PBF-VIGENCIA.   | 300,000    | 19,260       | 5.778,00   |          |
| 029305 | MAPA DE DIETA HOSPITALAR   | 50,000     | 18,070       | 903,50     |          |
| 029306 | MAPA PARA CONTROLE DE TEMPERATURA.   | 50,000     | 17,750       | 887,50     |          |
| 029307 | MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS.   | 50,000     | 16,850       | 842,50     |          |
| 029323 | NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B (RECEITA AZUL)  | 50,000     | 17,490       | 874,50     |          |
| 067770 | PANFLETO.  | 20.000,000 | 9,060        | 181.200,00 |          |
| 052298 | PRESCRIÇÃO MEDICA E CONTROLE DE APLICAÇÃO  | 100,000    | 20,380       | 2.038,00   |          |
| 052344 | PRODUÇÃO DIARIA DA URGENCIA (ENFERMEIRO)   | 300,000    | 20,380       | 6.114,00   |          |
| 052346 | PRODUÇÃO DIARIA DA URGENCIA (MEDICO)   | 300,000    | 20,380       | 6.114,00   |          |
| 052342 | PRODUÇÃO DIARIA DA URGENCIA (TEC. ENFERMAGEM)                                    | 300,000    | 20,380       | 6.114,00   |          |
| 029308 | PRONTUARIO DO CLIENTE.   | 1.000,000  | 18,420       | 18.420,00  |          |
| 029309 | PRONTUARIO FAMILIAR-PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA                                    | 300,000    | 18,420       | 5.526,00   |          |
| 029310 | RECEITUARIO.   | 3.000,000  | 14,990       | 44.970,00  |          |
| 029311 | RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL.  | 300,000    | 14,990       | 4.497,00   |          |
| 029312 | RELATORIO PMA2 DE PRODUÇÃO DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO                          | 100,000    | 17,060       | 1.706,00   |          |
| 029313 | RELATORIO PMA2-C(RELATORIO DE PRODUÇÃO E MARCADORES PARA AVALIAÇÃO COMPLEMENTAR) | 50,000     | 17,060       | 853,00     |          |
| 029314 | RELATORIO SSA2 (RELAT. DA SITUAÇÃO DE SAUDE E ACOMPANHAMENTO DAS FAMILIAS)       | 50,000     | 17,070       | 853,50     |          |
| 029315 | REQUISIÇÃO DE Balsa  | 100,000    | 12,790       | 1.279,00   |          |
| 029316 | REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL E OUTROS   | 300,000    | 16,110       | 4.833,00   |          |
| 052352 | REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO DO COLO DO UTERO                              | 100,000    | 18,780       | 1.878,00   |          |
| 029318 | REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS.  | 2.000,000  | 18,500       | 37.000,00  |          |
| 067771 | REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA.  | 200,000    | 18,840       | 3.768,00   |          |
| 029320 | TERMO DE CONSENTIMENTO.  | 200,000    | 17,670       | 3.534,00   |          |
| 029329 | CARIMBO PLASTICO AUTOENTINTADO 14x38MM   | 100,000    | 27,890       | 2.789,00   |          |
| 029330 | CARIMBO PLASTICO AUTOENTINTADO 22x60MM   | 100,000    | 33,680       | 3.368,00   |          |
| 029331 | CARIMBO REDONDO DE PLASTICO 35MM   | 100,000    | 40,160       | 4.016,00   |          |
| 067834 | BANNER - SEC ASS SOCIAL  | 100,000    | 89,910       | 8.991,00   |          |
| 067835 | FILIPETAS - SEC ASS SOCIAL   | 2.500,000  | 1,470        | 3.675,00   |          |
| 067836 | FOLDER EM POLICROMIA - SEC ASS SOCIAL  | 10.000,000 | 3,340        | 33.400,00  |          |
| 067837 | CARTAZ EM POLICROMIA - SEC ASS SOCIAL  | 10.000,000 | 15,530       | 155.300,00 |          |
| 067838 | CRACHÁ - SEC ASS SOCIAL  | 150,000    | 4,410        | 661,50     |          |
| 067839 | CARTILHA (SUAS) - SEC ASS SOCIAL   | 2.500,000  | 31,540       | 78.850,00  |          |
| 068825 | CONVITE EM POLICROMIA - SEC ASS SOCIAL   | 3.000,000  | 9,180        | 27.540,00  |          |
| 068827 | FORMULÁRIO "ENTREVISTA SOCIAL" - SEC ASS SOCIAL                                  | 10,000     | 16,520       | 165,20     |          |
| 068828 | FORMULÁRIO "LIBERAÇÃO FUNERAL" - SEC ASS SOCIAL                                  | 10,000     | 17,390       | 173,90     |          |
| 068829 | REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL - SEC ASS SOCIAL                                       | 100,000    | 17,450       | 1.745,00   |          |
| 068830 | ADESIVO LEITOSO EM POLICROMIA EM TAMANHOS VARIADOS - SEC ASS SOCIAL              | 250,000    | 91,070       | 22.767,50  |          |
| 068831 | FAIXAS EM LONA VINÍLICA EM POLICROMIA EM TAMANHOS VARIADOS - SEC ASS SOCIAL      | 50,000     | 88,870       | 4.443,50   |          |
| 068832 | RELATÓRIO MENSAL DE ATENDIMENTO - SEC ASS SOCIAL                                 | 25,000     | 17,070       | 426,75     |          |
| 068833 | CARIMBO AUTOENTITADO - SEC ASS SOCIAL  | 30,000     | 27,380       | 821,40     |          |
| 068834 | ADESIVO DE VINIL PARA CARRO 0,40X0,30CM - SEC ASS SOCIAL                         | 50,000     | 34,770       | 1.738,50   |          |
| 068835 | ADESIVO DE VINIL PARA CARRO 0,50X0,20CM - SEC ASS SOCIAL                         | 50,000     | 31,300       | 1.565,00   |          |
| 068836 | REQUISIÇÃO DE TRAVESSIA DE Balsa - SEC ASS SOCIAL                                | 50,000     | 13,210       | 660,50     |          |
| 067792 | ADESIVO - SEC EDUCAÇÃO   | 6.000,000  | 14,460       | 86.760,00  |          |
| 067794 | ADESIVO 15 X 25 CM - SEC EDUCAÇÃO  | 600,000    | 21,950       | 13.170,00  |          |
| 067795 | ADESIVO 30 X 50 CM - SEC EDUCAÇÃO  | 400,000    | 3,140        | 1.256,00   |          |

Laudécio Maria Nunes da Silveira  
 Diretor de Compras  
 Decreto Nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

## Proponente

| Código                 | Descrição  | Quant.     | VI. unitário | VI. total    | Situação |
|------------------------|--|------------|--------------|--------------|----------|
| 067797                 | BANNER - SEC EDUCAÇÃO  | 5.000,000  | 51,740       | 258.700,00   |          |
| 067801                 | BOLETIM DO 1º AO 2º ANO - SEC EDUCAÇÃO                                   | 3.000,000  | 0,640        | 1.920,00     |          |
| 067802                 | BOLETIM DO 3º AO 5º ANO - SEC EDUCAÇÃO                                   | 3.000,000  | 0,640        | 1.920,00     |          |
| 067804                 | BOLETIM DO 6º AO 9º ANO - SEC EDUCAÇÃO                                   | 4.000,000  | 0,640        | 2.560,00     |          |
| 067806                 | CADERNETA DE EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO - SEC EDUCAÇÃO  | 1.000,000  | 18,420       | 18.420,00    |          |
| 067807                 | CADERNETAS DE EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - SEC EDUCAÇÃO | 1.000,000  | 18,330       | 18.330,00    |          |
| 067809                 | CARIMBO AUTOMATICO CAIXINHA 14X38MM - SEC EDUCAÇÃO                       | 30,000     | 27,890       | 836,70       |          |
| 067810                 | CARIMBO AUTOMATICO CAIXINHA 18X47MM - SEC EDUCAÇÃO                       | 20,000     | 33,680       | 673,60       |          |
| 067811                 | CARIMBO AUTOMATICO DATADOR 42X42MM - SEC EDUCAÇÃO                        | 10,000     | 40,100       | 401,00       |          |
| 067812                 | CARTAZ 32X44CM - SEC EDUCAÇÃO  | 3.000,000  | 4,030        | 12.090,00    |          |
| 067813                 | CARTAZ 46X64CM - SEC EDUCAÇÃO  | 3.000,000  | 6,120        | 18.360,00    |          |
| 067816                 | CERTIFICADO - SEC EDUCAÇÃO   | 5.000,000  | 6,890        | 34.450,00    |          |
| 067818                 | CONVITE COLORIDO - SEC EDUCAÇÃO  | 6.000,000  | 3,360        | 20.160,00    |          |
| 067820                 | CRACHÁ COLORIDO - SEC EDUCAÇÃO   | 6.000,000  | 4,410        | 26.460,00    |          |
| 067821                 | CRACHÁ EM PVC COLORIDO - SEC EDUCAÇÃO                                    | 500,000    | 6,430        | 3.215,00     |          |
| 067822                 | ENCADERNAÇÕES TAM. A4 ATÉ 100 PAGINAS - SEC EDUCAÇÃO                     | 100,000    | 11,930       | 1.193,00     |          |
| 067823                 | ENCADERNAÇÕES TAMANHO A4 ATÉ 30 PAGINAS - SEC EDUCAÇÃO                   | 200,000    | 9,980        | 1.996,00     |          |
| 067824                 | ESTAMPARIA DE UMA COR - SEC EDUCAÇÃO                                     | 10.000,000 | 7,940        | 79.400,00    |          |
| 067825                 | ESTAMPARIA DE VARIAS CORES - SEC EDUCAÇÃO                                | 10.000,000 | 12,640       | 126.400,00   |          |
| 067826                 | FICHA DE MATRICULA - SEC EDUCAÇÃO  | 5.000,000  | 0,890        | 4.450,00     |          |
| 067827                 | FICHA INDIVIDUAL DE AVALIAÇÃO DO 1º ANO - SEC EDUCAÇÃO                   | 2.000,000  | 19,470       | 38.940,00    |          |
| 067828                 | FICHA INDIVIDUAL DE AVALIAÇÃO DO 2º ANO - SEC EDUCAÇÃO                   | 2.000,000  | 19,190       | 38.380,00    |          |
| 067829                 | FICHA INDIVIDUAL DE AVALIAÇÃO DO 3º ANO - SEC EDUCAÇÃO                   | 2.000,000  | 19,190       | 38.380,00    |          |
| 067830                 | FICHA INDIVIDUAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - SEC EDUCAÇÃO                     | 1.000,000  | 19,190       | 19.190,00    |          |
| 067831                 | FOLDER - SEC EDUCAÇÃO  | 6.000,000  | 2,390        | 14.340,00    |          |
| 067832                 | PLACA DE INAUGURAÇÃO (TAM 40 X 60) - SEC EDUCAÇÃO                        | 40,000     | 575,140      | 23.005,60    |          |
| 067833                 | SUBLIMAÇÃO - SEC EDUCAÇÃO  | 2.000,000  | 27,810       | 55.620,00    |          |
| 068820                 | CADERNO DE ATIVIDADES- EDUCAÇÃO INFANTIL - SEC EDUCAÇÃO                  | 1.717,000  | 33,880       | 58.171,96    |          |
| 068821                 | CADERNO DE ATIVIDADES - FUNDAMENTAL MENOR - SEC EDUCAÇÃO                 | 3.803,000  | 33,880       | 128.845,64   |          |
| 068822                 | CADERNO DE ATIVIDADES - FUNDAMENTAL MAIOR - SEC EDUCAÇÃO                 | 2.684,000  | 33,880       | 90.933,92    |          |
| 068823                 | CADERNO DE ATIVIDADES - EJA - SEC EDUCAÇÃO                               | 1.067,000  | 33,880       | 36.149,96    |          |
| 068824                 | CADERNO DE ATIVIDADES - APAE - SEC EDUCAÇÃO                              | 66,000     | 33,880       | 2.236,08     |          |
| Total do(s) item(ns) : |  |            |              | 3.816.370,11 |          |
| Total geral :          |  |            |              | 3.816.370,11 |          |

rpt12  
 Laudeci Maria Nunes Moreira  
 Diretor de Compras  
 Decreto Nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim



| Código | Descrição   | Quant.      | VI. unitário | VI. total  |
|--------|---|-------------|--------------|------------|
| 067927 | CAPA P/ PROCESSO LICITATÓRIO- SEC. DE ADMINISTRAÇÃO                           | 2.500,0000  | 2,500        | 6.250,00   |
| 067928 | ETIQUETA ADESIVA 10/8CM- SEC. DE ADMINISTRAÇÃO                                | 10,0000     | 2,940        | 29,40      |
| 067929 | REQUERIMENTO DE DIÁRIAS- SEC. DE ADMINISTRAÇÃO                                | 20,0000     | 30,240       | 604,80     |
| 067930 | REQUERIMENTO FUNCIONAL RH - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO                             | 50,0000     | 29,320       | 1.466,00   |
| 067931 | ENCARTES / FOLDERS- SEC. DE ADMINISTRAÇÃO                                     | 2.000,0000  | 2,240        | 4.480,00   |
| 067932 | REVISTAS INFORMATIVAS- SEC. DE ADMINISTRAÇÃO                                  | 2.000,0000  | 8,000        | 16.000,00  |
| 067933 | BANNER 3,00 X 0,50 - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO                                    | 500,0000    | 184,790      | 92.395,00  |
| 067934 | BANNER 0,70 X 0,50 - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO                                    | 500,0000    | 57,850       | 28.925,00  |
| 067935 | BANNER 1,00 X 1,00 - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO                                    | 500,0000    | 96,040       | 48.020,00  |
| 067936 | BANNER 1,00 X 0,70 - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO                                    | 500,0000    | 79,220       | 39.610,00  |
| 067937 | REQUISICÃO DE Balsa - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO                                   | 500,0000    | 13,920       | 6.960,00   |
| 067938 | REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEL E OUTROS - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO                    | 500,0000    | 16,690       | 8.345,00   |
| 067939 | REQUISICÃO DE PEÇAS - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO                                   | 200,0000    | 15,820       | 3.164,00   |
| 067940 | CHECKLIST SEMANAL E DIÁRIOS DE CAMINHÃO - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO               | 200,0000    | 20,380       | 4.076,00   |
| 013157 | ATESTADO MÉDICO   | 800,0000    | 13,090       | 10.472,00  |
| 029324 | BANNER 120CM ALTURA x 80CM LARGURA  | 200,0000    | 89,910       | 17.982,00  |
| 029325 | BANNER 150CM ALTURA x 100CM LARGURA   | 200,0000    | 107,740      | 21.548,00  |
| 029326 | BANNER 200CM ALTURA x 120CM LARGURA   | 200,0000    | 156,110      | 31.222,00  |
| 067625 | BANNER 200CM X 180CM  | 100,0000    | 47,350       | 4.735,00   |
| 029212 | BOLETIM DE FREQUENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS.                              | 500,0000    | 21,280       | 10.640,00  |
| 029213 | BOLETIM DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL-BPA-C                                      | 300,0000    | 20,720       | 6.216,00   |
| 029214 | BOLETIM DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL-BPA-I                                      | 600,0000    | 20,720       | 12.432,00  |
| 067630 | CADERNETA GESTANTE  | 3.000,0000  | 14,260       | 42.780,00  |
| 052278 | CADERNETA DE SAUDE DA CRIANÇA (MENINA)  | 2.000,0000  | 9,450        | 18.900,00  |
| 052279 | CADERNETA DE SAUDE DA CRIANÇA (MENINO)  | 1.500,0000  | 9,450        | 14.175,00  |
| 052280 | CADERNETA DE SAUDE DO ADOLESCENTE   | 7.000,0000  | 9,450        | 66.150,00  |
| 029215 | CADERNETA DE VACINAÇÃO.   | 30.000,0000 | 14,680       | 440.400,00 |
| 029216 | CARTAO CONTROLE INDIVIDUAL DE TRATAMENTO ANTI-RABICO HUMANO                   | 5.000,0000  | 0,200        | 1.000,00   |
| 067633 | CARTÃO DA MULHER  | 3.000,0000  | 2,520        | 7.560,00   |
| 029217 | CARTAO DE CONTROLE DO HIPERTENSO  | 14.000,0000 | 2,490        | 34.860,00  |
| 029218 | CARTAO DE MATRICULA E APRAZAMENTO DA FAMILIA                                  | 10.000,0000 | 1,520        | 15.200,00  |
| 067641 | CARTAZ 30 X 43 CM   | 20.000,0000 | 2,590        | 51.800,00  |
| 067643 | CARTAZ 64 X 46 CM   | 10.000,0000 | 2,390        | 23.900,00  |
| 029220 | CARTEIRA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR.  | 7.000,0000  | 0,700        | 4.900,00   |
| 067658 | CARTILHA 14,6 X 20,9 CM   | 5.000,0000  | 26,840       | 134.200,00 |
| 067659 | CARTILHA 21,0 X 29,7 CM   | 5.000,0000  | 28,160       | 140.800,00 |
| 029221 | CENSO HOSPITALAR DIARIO   | 300,0000    | 18,470       | 5.541,00   |
| 029222 | CONSULTA DE PUERPERIO (1)   | 300,0000    | 18,150       | 5.445,00   |
| 029223 | CONSULTA DE PUERPERIO (2)   | 300,0000    | 18,130       | 5.439,00   |
| 052281 | CONTAGEM DIARIA DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (SETOR DE ESTATISTICA E INFORMATICA) | 100,0000    | 20,380       | 2.038,00   |
| 029224 | CONTROLE DE VACINAS ENTREGUES.  | 200,0000    | 18,930       | 3.786,00   |
| 029327 | FAIXA DE LONA VINILICA 2,5M CÔMPRIMENTO x 1,2M ALTURA                         | 50,0000     | 73,180       | 3.659,00   |
| 029328 | FAIXA DE LONA VINILICA 4,5M COMPREIMENTO x 1,2M ALTURA                        | 50,0000     | 154,480      | 7.724,00   |
| 029225 | FICHA B-GES DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE                                     | 200,0000    | 30,040       | 6.008,00   |
| 029234 | FICHA B-HA (ACOMPANHAMENTO DE DIABETICOS)                                     | 100,0000    | 30,020       | 3.002,00   |
| 029235 | FICHA B-HA (ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSO)                                     | 100,0000    | 25,920       | 2.592,00   |
| 029236 | FICHA C (ACOMPANHAMENTO DE CRIANÇA < 2 ANOS)                                  | 100,0000    | 24,250       | 2.425,00   |
| 029237 | FICHA CLINICA.  | 300,0000    | 19,750       | 5.925,00   |
| 029238 | FICHA COMPLEMENTAR DE SIDROME NEUROLOGICA POR ZICA/MICROCEFALIA E-SUS         | 20,0000     | 19,680       | 393,60     |



| Código | Descrição  | Quant.      | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|--|-------------|--------------|-----------|
| 029239 | FICHA D-ACS-B DIARIO   | 300,0000    | 19,740       | 5.922,00  |
| 029240 | FICHA DE 1ª CONSULTA DO CRESCIMENTO E DESENVOLVIMENTO                            | 100,0000    | 19,680       | 1.968,00  |
| 029241 | FICHA DE 1ª CONSULTA DO PRE NATAL  | 200,0000    | 19,020       | 3.804,00  |
| 067660 | FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE PCC   | 100,0000    | 0,620        | 62,00     |
| 052282 | FICHA DE ATENDIMENTO (ACOLHIMENTO E CLASSIFICAÇÃO DE RISCO EM OBSTETRICIA)       | 50,0000     | 19,470       | 973,50    |
| 029242 | FICHA DE ATENDIMENTO DE EMERGENCIA   | 1.000,0000  | 19,800       | 19.800,00 |
| 029243 | FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS  | 600,0000    | 19,800       | 11.880,00 |
| 029244 | FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO INDIVIDUAL E-SUS.                              | 500,0000    | 19,800       | 9.900,00  |
| 029245 | FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E-SUS.   | 300,0000    | 19,800       | 5.940,00  |
| 029247 | FICHA DE AVALIAÇÃO DE ELEGIBILIDADE E-SUS  | 100,0000    | 19,800       | 1.980,00  |
| 029246 | FICHA DE AVALIAÇÃO SIMPLIFICADA DAS FUNÇÕES NEURAIS E COMPLICAÇÕES               | 50,0000     | 19,970       | 998,50    |
| 052283 | FICHA DE AVALIAÇÃO - CAPACITAÇÃO ATENÇÃO BASICA                                  | 100,0000    | 16,960       | 1.696,00  |
| 029248 | FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE.  | 50,0000     | 18,920       | 946,00    |
| 029249 | FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS.                                | 300,0000    | 19,740       | 5.922,00  |
| 029250 | FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS   | 300,0000    | 19,740       | 5.922,00  |
| 029251 | FICHA DE CONSULTAS SUBSEQUENTES  | 300,0000    | 19,740       | 5.922,00  |
| 029252 | FICHA DE CONTROLE DE SINAIS VITAIS/ELIMINAÇÕES EVOLUÇÃO (PARA TEC DE ENFERMAGEM) | 50,0000     | 19,740       | 987,00    |
| 052284 | FICHA DE CONTROLE DE USO DE VEICULOS OFICIAIS                                    | 50,0000     | 19,510       | 975,50    |
| 029253 | FICHA DE CONTROLE DOS PACIENTES DE FISIOTERAPIA                                  | 50,0000     | 19,740       | 987,00    |
| 029254 | FICHA DE CURATIVO  | 500,0000    | 16,340       | 8.170,00  |
| 052288 | FICHA DE DECLARAÇÃO (COMPARECIMENTO)   | 50,0000     | 9,790        | 489,50    |
| 067765 | FICHA DE DECLARAÇÃO (COMPARECIMENTO) II  | 100,0000    | 0,370        | 37,00     |
| 067766 | FICHA DE DECLARAÇÃO DE VIAGEM  | 100,0000    | 0,360        | 36,00     |
| 029255 | FICHA DE DISTRIBUIÇÃO DOS CASOS DE DIARREIA                                      | 30,0000     | 18,200       | 546,00    |
| 029256 | FICHA DE EVOLUÇÃO (PARA ENFERMEIRO)  | 50,0000     | 19,740       | 987,00    |
| 029257 | FICHA DE EVOLUÇÃO (PARA MEDICO)  | 50,0000     | 19,740       | 987,00    |
| 052286 | FICHA DE INVESTIGAÇÃO (ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS)                        | 50,0000     | 19,510       | 975,50    |
| 029258 | FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE LEISHMANIOSE VISCERAL                                   | 40,0000     | 19,740       | 789,60    |
| 029279 | FICHA DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR E-SUS.                                  | 100,0000    | 19,740       | 1.974,00  |
| 056323 | FICHA DE MONITORAMENTO (INDIVIDUAL)  | 500,0000    | 16,670       | 8.335,00  |
| 056324 | FICHA DE MONITORAMENTO (RELAÇÃO)   | 100,0000    | 16,180       | 1.618,00  |
| 056322 | FICHA DE MONITORAMENTO DE SERVIDOR DA SAUDE E SEGURANÇA                          | 500,0000    | 16,190       | 8.095,00  |
| 067767 | FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CASO SUSPEITO/CONFIRMADO                                 | 500,0000    | 0,330        | 165,00    |
| 056326 | FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE OBRIGAÇÃO DE QUARENTENA                                  | 500,0000    | 16,200       | 8.100,00  |
| 029280 | FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA (NOTNEG)   | 30,0000     | 19,740       | 592,20    |
| 029281 | FICHA DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO INDIVIDUAL VIOLENCIA DOMESTICA, SEXUAL, OUTRAS | 50,0000     | 19,740       | 987,00    |
| 029282 | FICHA DE PROCEDIMENTO-SUS.   | 300,0000    | 19,130       | 5.739,00  |
| 067768 | FICHA DE PROCEDIMENTO - SUS II   | 300,0000    | 0,370        | 111,00    |
| 029283 | FICHA DE REFERENCIA.   | 3.000,0000  | 17,310       | 51.930,00 |
| 029321 | FICHA DE REGISTRO DE VACINADO S-PNI  | 200,0000    | 15,930       | 3.186,00  |
| 029284 | FICHA DE SELEÇÃO DE RISCO GESTACIONAL  | 50,0000     | 17,970       | 898,50    |
| 029285 | FICHA DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS  | 80,0000     | 17,360       | 1.388,80  |
| 029286 | FICHA DE SOLICITAÇÃO (1)   | 100,0000    | 19,080       | 1.908,00  |
| 029287 | FICHA DE SOLICITAÇÃO (2)   | 100,0000    | 19,080       | 1.908,00  |
| 029288 | FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS                                   | 300,0000    | 17,440       | 5.232,00  |
| 052285 | FICHA DIAGNOSTICO (RECEM-NASCIDO)  | 50,0000     | 19,510       | 975,50    |
| 052287 | FICHA DO RECEM-NASCIDO (EXAME FISICO)  | 50,0000     | 19,490       | 974,50    |
| 029290 | FICHA FUNCIONAL  | 100,0000    | 19,170       | 1.917,00  |
| 052289 | FICHA TRABALHO DE PARTO  | 50,0000     | 9,790        | 489,50    |
| 013087 | FOLDER.  | 40.000,0000 | 1,540        | 61.600,00 |
| 029291 | FOLHA DE FREQUENCIA- VISITAS DOMICILIARES  | 300,0000    | 18,900       | 5.670,00  |
| 056327 | FORMULÁRIO (IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE)   | 400,0000    | 19,740       | 7.896,00  |
| 029292 | FORMULARIO ANAMNESE E EXAME FISICO   | 50,0000     | 19,530       | 976,50    |
| 052297 | FORMULARIO CONTROLE DE QUALIDADEW DOS ALIMENTOS (VISTORIA 1)                     | 100,0000    | 20,380       | 2.038,00  |
| 029293 | FORMULARIO DE DESPACHO.  | 500,0000    | 19,130       | 9.565,00  |
| 029294 | FORMULARIO DE INSTRUMENTO DE SUPERVISAO DE MICROARIA                             | 50,0000     | 18,470       | 923,50    |
| 029295 | FORMULARIO DE PRODUÇÃO DIARIA  | 1.000,0000  | 18,860       | 18.860,00 |
| 029296 | FORMULARIO DE REQUERIMENTO   | 200,0000    | 17,390       | 3.478,00  |
| 029297 | FORMULARIO PARA CADASTRO DE HIPERTENSOS E DIABETICOS                             | 100,0000    | 18,840       | 1.884,00  |

78112  
 Laudeci Maria Nunes Jureira  
 Diretor de Compras  
 Decreto Nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código | Descrição  | Quant.      | VI. unitário | VI. total  |
|--------|--|-------------|--------------|------------|
| 052294 | FORMULARIO PARA PROCESSO DE VISTORIA   | 100,0000    | 20,380       | 2.038,00   |
| 052291 | FORMULARIO PARA VISTORIA NOS ABATEDORES DE AVES                                  | 100,0000    | 20,380       | 2.038,00   |
| 029298 | FREQUENCIA DIARIA  | 300,0000    | 18,950       | 5.685,00   |
| 056328 | LAUDO (TESTE RÁPIDO)   | 500,0000    | 24,220       | 12.110,00  |
| 029299 | LAUDO DE RESULTADO DE HIV  | 100,0000    | 20,120       | 2.012,00   |
| 029300 | LAUDO DE RESULTADO DE SIFILIS  | 100,0000    | 19,330       | 1.933,00   |
| 029301 | LAUDO DO DIAGNOSTICO (TESTE RAPIDO HEPATITE B)                                   | 100,0000    | 19,330       | 1.933,00   |
| 029302 | LAUDO DO DIAGNOSTICO (TESTE RAPIDO HEPATITE C)                                   | 100,0000    | 19,330       | 1.933,00   |
| 029303 | LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL                  | 150,0000    | 19,330       | 2.899,50   |
| 067769 | LEQUE INFORMATIVO  | 20.000,0000 | 3,410        | 68.200,00  |
| 029304 | MAPA DE ACOMPANHAMENTO PBF-VIGENCIA.   | 300,0000    | 19,260       | 5.778,00   |
| 029305 | MAPA DE DIETA HOSPITALAR   | 50,0000     | 18,070       | 903,50     |
| 029306 | MAPA PARA CONTROLE DE TEMPERATURA.   | 50,0000     | 17,750       | 887,50     |
| 029307 | MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS.   | 50,0000     | 16,850       | 842,50     |
| 029323 | NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B (RECEITA AZUL)  | 50,0000     | 17,490       | 874,50     |
| 067770 | PANFLETO.  | 20.000,0000 | 9,060        | 181.200,00 |
| 052298 | PRESCRIÇÃO MEDICA E CONTRÔLE DE APLICAÇÃO  | 100,0000    | 20,380       | 2.038,00   |
| 052344 | PRODUÇÃO DIARIA DA URGENCIA (ENFERMEIRO)   | 300,0000    | 20,380       | 6.114,00   |
| 052346 | PRODUÇÃO DIARIA DA URGENCIA (MEDICO)   | 300,0000    | 20,380       | 6.114,00   |
| 052342 | PRODUÇÃO DIARIA DA URGENCIA (TEC. ENFERMAGEM)                                    | 300,0000    | 20,380       | 6.114,00   |
| 029308 | PRONTUARIO DO CLIENTE.   | 1.000,0000  | 18,420       | 18.420,00  |
| 029309 | PRONTUARIO FAMILIAR-PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA                                    | 300,0000    | 18,420       | 5.526,00   |
| 029310 | RECEITUARIO.   | 3.000,0000  | 14,990       | 44.970,00  |
| 029311 | RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL.  | 300,0000    | 14,990       | 4.497,00   |
| 029312 | RELATORIO PMA2 DE PRODUÇÃO DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO                          | 100,0000    | 17,060       | 1.706,00   |
| 029313 | RELATORIO PMA2-C(RELATORIO DE PRODUÇÃO E MARCADORES PARA AVALIAÇÃO COMPLEMENTAR) | 50,0000     | 17,060       | 853,00     |
| 029314 | RELATORIO SSA2 (RELAT. DA SITUAÇÃO DE SAUDE E ACOMPANHAMENTO DAS FAMILIAS)       | 50,0000     | 17,070       | 853,50     |
| 029315 | REQUISIÇÃO DE Balsa  | 100,0000    | 12,790       | 1.279,00   |
| 029316 | REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL E OUTROS   | 300,0000    | 16,110       | 4.833,00   |
| 052352 | REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO DO COLO DO UTERO                              | 100,0000    | 18,780       | 1.878,00   |
| 029318 | REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS.  | 2.000,0000  | 18,500       | 37.000,00  |
| 067771 | REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA.  | 200,0000    | 18,840       | 3.768,00   |
| 029320 | TERMO DE CONSENTIMENTO.  | 200,0000    | 17,670       | 3.534,00   |
| 029329 | CARIMBO PLASTICO AUTOENTINTADO 14x38MM   | 100,0000    | 27,890       | 2.789,00   |
| 029330 | CARIMBO PLASTICO AUTOENTINTADO 22x60MM   | 100,0000    | 33,680       | 3.368,00   |
| 029331 | CARIMBO REDONDO DE PLASTICO 35MM   | 100,0000    | 40,160       | 4.016,00   |
| 067834 | BANNER - SEC ASS SOCIAL  | 100,0000    | 89,910       | 8.991,00   |
| 067835 | FILIPETAS - SEC ASS SOCIAL   | 2.500,0000  | 1,470        | 3.675,00   |
| 067836 | FOLDER EM POLICROMIA - SEC ASS SOCIAL  | 10.000,0000 | 3,340        | 33.400,00  |
| 067837 | CARTAZ EM POLICROMIA - SEC ASS SOCIAL  | 10.000,0000 | 15,530       | 155.300,00 |
| 067838 | CRACHÁ - SEC ASS SOCIAL  | 150,0000    | 4,410        | 661,50     |
| 067839 | CARTILHA (SUAS) - SEC ASS SOCIAL   | 2.500,0000  | 31,540       | 78.850,00  |
| 068825 | CONVITE EM POLICROMIA - SEC ASS SOCIAL   | 3.000,0000  | 9,180        | 27.540,00  |
| 068827 | FORMULÁRIO "ENTREVISTA SOCIAL" - SEC ASS SOCIAL                                  | 10,0000     | 16,520       | 165,20     |
| 068828 | FORMULÁRIO "LIBERAÇÃO FUNERAL" - SEC ASS SOCIAL                                  | 10,0000     | 17,390       | 173,90     |
| 068829 | REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL - SEC ASS SOCIAL                                       | 100,0000    | 17,450       | 1.745,00   |
| 068830 | ADESIVO LEITOSO EM POLICROMIA EM TAMANHOS VARIADOS - SEC ASS SOCIAL              | 250,0000    | 91,070       | 22.767,50  |
| 068831 | FAIXAS EM LONA VINÍLICA EM POLICROMIA EM TAMANHOS VARIADOS - SEC ASS SOCIAL      | 50,0000     | 88,870       | 4.443,50   |
| 068832 | RELATÓRIO MENSAL DE ATENDIMENTO - SEC ASS SOCIAL                                 | 25,0000     | 17,070       | 426,75     |
| 068833 | CARIMBO AUTOENTITADO - SEC ASS SOCIAL  | 30,0000     | 27,380       | 821,40     |
| 068834 | ADESIVO DE VINIL PARA CARRO 0,40X0,30CM - SEC ASS SOCIAL                         | 50,0000     | 34,770       | 1.738,50   |
| 068835 | ADESIVO DE VINIL PARA CARRO 0,50X0,20CM - SEC ASS SOCIAL                         | 50,0000     | 31,300       | 1.565,00   |
| 068836 | REQUISIÇÃO DE TRAVESSIA DE Balsa - SEC ASS SOCIAL                                | 50,0000     | 13,210       | 660,50     |
| 067792 | ADESIVO - SEC EDUCAÇÃO   | 6.000,0000  | 14,460       | 86.760,00  |
| 067794 | ADESIVO 15 X 25 CM - SEC EDUCAÇÃO  | 600,0000    | 21,950       | 13.170,00  |
| 067795 | ADESIVO 30 X 50 CM - SEC EDUCAÇÃO  | 400,0000    | 3,140        | 1.256,00   |
| 067797 | BANNER - SEC EDUCAÇÃO  | 5.000,0000  | 51,740       | 258.700,00 |
| 067801 | BOLETIM DO 1º AO 2º ANO - SEC EDUCAÇÃO   | 3.000,0000  | 0,640        | 1.920,00   |
| 067802 | BOLETIM DO 3º AO 5º ANO - SEC EDUCAÇÃO   | 3.000,0000  | 0,640        | 1.920,00   |

1112  
 Laudécia Maria Nunes Moreira  
 Diretora de Compras  
 Decreto nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código | Descrição  | Quant.      | Vi. unitário | Vi. total    |
|--------|--|-------------|--------------|--------------|
| 067804 | BOLETIM DO 6º AO 9º ANO - SEC EDUCAÇÃO                                   | 4.000,0000  | 0,640        | 2.560,00     |
| 067806 | CADERNETA DE EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO - SEC EDUCAÇÃO  | 1.000,0000  | 18,420       | 18.420,00    |
| 067807 | CADERNETAS DE EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - SEC EDUCAÇÃO | 1.000,0000  | 18,330       | 18.330,00    |
| 067809 | CARIMBO AUTOMATICO CAIXINHA 14X38MM - SEC EDUCAÇÃO                       | 30,0000     | 27,890       | 836,70       |
| 067810 | CARIMBO AUTOMATICO CAIXINHA 18X47MM - SEC EDUCAÇÃO                       | 20,0000     | 33,680       | 673,60       |
| 067811 | CARIMBO AUTOMATICO DATADOR 42X42MM - SEC EDUCAÇÃO                        | 10,0000     | 40,100       | 401,00       |
| 067812 | CARTAZ 32X44CM - SEC EDUCAÇÃO  | 3.000,0000  | 4,030        | 12.090,00    |
| 067813 | CARTAZ 46X64CM - SEC EDUCAÇÃO  | 3.000,0000  | 6,120        | 18.360,00    |
| 067816 | CERTIFICADO - SEC EDUCAÇÃO   | 5.000,0000  | 6,890        | 34.450,00    |
| 067818 | CONVITE COLORIDO - SEC EDUCAÇÃO  | 6.000,0000  | 3,360        | 20.160,00    |
| 067820 | CRACHÁ COLORIDO - SEC EDUCAÇÃO   | 6.000,0000  | 4,410        | 26.460,00    |
| 067821 | CRACHÁ EM PVC COLORIDO - SEC EDUCAÇÃO                                    | 500,0000    | 6,430        | 3.215,00     |
| 067822 | ENCADERNAÇÕES TAM. A4 ATÉ 100 PAGINAS - SEC EDUCAÇÃO                     | 100,0000    | 11,930       | 1.193,00     |
| 067823 | ENCADERNAÇÕES TAMANHO A4 ATÉ 30 PAGINAS - SEC EDUCAÇÃO                   | 200,0000    | 9,980        | 1.996,00     |
| 067824 | ESTAMPARIA DE UMA COR - SEC EDUCAÇÃO                                     | 10.000,0000 | 7,940        | 79.400,00    |
| 067825 | ESTAMPARIA DE VARIAS CORES - SEC EDUCAÇÃO                                | 10.000,0000 | 12,640       | 126.400,00   |
| 067826 | FICHA DE MATRICULA - SEC EDUCAÇÃO  | 5.000,0000  | 0,890        | 4.450,00     |
| 067827 | FICHA INDIVIDUAL DE AVALIAÇÃO DO 1º ANO - SEC EDUCAÇÃO                   | 2.000,0000  | 19,470       | 38.940,00    |
| 067828 | FICHA INDIVIDUAL DE AVALIAÇÃO DO 2º ANO - SEC EDUCAÇÃO                   | 2.000,0000  | 19,190       | 38.380,00    |
| 067829 | FICHA INDIVIDUAL DE AVALIAÇÃO DO 3º ANO - SEC EDUCAÇÃO                   | 2.000,0000  | 19,190       | 38.380,00    |
| 067830 | FICHA INDIVIDUAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - SEC EDUCAÇÃO                     | 1.000,0000  | 19,190       | 19.190,00    |
| 067831 | FOLDER - SEC EDUCAÇÃO  | 6.000,0000  | 2,390        | 14.340,00    |
| 067832 | PLACA DE INAUGURAÇÃO (TAM 40 X 60) - SEC EDUCAÇÃO                        | 40,0000     | 575,140      | 23.005,60    |
| 067833 | SUBLIMAÇÃO - SEC EDUCAÇÃO  | 2.000,0000  | 27,810       | 55.620,00    |
| 068820 | CADERNO DE ATIVIDADES- EDUCAÇÃO INFANTIL - SEC EDUCAÇÃO                  | 1.717,0000  | 33,880       | 58.171,96    |
| 068821 | CADERNO DE ATIVIDADES - FUNDAMENTAL MENOR - SEC EDUCAÇÃO                 | 3.803,0000  | 33,880       | 128.845,64   |
| 068822 | CADERNO DE ATIVIDADES - FUNDAMENTAL MAIOR - SEC EDUCAÇÃO                 | 2.684,0000  | 33,880       | 90.933,92    |
| 068823 | CADERNO DE ATIVIDADES - EJA - SEC EDUCAÇÃO                               | 1.067,0000  | 33,880       | 36.149,96    |
| 068824 | CADERNO DE ATIVIDADES - APAE - SEC EDUCAÇÃO                              | 66,0000     | 33,880       | 2.236,08     |
|        |  |             | Total :      | 3.816.370,11 |

pt12

Laudeci Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2024  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim